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TOBONTO ka»öbe» .1 «, *irv 
famfwkot ock a Ha ajakhn, är»

I. d. fyllda rotd patienter
ST. THOMAS, ONT The l>ai 

lv Journal ’ och "Southern Coun- ! 
lies Journal" halva sålts till A. * Innehållet af detta fördrag 
Smith hårstades för $40,000

Senaste nytt. Förenta Staterna. heter att öfvervinna. M 
genom hans arbete upprättade öf- 
ver 100 hem, med hufvudkontor vid 

Adolf Hedin, den Stephocy Causew.iv i London Om- 
gansle veteranen i riksdagen och kring fvratio mån och kvinnor, 
under s* krafts dagar kund som 
Sveriges styfvaste talare, är nu 
ilöd. Hon har suttit som Liberal

nu äroVilkoren för Unions 
upplösningen.

Utlandet.k
NYTT ANGLO-JAPANSKT FÖR 

DRAG.
Sjuttio krogare i Minnea|«ohs 

dömdes att böto |i$ h varder .t för 
det de hållit »na lokaler 
söndagen 
att tillskniv a

SVERIGE.

oppnu på 
Detta är till stor det väl förtrogna med det uppdrag dr 

ha att utföra, aro ute dag och 
natt öf ver all t » E ngt and, tagande 
oskyldiga barn från i laster och e- 
lände försjunkna persaner och brin
gande dem in i barnhemmen för 
att tvättas rena och klädas.

undertecknades dco u.tr augusti the- Home Protev
DET HARL1G.ASTK VADKR har 

råder 1. n. i Nordvästera ull stor
bekantgjorts och utgöres af tive k-ague 

8 art.klar Det ersätter fördragetNorge antager de af svenska Riks» 
dagen uppstälda.

representant på Stotkbulms-bän- 
ken under 36 terminer.— Från llutte, Nlont., ttlegraie- 

ul 1901 och går UufvndMikUgvn ut r„ den 24<h-, att eldsvåda öde-
lagt t-n del af stadens aflärsvrii- 

samt allmänna biblioteket. 
Skadan anslås tiTl en million dol
lars.

fägnad for iammrena, som nu äro 
ifngt sysselsatta med stackmng af 
säden eller tröskning

GRAND TRVXK PACIFIC. 
Från Ottawa telegrafera* i dag, 
att Grand Trunk Pacific järnvägen 
har till departementet inkmnut 
ritningar och plant-r för fortäittan 
de af banan från Touchwood Hills 
till Edmonton

RYSSLAND 
Riga anio ix natten ull $ nnidags, 
och t va fångar, ledare af den poli
tiska agitationen, befriades. Under 
striden dödades två vaktar* och 
en polisman sårades. Två ai und- 
sättenngspartict arresterades.

— Kyska rrgenngen har satt i 
gång en .speciell kummisnon att 
arbeta för tindrandet af de svåra

Ven t r allange lse t i

i. Bevarandet af fredliga för lrmn 
hållanden i Ost ra Asien <h h IndiTesten af dr t protokoll som un t,Ritas någon ökning af garniso- 

dertwknades t Karlntad 1 londsg» mm, b vilken hittills ej uppgåU till 
her ulgtfvits flokumentet erhål- • öfvet 
kr bety de tie al fördrag, då nkada- j under dess årliga möten 

ikuueerot

POLARTRAKTERNA. Medde 
Ianden från staden Reykjavik på 
Island från en medlem af härtigettx 
af Orleans C»rönlands-parti säger, 
att expeditionen upptäckt ett för
ut okändt land, som benämts 
Terre de France, och älven funnit 
ut, att Kap Bismarck tillhör en 
stor ö och icke ligger på Grön
lands hufvudlanh såsom man för
ut antagit.
ISLAND. Det Store Nordiske Te

legraf Msk ab i Köpenhamn har er
hållit tillåtelse att lägga en trle 
grafkabel via Shetlandsöarna, bvil- 
ka äro förbundna med Scottind, 
samt öfver Färöarna till Island. 
En M arconi-station har äfven in
rättats vid Reykjavik, och tele
gram förmedlade utan lednings
tråd hafva mottagits där.

utom beväringen — Minne apoluHidnrogen Times, 
som en längre tid fört t-u l vnande 
tillvaro, utgaf sitt sista nummer i 
söndags. Tidningen hur under fle 
ra år utgifvits med iörluat för si
na ägare. Först meddelades, att 
tidningens prenumeranthsta samt 
öfriga tillgångar skulle öfvertagas 
af den republikanska tidningen 
Tninmt- som också utläst sig att 
betala Times' skulder

yoo man, 2. T1Ugodoseendet af alla mak
ter» intressen i Ktti.t genom att 
iörsäkra Kinas ober »ende och sugen oth svatieget ARTIKEL III

Dvt består af fem
hetvudartiklai oth J5 underpur» Bestämmer oro i c obet, t i Lapp- 
graler Un fors». utt.Ul. rö* «c merUrea tlt *“«“*
..ro skiljedom dn »dr» oro dm Bfr* “» P* »** fl var*
neutral» „.neo oth eodrifvande ,< jostörda i troa buWvunn.. rättighr 

gränsla »Intagarna, 6m tredje
kn fjärde otn trafiken

landrrna »mellan och den femte Hvart dera landet förbinder sig
om de gemensamma vattenvägar att icke genom prohibitiva import 
na Att har återgtfv* det vidlyfU Hler exportlagar på något sätt 

helhet tillå ' laggu hinder i vägen lör den ge-
I bän-

veränitet samt lika handelsrättig
heter för alla nationer därstädes 

Försäkrandet

eliksvAda GKNOM TKÖSK 
VFRK
Man , rapporteras, att ett trösk
verk antändts genom gnistor från 
ångpannan och brunnit upp Det 
ta hände å James Loverings farm 
En liknande olyckshändelse för 
spörjes från Por t a ge la Praine

Från Dominion City omständigheterna a de plateer,
af Englands 

och Japans rätt till sina respekt i-
3 som man befarar lula eller bimm^

att lula af hungersnöd på grund 
af missväxt Summan, som kom- 

att atgå härför, anslås Ull
va territorier samt försvaret af 
livar t der as särskilda intressen.

För att upprätthålla dessa uf- 
verxnskommelser, förbinda uc sig 
bada att komma till hvarandras

ter mes
>20,000,000.I Sed*

hax emellertid kommit vii n\ h« t 
att udningen fortfarande skall ut- 
giivas 1 mindre format, och att en 
af tidningens kreditorer, Mr. 
Thorpe, »att »ig i besittning af en 
del af tidningens egendom samt 
att legala förvecklingar troligen 
komma att följa.

ARTIKEL IVrenbetena
— Fred har nu slutits mellan de 

krigförande armeoiska och tartari- 
ska stammarna i Kaukasien. En 
kongress sammankallas 1 Oktober 
för att behandla alla frågor, 
utgjort tvistefrön mellan dt ohka 
folken. Tio armenier och tio mu
seimän, alla millionärer, garantera 
att fredsfördraget efteriefves.

KOLERAN. Flera fall af kole
ra hafva rapporterats från Prcus-

PROVINSVALEN I ALBERTA
väntas korama att aga rum i No- 
vemfcer I »11» valkretsar hafva hl-‘H> <*>» endera hotas, samt ,.tt

ga dokumentet i »n
ter «•) utrymmet utan vilja vi del- 1 »omgående varutrafiken 
gitvu det väsentliga innehållet i del se af krig mellan eller förveck

lingar med andra makter skola 
ammunition och annat kngsmate

de kämpande politiska partiem.i ej afsluta fred eller fördrag bcr.ö* 
uppsatt kandidater. I Wetaskiwin ! rande 
hafva liberalerna ånyo uppsatt Mr I 
Rosenroll, som under flera termi 
ner förut representerat distriktet i.
Regina.

asiatiska förhåll.imleu) tn 
samt utan gemensamt med hv. r-

foljande sammandrag ITALIENS NATIONALDAG. 
Årsdagen af de italienska trupper
nas besättande af Rom den 2o 
September 1870 firades i onsdags 
öfver hela Italien, särskildt i Rom 
med stora högtidligheter. "Ddn e- 
viga staden" på de sju kullarna 
var ymnigt dekorerad med flaggor 
och gatorna hela dagen fyllda med 
festklädda människoskaror. En nu 
litärisk parad, bandkoncerter i al
la delar af staden och allmänna 
förlustelser utgjorde dagens pro- 

Borgmästareo hade mot- 
som van-

— James Vcsley och Paul Four- 
er blefvo i onsdags af graOdjuryn 
1 Bemidji försatta under åtal för 
mordet på handlanden N. O. Dahl 
och dennes 17-åriga dotter A agot i 
närheten af Quirings postkontor i 
Beltrami county i april 1904. Four- 
nier frigafs fur flera månader se
dan pä grund al bristande bevis. 
Det x äntades, att vn anklagelse 
skulle riktas mot Vcsley, men det 
väckte det största uppseende, att 
Fournier beskylldes som hans med- 
brottsJing. 
sjutton xiltnen 
tas bruttsannak-r finnes knappast 
en ohyggligare förbry teLse än det
ta mord. Släktingar till ik mör
dade hafva anställt de mest ener
giska el tVrspuiungar för de skyldi
ges uppspårande och häktning

ARTIKEL 1 ♦
n al utgöra kontraband 
tag göras enhgt de internationella 
lagarna eller för säkerheten ai 

! Sveriges och Norges neutral.tet 
Af ven må aarskildu bestämmelser

Undan Dr Wickström riksdates-
. ... . j)Ul P-* man.
belastningarna vt<l Esquimault, P»
C., har nu öfvergifvits. Victori.i ^ skall säkerligen intressera 
Times säger: "Det är betecknande Ntir läsekrets att veta det den äf- 
att just vid denna tid, då Storbr. ven 1 Cana<kt 1x11 förenta Stater 
tannien öfvtigifver sin förnämsta «na 'ålkände redaktören för Jämt 
lästnuig vid Stilla hufuet, vidtager jl4*^*flpoatee, Dr. Hugo Wickström, 
Förenta Staterntt ytterligare för . bbfvit vald till riksdagimian f«»r 
svarsåtgärder iaH underhålU-r j ^.frsund—Hudiksvall. Dr. Wnk- 
stark flotta just »mdt emot * ström -*erhÖU 473 röster mot 375

för borgmäytare I. ”00 Stajiel-
\\ 11,1,1 A.M h. Cl KT1S, diplom.it mohr, alltså en vacker majoritet 

tnh journalist Irån Washington, I). af 98 röster.
C., är i sällskap mod sm hustru 
pa besök här i landet. Han är 
korrespondent för Chicago KevortL 
Herokl m fk undra »torn tädein 
gar och amnar skrii v a omkring 
tjugu sjmltvr otn västra C.uianlu. 
som på honom gjort ett mäktigt

ROSSLA NI), B. C. T. Costello, 
föringn för ett lag af stenspränga 
re, mötte vn hastig <l<xl nära Mur 
phy Creek genom att komma i be
röring med en telegraftråd, som 
nedfallit då ett sprängskott aflos- 
sats. Tråden var laddad med e- 
lektricitet, och 20,000 volts passe
rade genofn den olycklliges kropp 
medförande ögonblicklig död.

NYA JÄRNBANOR öppnade för 
trafik. Järnvägskommissionen har 
utfärdat orders, tillåtande C.P.R. 
att öppna för trafik två af bola
gets nya bransch-limer i västra 
Canuda. Den ena är Pheasant 
1 lilla-banan, från Lipton 146% mil 
till en punkt bortom Strassburg.
Den andra är linien från Wetaski
win till Carmose, 25 mil.

SJÖFARTEN. Sedan Mr Pre- 
footaine besökt Toronto, kommer 
han att begifva sig till C leve! and 
för att inspektera en af de sena
ste ujvptmmogarna för isijrytmng.
Andamålet är att söLi förlänga 
tiden för trafiken på de öfre sjöar- 
iva, så att inan kan få så stor pro
cent som möjligt ai hveteskörden 
Mordrad båUedvs på denna sedan 
\ mterp.

i/anderna han skjuta till trebuna 
let 1 Haag alla tvistefrågor, som j 
i» Le röra någondera* obetoewk, 
njåKständighet eller Hfiwntressen 
Om skiljemeiungar ujipstå huruvi
da en vins Iråga är ai dylik art 
och brekrtflenhet, skall algö runde t

FÖRSVARET
sen

ÖRLOGSHAMN 1 SINGA 
PORE
anglo-japanska alliansen kommer 
England att draga en dri ai sin 
flotta från kinesiska vatten och

Som en följd af den nya

göras af hälsoskäl.
Transitogode må icke belaggas 

med exporttull eller hknanhe af 
i gift.

förlägga den i Singapore, h v arest 
väldiga dockor komma att byg>- 

Platseu kommer att bkiva

liäraf äfven bänskjuta» till lfaeg- 
tribunalet Denna öfveretixkom JMartikel galler trettio är 

|från den 1 Januari 1906 och må 
, förlängas för ytterligare trettio 
år, om icke uppsägelse göres mins* 
feto år före ekrtet of den nu be-

mel se hkall forUafva i kraft under 
tio år från det den undertecknats 
och må äfven lörnyes för ytterli
gare tio år, otn icke endera kon
trahenten förklarat a»g däremot 
minst två år förut.

gram
tagning och gratulerade 
ligt konungen å samhällets väg- 

Mala.xa-m.adct, ger dm «h kcrouagen talade Ull dek
"hafvets drottning" ett slags nyc- gationen i korta, ' al v or a 
kel Ull Still» oceanen - Har må W. bes.arande lytk^naknmgama 

djjJPå kvällen afbrändes fyrverken.
Den ?o:de September är för ita 

lienarna hvad den 4 de Juk är för 
amerikanarna och den i4.de Juk 

Före 1870 var

af det största strategiska värde 
för Englund och dess allierade, ty 
genom sitt ypperliga läge, behär
skande

G rand juryn förhörde 
1 norra Minmeso-

ior lånen har blifvit gillad af järn
vägsministern och järnvägakom 
missionenstämda perioden.

nämnas, att Sii^apore är 
plats, hvarifrån de bär i Canada, 
ej vidare eftersökta Straits-settle- 
men t »mynten komma 
settkments innefattar de engelska 
nybyggena i närbeten af Malacca- 
.sundet, den passage som skiljer
Indiens fastland från den stora

Särskilda öfverenskommelser äro 
t räflode rörande Ofoten lianan

C AN. IN DU ST KI KÖK EN ING 
Under förra hälften af iörlidvn vec
ka hade "Canadian Manufacturers" 
Association" sitt sammanträde 1

artikt;i< 11

Kn neutral iun skall upprättas, 
och skull den vara fceintoe kilotm* 
ter bred på ömse sidor om gran 
sen, öar oth skär mbegripoa. Här 
få inga trupper stationera» annat 
än i liten skala, så många s*»m be- 
höfvas för att upprätthålla ord
ningen, och mga befästningar, 
örlogshaiiHiar eller upplagohus för 
krigsförråd få här existera. Denna 
öfverenskommelsr suspenderas, i 
händelse dr två landrrna bistå 
hvaraeidra i krig mot en gemen
sam fiende och älven om endera 
förer krig emot en tredje makt.

AUa nvbvggdu fästningar inom 
denna zon nedrifvas; endast de 
gamla vid Fredrikstcn, Gvldrnlö- 
ve oth Oveibjerget få »tå kvar, 
men icke som lastningar utan »om 
historiska minnesmärken 
föreskrifter skola verkställas inom 
åtta månader, under idverinsemde 
af en kommission af t ne *»fficerare 
af ilutmiueode nationalitet, hvar-
ken svenskar eller norrmän, hvart- 
drra landet väljer en och tfcra tre
dje utses ai dessa eller, om skilj
aktighet uppstår, genom prendrn- 
tet» of Schweiz Närmare genom 
ett särskildt fördrag

Frednksstcn må forbbiva hufvud- 
kx arter för distriktets stab och 
plats lör garnison och vxcåontarsko
la Ull samma utsträckning som io- 
re hvggandet af de nya fästningar
na. F a stUingarn a vid Koegsvin- 
x mger må icke t>Ub>1ggas, ej heller

104 Ak IG SVENSK KVINNA 
uflitkn. Kor ett par veckor sedan 
dog Min. Margareta Daniel son i 
Cambridge, Minn , i sin son An
drew’ Dunielsotis hetn, 1 deu höga 

lzkaml dem Sir Wilfr.d al<krn af I04 år och iS dagar.
Ilou föddes i Brunsberg, i-.lfda.en, 
Dalarna, den 24:de Augusti är 
1801 ov h gifte sig 1820 med Olof 

Hon. Ro-! Daniel son. Af deras fyra barn äro

Straits-ARTIKEL V för fransmannen 
Rom hufvudstad * den s. k. Kyrko
staten, eller påfvetis eget lilla rike, 
och var besatt ef en fransk armé.

fransk-tyska kriget utbröt, 
nödgades Frankrike draga dessa 

tillbaka från Rom, och

Om en propoeition gönrs lör att 
| dämma vattenvägar inom ettdrra 
landet, skall ifrågavaramle lands 
lagar algöra saken, ehuru företa
get må hafva »in inverkan på vat
ten i det andra landet, hvars invå
nare ha motsvarande rättighet. 
Emellertid må sådant arbete icke 
utföras utan tillåtelse af det an
dra landet, om en ändribg » vatt
nets lopp skulle tigga betydliga 
hinder i vägen för samfärdseln el
ler förorsaka stora förändringar 
öfver ett större område.

Denna öfxvrenskommelse gäller 
under femtio år från den 1 Januari 
1906 och må förlängas, om icke 
minst fem års uppsägning göres.

Delegaterna kommu Ull följande 
hulvudresultat:

»Att unionen mellan Sverige och 
Norge är upplöst, att främmande 
makter böra härom underrättas, 
och de hittills gemensamma anord
ningarna åtskiljas, så att hädanei 
ter intetdera landet är ansvarigt 
lör det andras handlingar

Såsom nämdt återstår för sven
ska nksdagen och norska stortin
get att ratihera det ingångna för
draget. Då man 1 allmäohet 1 bå
de Sverige och Norge synes anse, 
att utgången blifvit den bästa ef
ter omständigheterna, torde några 
svårigheter för den slutliga sank- 
tsoneringen ej möta

staden (Jut-M 
med en storartad bankett, vid hvil
ken inemot 200 personer voro när 
varande

»Mötet aislutades

ostrodiska övärlden. Da
Laurier, provinsen Quef*-< s liijt 
nantguvernör Sir 
Hon

— London Times* korrespondent 
i St. Petersburg suger, under dato 
ai den 24 september: Päi intressant 
adress gafs i afton för ett antal 
britiska och iunerikaneka besökare 
ai prof. Paul M. MilukoH, som i 
lördags lössläppts ur fängelset. 
Professorn behandlade i sått tal 
den politiska situationen. Han sa- 

att den valkampanj som nu 
.skulle öppnas, koinme att finna le- 
< lar ne färdiga och landet moget. 
Han var öfvertygad om att kam
panjen skulle krönas med fram
gång och att de representanter, 
hvilk;«, koinme att utgöra det för
sta parlamentet, i trots af planens 
odisputabla brister, »kulle värdigt 
framställa nationens fordringar.

DR. BARNARDO, den store bar
navännen i London, lvngiand, dog 
därstädes tisdagskvällen f. v. Han 
var grundare oth direktör för fi
lantropiska inrättningar, genom 
hvilka öfver 55,000 barn blifvit till
varatagna, uppfostrade och utsän
da i världen. Canada, med stba 
ofantliga fördelar för de unga, har 
mottagit nära 15,000 barn från 
dessa institutioner.

Thomas John Barnardo i öddes 
på Irland 1845, biel uppfostrad i 
privatskolor och studerade medi
cin i London, Edinburg och Paris 
Då han var blott 21 år gammal 
och studerade vid ett hospital i 
London 1866, fästes hans upp
märksamhet 
barnens tillstånd 
Hans önskan att hjälpa de små 
framträdde snart och han la de sig 
med nit ut for dem, när hälst till
fällen yppade sig. År 1867 upp
rättade han sitt första hem och 
sex år senare grundade hen ‘Flic
kornas by’ vid IMord. Ar 1687 
grundläde han "Hennes Majestäts 
Lasarätt for sjuka föräldralösa 
barn” och tre år senare stiftade 
han ‘‘Unga Hjälpares Förening".

Äfven såsom skriftställare var 
Dr. Barnardo väl känd. Hane 
böcker, tidskrifter och artiklar rör
de sig om den sak, åt hvilken hon 
ägnat sitt lif och gingo ut på att 
hjälpa det goda verket framåt.

1 Winnipeg finnes också ett afdel- 
ningskontor för hans inrättningar, 
och genom detta medium endast 
ha omkring 1,400 barn erhållit go
da platser. Här aom annorstädes 
kännes förlusten djupt, och ehuru 
det väl organiserade arbetet vis- 
wrWgt-n fortgår, är tidarens per
sonlighet borta.

D* Dr. Barnardo började 
draga mer än 100 verknomhet, var han jämförelsevis 

kopp- okänd och utan vä
och ha rsedan haft otaliga svårig-

trupper
knappast hade detta gjorts förrän 
oroligheter utbröto i Kyrkostaten, 
hvilket slutligen dref konung Vik 
tor Emanuel al Sardinien att sän 
da trupper dit för att återställa 
ordningen. Oen 20 September 1870 
besattes Rom på invånarnes egen 
önskan al de italienska trupperna 
under general Cadorna, Vatikanen» 
omgifning<ar rensades från orobga 
pöMhopar, och kort därefter an 
ställdes en omröstning, genom hvil- 
ken Kyrkostatens befolkning med 
öfverväldigande majoritet uttalade 
sig för att införlifvas med det ny
bildade konungariket Itaken. Det
ta land, som i dag utgör en af 
stormakterna, om ock den minsta, 
var förut i flera hundra år del ad t 
i småstater, oth betydliga delar 
dära< hörde under andra makter, 
såsom Spanien, Frankrike och O- 

Den »tat, som gick 1 
fÖr enhet sverkets åväga 

det i norra delen 
Sardinien un-

Louis Jette,
N. S. Parent, K L. Borden

och andra notabilitet er HHHHH |HPP|
dolf>he I.einieux, ‘sohvitor-general’, a^a Aöxla utom den yngste, i hvil- 
talade för "Canada och kejsardö- kens he,u hon 1 mänga år bodt 
met”, sägande, att han icke kunde ^ ttir hoQ d°g* utvandrade 
se någon gräns för utvidgningen af til1 Amerika 1857 och kommo först 

tillhörde <letta tHl Illinois oth lowa samt J860 till 
land, hvilket ättlingar af Englands Isanti Co., Minn., där familjen haft

sitt hem alltsedan. Hennes man 
dog 1876. Sonen Andrew Daniel- 
son är 65 ät gammal och deltog i 

Sir WiHrid ver den luiste tala- «n ungdom 1 Förenta Statereas 
ren. Han sade, att regeringen inbördeskrig. Den för sin mångsi- 

‘ sökte undan för undan etablera ta- begåfmng och sitt fängslande
! riflen på en mera

dem haixlel,
de,

och Frankrikes bästa familjer ,u
IjVt.Kiv hand i hand för att upp-
b.vgga

vetenskaplig ba- , ITamställningpisätt så i tal som 
Kn af föreningens förra pre skriit särskildt bland baptisterna 

»Mr. George, tog föregå- allmänt kände pastor Olof Bodien 
ende sommar sina kamrater öster- i Minnvapolis är hennes brorson.

Mrs. Danielson var, trots än o- 
onskade Sir W .lfrid vanligt höga ålder, i besittning af

Dessa snienter

ut till härdarna för handeln och in-
dustnen; nu
taga dem till västerns fruktbara g1*! hälsa och Kale aldrig vant 

Canadas skönhet var af *sJuk. Hon såg att läsa utan glas- 
p;n ögon och läste rätt mycket; hen-

regioner
ohka natur på olika trakter
tid hade han betraktat den nejd, 1 neshörsel var god. I samtal med 
hxilken han föddes, Achigan-daleti, bewae kunde nvan icke märka, att

nian talade med en sa öfverårig 
Ilou rörde sig omkring

Staden Londons korporation be ! Camadas paradis. Han hade kom slöthl på ett par käppar och syn
slöt 1 går enhälligt att tilldela imt till Anna polis-dalen och fäg-, tes ofta 1 kyrkan, dit hon tyckte

Hon tillhörde

sterxike.
spetsen
bringande. var 
heligt»» konungariket

dess konung Viktor Emanuel I 
En a de mest framstående person 
hg bete roa
neral Garibaldi 
Italien kom

och den, i hvilken Hut uppfostra
GEN ER.AL BOOTH HKUKAD.Jdes, L»Assomption-dalen, såsom kvinna

vid utförandet var ge- 
Största delen ai1Frälsningsarmen* general utmär * nat sig åt den sköna åsynen af mycket om att gä 

kelsen "London s freedom" "så-1äppelträd i blom Sedan han åter baptistsamfundet Det är mwket 
som erkänsla för hans s*tora arbe .vändt från de nya provinserna 1 möjligt .*tt hon skulle hafva kefvat 
te for folkets moraliska och socia-1 väster, trodde han emellert.d att än längre, men för en tid sedan 
la lyftning". Detta hxtirstecKm östern borde låta en del ai sin föll hon ned för en trappa och bröt 
bar annars endast tilldelats med- 1 stolthet fara. Ingenting kan gifva ■ tna höft och detta var narma- 
lemmar af kungliga familjer, hj.il j en motsvarande idé ai de inspire- steorsaken till hennes död. 
tar b vilka utmärkt sig i kng till rande scenerna i Alberta, Saskat- 
lands eller sjös, eller mycket fram- jchewan och Manitoba, förrän man 
stående statsmän | sett dem roe<l egna ögou Att tän- stor postvagn

!ka sig, det för åtminstone 700 mil dyn på sjätte avemyen och fyrati- 
H ... i västerut från Winnipeg är ett om- ondeändra gatan i New York i 

k*mm»rrn 1 k atona har g»lv»t sitt ridc hvilket tn dag skall vara onsdags, hvarje anstrångtung att 
undtrstod at dtn btgaran, som uppta„et ^ sadrsi.lt, är iå deu losa syntes fruktlös, od» po-
frau»ställts J llnush Colombias . t* ^ kae komma taaad&e. sttu var i fara att bSIva förstnad
sågverkrogart att fagga tufl pa ^ ^ kiael „g stdta öfvtr sin till stationtn, då tn åtiöljandt po-
den laggradiga amtr.kanska luro- Hvilket land skäll icke lisen an fick den ljusa idén att från
ber som i stora kvaotiteter skrp- ghee» hhfva, då vi iå 20,000,000 en lörevismng i närheten hämta ty-
pas till nordvästprovmsema. I m,yKinrr mhnmskt,r brukande jor ra elefanter, hvilka, sedan mm på- 
statern. prodiaeraa ofanthga ^ härstädes Canadas indnstrv satt nödiga seldon, med lätthet 
mängder al virke och det samsta jdkare då att få ett fält drogo upp vagnen under den sam-
skrapet skeppas till Canada, hvar virdict ^ hem.Kkrodin 
es* det sälj» lälhgt och härigenom Wllfnd önskade nke, att vår ve
Utestänger *n vida hattre varan MnskapIir, lang| U.ulle hittdr» han tandet al skörden i höst har V.reat 
Iran BnUsh Columbia detn med främmande Linder Northern skafiat sig nya jätieio-

Kcjo-HtruLlions* tvärs om. Äfven önskade h*n gU- komotiv på yi8,ouo pouads, i slåad 
på Brandu», skatt h* va företräde åt England. Men han att draga hundra vagnar på 20,- 

uch Hudsons Bay järnväg, 'såg framåt mot de» tid, då Ca-, oou pounds hvar dera med 4o,«*x* 
hvilken skall gå itån Förenta Sta nådas folk alhnänt skutir bära 1 pounds last, hela tåget lnberök- 
ternas gräns till Brandun och norr ‘ »kor tillverkade i detta land och maskinen och tendern x ägan
nt, var bestamdt att taga san bör Ikläder ai canadienäskt tyg. Frå fa. omkring 6,.u8,ooi> pounds. Mel- 
jan i tredags morse vid gränsen gan rörde »g såväl om na.tu.nms Jan 80/200 och 100/200 bushels säd 
söder om Baisse v aie. Denna ba # tillväxt som otn traasportförbål kommer att fraktas in till de sto
na kommer att blifva af stor vikt .Undeeui. De sistooroda måste lör ra h vt-temor kna de ma för hvarje 

gslvande staden di- bättras, så alt österns varor kun tur, som göres ai en dylik koloss, 
rekt förbindelse med landet föder na lätt foras till västern och vä Sex af dem äro nu färdiga. De 
nt samt större betydelse såsom'sterns produkter finna obehtudrad »kulle kunna 
järnvägscentrum och passande lo-1 väg till kusten. — Sir W ilfrids tal vagnar hvaidera,

Ulanen hälsades med åkallande bifallsrop, lingen mellan v agnans» huMe

då under eti spira, 
men annu 1 dag hör ön K or »ka 
under Frankrike, Dalmatien och 
den del ai Vencticn, i hvilken den 

_ sjöstaden Triest ligg*r» y°' 
der Österrike, ön Malta till Brit i- 
ska riket, och Schweiz har tina 
italienska kantoner.

Äfven i New York firades dagen 
af där boende italienare med stora 
festligheter: utflykter, möten med 
tal, musik och sång samt allmän 
inställelse ai oflärer i stadens ita

stora

vid de föräldralösa 
på gatorna.FÖRENTA STATERNA. En 

blei fast sittande i
STOR HVETESKÖRD 

George Paterson, som har en stor 
farm väster om Brandun, hor bör
jat tröska sina åtta hundra 
hvete | denna vecka En åker på 
iyra tio aeres lemnade 1,690 bushels 
eöer 42^ bushels per aore 
tersoo är derektör för Elektnska 
LjusbolagK 1 Brandoa och tröskar 
med elekt nötet ledd från kraft sta 

Han vantar s»g få 1 me 
ära fvratio bushels hvete

Mr V1RKESH.ANDELN Handels-Canada.
aeres

TRAMPAD till döds ai en häst 
btii lorhdrn vecka Aloie Hagman, 
ca tim kng soa ull John H 
en farmare strax norr om Kdmcm-

lien.ska kvarter.

TCSENDEN DÖ AF FÖK 
STOPPNING.

Mr Pa-

tua
föror rok«r så 

som
Intet tillstånd

många oöotiiga sjukdomsr
förstoppning. Det icke endanttan- 
drar njurarna från att elstwlra de 

ämnen» nr Modet. utan

RKUVCEBAl) FRAKTTAXA. 
Från Jvlmoeti* iilltiuidgiifi tor- 

veckan, att C.P.R skulti aa- 
ee ny frakttaxa, för a*t 

konkurrera med C.N R

Sir lade folkmassans jubel.
— För att hjälpa till vid Irak

drital 
per aere.ra

TTND.ALL 
har varit framgångsrikt för sten
brotten, från 50 till 150 stenhugga 
ne hafva har varit sysselsatta

Det senaste halfåret förorsakar anaetnis, magåkommor 
och oförmåga att smältaANGBATSLED TILL HVIF 

SON‘S B AT? I Edmonton umgås
NY JARXV.AG

arbetet 
wnn

»»
DrHvarför vill Ni mte begagna

Piller och bli botisd?med f<>rsl»g att kanabsera Hamiltonsdet siaungen. t»h aom bolaget utmärkta medicin i ter StalUtt
ti.tr» ft.r tigger sig till med 
mera tidsrnbgt maskineri, bbr det 
i stånd att fvlti anou större or

verksamhet till re-Bsy, Pinnen har förelagts trons-
geUmndrt till^åad på ee rosM. Tu- 
aendeo säga så. Ert system skall 
hh rent och friskt, ni skall bii <™ 
från hafvmKark, lagen magsyrd 
mera — koctclige», ro skall blifva 
jonahsk till bnmöret och vid fnll- 
Rntnkgt god hälsa. Dr. Harosftona 
PiRer isäljas öl ver allt, 35»- I» ask 
Skaffa et de ihta.

STRTKNINFORGIFTAD Hero 
ry Wilco», tn omkring to år garro 
mal t

— Kiogra har bhlvit stängd, 
och folk,
börda eg förtjänsterna därstädes, 
få nn gå ocb snrås under kof- 

tyngd och törstens her ra va i

i Calgary, kuse ai 
misstag att förtärs ea doas» stryk- 

- — dag i förra vecka» Döden

att afvarit vj

inträdds orofcriag två vi
de!

- -;v.
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n
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Lt
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na
n



LKFVOM FÖR DK UNGA! _ _
Alle rrat ock godt, »Bt eårhgt Is I KBESORJARE
* ££ £ J Thomson & Co.

Ytd SPEC1ELT ANBUDCaistada detta tiMälfe tog ka afsked al ■- 
aa kamrater 
Kcsihrade, att detta »ar den m- 
sta tikadag kas kurame attbevi- 
sta. Han yttrade dä ra profetia, 
ty lastan kan pä grusd ai aark 
påtryckfemg från au t alkrets fick

t
entla Svenska nyhetstidning i Canada, utgifres 

hrarje Onsdag i H‘innipeg, Man., af
FLEMING PRIXTINO (X>, LTD

PeENV'WEHATK>NSP«H5
■■B’ Paakl

Jko daa aä rnl i registrerade brei. 
ven Poa eller Express Hotet 
Order eller Postal Not*. Dessa 
wenare be kolv a ej regiarernn.

Ren HONUNG!
15 ets per Ib

GUSTAFSON &G0.

601 MAI.V STREET 
" O*» ko*Uir* Midi emot City Hall. Trick,. 1

al tidens roat ej suederfrätaa ikall.

Väl bli n ajäUva stapplande ock

skatt,

Uflknndahålles i större eller mind
re kvantiteter lör endast

llelt Ar (i lorsholt) ......  fl .oo
fl all t Ar

återtaga na alaägdst, kar dödm
d u

användeHetär,
städse na aora begålmng i kam
pen Kr hvad kan ansåg rätt ock

-31
Helt Ar till Sverige. . 
Hällt Ar

I.JO vår bhtk, bkr skam, ock våra 
bjärtan dä,

besegrade till sia al årens makt, 
ej längre i «n ungdom sfri ska takt.

klen kvnd vår hågkoma tdörslusg- i 
ra dt spar

al det, som tidigast oss dyrbart ! 
var,

skall än när aftonstjärnan tänds i n

«*• ungt inlor vi. Tht ElCtlSjöf Lift lOSBflOCt

»5
visste ej ai något dagtingimde i PIiomv 294KONTOR,

Tryckeri ock Bokhandel är beläget å >st Foaatain a. invid Sv. 
■ärtå kyrkas Besökande landsmän alltid välkomna

Ä» L1*!AN avenue, winnipbudetta stycke Hos kämpade for
genomförandet af flera nyttiga re
former, såsom förhöjning ai loor- 
vilkor for lärare, omgestaitniAdressera aBa forwndelser ull 0

0CANADA, ! SKANDINAVER, SE HIT !

ICalgary och Omnejd
FARMLAND

verken, olycka- ock åldtrdomsför
säkring lör arbetare m. m------

Frid öfver hans minne!

Hox avi WIXNIPEU. MAN

K. Flmatag.
Bedikllr,

John K. Lldhelm, stå arlaskirt
»1'br vira popollra oeb resor, a bh 

LiBursåkringspolicer hänvind »der 
lik hvarje hågkomst, som oss liM undertecknad för vilkvr et»

Ffkgnr ntlinns p* Farm- oeb 
iiadsegrml.au mot lig rlnta dir lu 
li.raäki ingspuller finne*.

A. HALLONQVIST
Sprcial agn.t.

DEN SVENSKA SYNPUNK
TEN.

0
0
0No. I Manitoha Mårdhvete. Ett manligt svenskt ord h**r fatt 

plats i norska Af ten post en i form 
ai ett långt, öppet bref Irån kom I” krait mom sig bär,

dtu ar en mabngnmd ur hvars 
djupa skikt

tiurl och tröst uth

0 Brukndt och Obrukadt

Kännedomen om detta distrikt o<h dess lämplighet lor 
jordbruk håller jiå att sprida sig hastigt.

Se vår lista innan Ni KOPEK annorstädes.
Vi halva den ende Skandinaviske vägledare i

helig är,

»

iUt G. II Clafkr, hufvudman vid riter någon tids förlopp icke skall 
A krrtirul .uSepartetumtet*
mng för wulrsinsprktioe, hai just vinetgiivaode gröda, 
ålervändt Ull Ottawa frän to åt- händrr på Por tage-slä t tema kom 
ta vniiors resa Ull västern «*h på- mer att upprepas öfver alH där 
står Shädru vara så ..IW 1 d< äldre jorden brukas efter liknande 

-tkt u tod
förtjänar allvarlig uppmärksam- skall vara htnäpru att påstå, det 
bet Uppehållandet af rocdelskör trettio år eller mera är eta lång 
<4rn pr aere o** sädens be skaArn t »dock att man icke nu behöfver 
het ar m nationell fråga af stör gå halfva vägen för att möta det 
24a betydelse. onda

IIveteodåiugens historia på den i Trettio år är emellertid en jäm- 
ua kontinent tiser, att spiran föreleevis kort tid i ett lands hi 
grads is passerat Irån äldre aettle-1 stona, och visdom ligger i att 
i ur tel till nyare. Fann arena i draga fördel af andras erfarenhet.
Portage la Prairie distrikt halva | Akerlruksdepartementet bör fram 
-*llat hvete under trettio år och draga hvad som händt med Furen 
amna fortsätta därmed så länge ta Staternas hvetefält sum ett 
de kunna göra det med fördel. I varnande exempel och om möjligt 
åt halva de fatt mellan uderton finna ut hvad som kan göras for 

Det att vidmakthålla de förutsättnin-

mendörkaptenen grefve Wilh. Ha- [ 
milton till öhrerstelöjtnanten \V 
Mun Ok al Morgcnstivruv Den iV1 ham,‘‘ 
svenske sjöofficeren talar ut sin tillförsikt,
olölbrhålliamma mening och a.. Så gilvom ljusa mniura åt dr små, 
nar icke öfver bohan sin norsk. |ur, pi luvvts vägar ut de gå, 
väns känslor. och prisom främst bland tvsta

Han 1 örklar ar först det norska bragder den,
folkets lättrethgbrt grnt emot det att lefva som dr minstes vam orh 

ett vanligt fe no 
men, då det gäller den mindre gen t 
emot don större, hvarjämte drn ****** hvarje 
norska lef vebrödspoli tiken halt 
svensk arnes “overgreb" till ut
märkt, men lögnaktigt agitations 
medel. Ty det är en lögn, att 
Sverige velat på något sätt be
handla Norge sum ett lydrikc, bur 
än slagordet 'lydrikstnärke', vare 
sig å flagg eller konsuler, kunnat 
suggerera hela norska nationen".
Sverige har med folkens sanna väl 
för ögonen motarbetat norska se
paratistiska sträfv anden, men ej 
från början barskt sagt nej, utan 
"oklokt nog alltid gifvit efter".
Eljes stode vi ej där vi nu stå.
Stridigheterna ha ej rört verkliga 
lifsintressen för Norge.

1 utrikesministerfrågan yttrar 
grefve H. bl. a.: "Hade de båda 
händernas konstitution varit ena-

afdel- komma att betraktas som en

0
2V.tEllen *t.Hvad som

0

W. S. Lazier * Co
813 Center Street, - Calgary, Alta

P. O. Box 123

Köpenhamns Snus
Den individuelle farmaren

Alla slag af röktobak 
erhållas i parti och minut hos

Phone 137
svenska såsom

bkik, som, solens i 
glitter lik, 

mot barnen strålar bhd och 
kärlek srik,

hr 11 hvarje hand, som oförtröttad

ERZINCERS,
McINTYRE BLOCK—W1NN1PEG Btlanttc Stcaniöbip 

Bgcnq>MARKET HOTEL
145 Princeas Str 

Midi emot City Märket. 
Fmaste slag ai xnner, likörer och 
cigarrer. Första klass inredning. 

Pris: >1.50 per dag.
P. O CONNEL, Prop.

d«?t godas sådd i unga sinnens vår'

sä 11 enhvar, som ej mot 
världens köld

så väpnat sig med kallsintheten  ̂
sköld

att han ej värmes af den glädje 
uier,

hvars skimnu-r öfver Livets nioigou 
ler!

Det tijärta, som i ålderns sena dag
k aln klappa för de små med vann a 

slag,
skall själft, när sist det tröttats 

och vill dö,
dok gömma en odödlig ungdoms 

frö.
Det skall förstå, att intet är iner 

stort
än det vi “en af dessa minsta" 

gjort,
att den, som jordens oskuldsvår 

har kär,
till evighetens närmare ock. är.

biljetter
till och från SkanXnnvien och Finland, med alla Atlantiska limer

»er. Nuvarande biljettpris fr&n Skandinavien 5w uo, från Liverpod 
527.50. Hänvänd eder till

Och

mk tjugu bushels per aere.
.kulle förr ii ke halva ansetts myt- gar, genom b vilka No. 1 Mani tuba 
ket under ett ymnighetaår. Utsik- hårdhvete erhållit sitt namn i 
terna aro därför, att hvete här, världsmarknaden

■% Tamarac, Gran, Tall, 
I Björk och Poppel, 

bästa slag till lägsta 
möjliga priser.

O. SIMONSON,
116 Charlea 81.

W. F. P. CUMMINGS,
General Kteamship Agent,

C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

Canada PermanantlWestern Canada
MORTQAGE CORPORATION.

Hufvudkontorj Toroitto, AfdelningskootorWinnipeg
PAN NINGAR utlånas på fastighet eller land mot lägsta vällande 
ränta. *
FARMLAND TII,L SALU.

Rum ännu.
Tel. 2255 
Ved uppköpes i vagnslaster.

Vas-tra eller som man nu vill be formning, som drilves här i landet, 
namna det Centrala Canada, d. v. och äro älven försedda med pän- 
s. sjalfva hvetebältet, ined sina nmgur för att kunna köpa farmar 
hundra millioner aere# af fruktbar med uppsättning af draga re och 
oplojd jord, kommer ännu under redskap, så att de kunna bräcka 
många år att kunna absorbera en jorden utan dröjsmål, 
ofantlig massa människor. Tusen
tals bemsökare

handa, torde från Sveriges sida ej 
så stora och berättigade skäl fö- 
f uti nits att motsätta sig en norsk 
utrikesministers ledning; men att 
ländernas öden skulle läggas i hän
derna på Norges storting med dess 
sammansättning, tidtals af en hel 
del egendomliga och tvetycLga 
män, det hade varit en mycket, 
mycket stor olycka för båda län
derna. Nu kunnen I ensamma 
pröfva hvad lycka det kan skänka 
eder. Jag vill hoppa* att mina 
farhågor härvidlag må jäfvas al 
framtiden".

Svenskorna ha aldrig hållit norr
männen för sämre, snarare tvärt 
om. I två fall ha de dock ej kun
nat skänka dem sitt gillande, sin 
aktning: det ena var det norska 
missbruket af mellanrikslagen, som 
ledde till dess upphäfvande, det 
andra och väsentligaste var det 
sätt, hvarpå Norge uppfyllt sin 
försvarsplikt inom unionen; rätt 
hade det juridiskt, men aldrig re- 
elt, moraliskt. "Först när det 
blef fråga om att föra krig mot 
Sverige för att, som det hette, 
värna sig mot de svenska öfver- 
fallsplancrna, börjaden I rusta. I 
sågen i oss, förbundsbrodern, fien
den, ställden eder därefter och upp
förden i hemlighet gränsfästnin- 
g-arna med för andra ändamål af- 
sedda medel.

------------Och efter allt detta
framräcktes den mycket omtalade 
s. k. brodershanden för att inbju
da till ett försvarsförbund!"

Därpå går förf. till rätta med 
norrmännens uppträdande emot 
konungahuset och med edsbrottet 
och revolutionen af den 7 juni:

"Att I icke kunnat förstå, att

Plats Kontor.
PRAIRIE KMPLOYMKNT Office 

å 200 HIGGINS St., nära Main 
St., anskaffar platser inom alla 
yrken. Billigt arvode, Lifiörsäk- 
ring.
J. Erikson,

För att ytterligare klargöra den 
åro lUgtitfni Fa olantliga storleken al det område, 

l“låt med utsikt till Iram- j som här gäller att lå belottadt 
gång. Underligt visserligen att 5,imt dess ofantliga utvevklings- 
iolket ej skockar sig Kr mycket på miijligheter, vilja vi framdraga ,-n 
Vi sa platser mer än som är f$r- illustration Om vi betrakta en 
hållandet Sådant Irar visserligen jordglob eller en världskarta i 
agt rum i alla större centra på Mercator» projektion skola vi fin- 
gtund al att en del nykomna äro na, att Canada väster om Lake 
främmande l»r de omständigheter, Superior och Hudson s Bay till lä- 
elter hvilka man här har att in ge, kHmatlörhållanden och storlek 
rätta sig Men beträffande stör-1 pä västra

Köpare skall linnu det fördelaktigt att 
examinera vår lista lurst. Skrif efter vidare upplysningar (ill

W. M. FISHER.
Ma..,.. MeeaoS. Hra.h

J. D. Houston.
;7zmDET NYA SVKK1GK.

BUiKhr denna rubrik innehåller 
Dagens Nyheter en ikirdeles tänk
värd artikel, som vi tillåta oss del
vis återge:

Redwoods
1Ve (olicit thr businriu of Manafarturm,

Itnfioeeri and others who reslise the ad vise bil 
ily of having their Hateut busiiirtui traukcteil 
by Kxpert». Prcliminary advic» free. Churfr» 
moderate. Our la*rutor*• Adviser eeat upon 
reqoe*;. Marion & Marion, New York Life BUlg. 
Montreal ; and Washington, !> C., U.SO.

balfklotet motsvarar 
är det endast en fråga jeuropeisk* Ryssland på det östra 

på några dagar mer eller mindre, mer än något annat land. Ryss- 
11.. r de skola efterlikna tk- äldre land, som anses vara ett jämfö- 
xettlarne i själftillit och indelKMii rdsevis glest bebodt land och

hvars naturliga rikedom näppeli- 
hlterfrågaii på skördearbetare gen ufvergår Canadas samt ulven 

har varit så stor, utt skörden har en stor del af sitt område 
stått 1 fara att förda rf vas i sista långt i norr, föder en befolkning 

Hufva dc många män, på 13° millioner. Visserligen är 
det ryska folkets ekonomiska ställ
ning delvis mycket klen, men detta 

under skördetiden? kommer sig till stor del af den då
liga styrelsen och befolkningens o- 
kunnigbet. Hela Canada är i själf- 

slagit sig iwd på egna lar- va verket dubbelt så stort som 
det egentliga Ryssland och bör så
ledes med lätthet kunna föda en 
befolkning på 100 millioner. Nu bo 
här knappt 6 millioner. Tala se
dan om nmi för invandrare i Ca
nada!

utmärkta ÖL och PORTER sorter rekommenderas.
Ilasta erkännande af medicinska auktoriteter.Det värsta som kunde hända oss 

svenskar i närvarande stund vore, 
om bitterheten och grätnelsen slo
ge in och stannade i vårt blod. 
Hällre då kriget själft! Den förfe
lade unionen blir oss till verklig 
förbannelse om den skall spöka ef
ter sin död och lör Sverige bli li
ket i lasten. Vårt land måste bh 
kvitt 
sätt

mMINERAL-VATTENI m- OCH -BO VBAHB’ 
EXPERIENCE

läskedrycker
<§>minuten.

*oin farit hit, funnit andra yrken 
HMrifuid» trots dse 

betalningen 
Det må vara .it t ee mycket större 
del af immigranterna än man har

mar Proportionen af larmar un 
drr bruk har utan tvifvel ökats i

som i fråga om kvalitet ej kur.na öfverträffas af andra 
fabrikat. "GOLDEN KEY BRAND" är vårt

sin unionsafiär pä sådant 
att sinnet också blir fritt. 

Den unionsuppgörelse är därför 
den bästa, som sätter Sverige bäst 

skick för framtidens arbete. In
gen svensk behöfver ännu ge opp 
hoppet att den urtima riksdagen 
skall visa sig mäktig den uppgif
ten. Vårt folk litar sig allt fort
farande till vår representation, den 
är dess enda stöd.
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lika så hög grad som arbetshjäl
pen. De invandrare, som kommit 
från F'örenta Staterna, hufva till 
större drlrti erfarenhet i det slag» Godt land, hvarest‘ris

cirsK»!!'11Det är framåt vår Idick skall gå 
och icke envist tillbaka. Den oro, 
den sorg, den vrede, som gripit na
tionen måste omsättas i beslutsam 
vilja att bygga upp ett nytt, ett 
större Sverige. Lyckas det, så 
har skilsmässan varit till större 
gagn än unionen, och vi skola en 
gång tänka tillbaka pä den pröf- 
mngens stund vi nu genomgå utan 
smärta och utan blygsel; kanske 
rent al med tacksamhet. Sveriges 
historia manar icke till misströ
stan. På Kalmarunionens sönder
fallande följde för Sverige en frigö
relse af innestängd expansions
kraft, som lät folket utföra stora 
ting både här hemma och ute i 
världen. Historien har tendens att 
upprepa sig, om också med varia 
t.ooer.

Jordbruk lönar sig. 

Canadian Pacific Banan

Västern och tariffen
)ET ÅR FARLIGT ATT HA

DÅLIGA NJURAR.

Experimentera icke med billiga, 
arliga patentmediciner. Skaffa Er 
en osvikliga, säkra botea

FBRROZONK

skarpblick för att kunna betrakta 
saken från alla synpunkter.

Priset på frukt i Manitoha be
stämmes älven i väsentlig mån af 
fraktpriserna. Som det sm är kan 
frukt från Ontario säljas i Mani- 
tuba ined liknande vinst som frukt 
från Staterna.

Att xastern \ ill sätta sig emot 
hvarje ökning i tullen har man 
kommit tydligt underfund med. 
Tullen på vmdrufvor, som uppgår 
till omkring loo procent, har kri
tiserats af män, som icke tro att 
utländmgen betalar den På lik
nande sätt har man beklagat sig 
otver tullen på äpplen, päron, per
sikor, plommon, smultron och hal
lon. Begäran om reduktion af tul
len på dessa hushallavaror gjordes 
af en handlande, som må halva 
haft mindre intresse däri än sina

ar utmärkt land till salu i de bästa trakter al Canadas Nordvist 
‘ör att förenkla betalningssystrme har bolaget uppsatt följande vib 

kor:
vår äta kränkes, därigenom att i 
utan någon dags uppsagelse bry 
ten en ingången förbindelse i»h 
rifven i tu kontraktet och skicken 
oss bitarna däral i retummeode- 
r.idt bref på posten, det tror jag 
med Krlof ej är sannt. 
digt vore åtmsnstdne, um ett till 
sjukiigbet ärekränkt folk ej så 
mycket skulle kunna sätta sig in i 
ett annat folks månhet om sitt an
seende, att det ej fattar buru 
djupt Sveriges prestige genom re
volutionen al den 7 juni rubbades 
Det kom vår innersta hjärterot 
att vibrera al sorg och grämelse 
och väckte upp nakinrira ur dess 
nationella indolens. 
sk ullen I ej Krstå.’ Lyckligtvis 
kan jag förstå det norska folkets 
handlingssätt både nu och förr, 
och det vill jag vidgå; möjligen ha
de jag som norrman slutit mig till 

r'i den norska 1 vikingen. Man är in- 
te mer än människa och gör oka 
det nom är både oklokt och orätt 
och låter känslan rusa åstad med 
förnuftet.

Men ntt sedan man gjort revolu
tionen ej töras stå lör det, ej vå
ga strida med blanka vapen, utan 
vältra skulden på konungen, sä
gande att han bröt mot lagen gr

ått vägra sanktion, hvartill 
denna lag gal honom en obestrid
lig rätt, det förstå inte vi och det 
kalla vi för fegt och skamligt, att 
medels ■ juristen’ göra 
kungen till syndabock, för att in- 

rättfärdiga e 
der nationella frigörelse Och Ivrad 
jag aldrig kan annat äs fördöma 
Sr. ntt norska militärer svikit an 
tro- ock hnldhetsed. När landets 
vana eder iche vara atår på spel, 

endast då. kan ett 
riktigt."

För Und, som köpes för bosättning, betalas, enligt nedanstående 
tabell, lorsta inbetalningen vid köpets alslutande, ränta enligt 6 pro
cent å resten al köpesumman elter ett års förlopp, och därefter de
las utestående kapitel och ränta enligt tabellen, som visar betal
ning ssrilkoren för X aktion land:

Tuantals behålla arg vid fullkom- 
g hälsa ock fria lråa ujuråkom- 
sor genom Ftrroxoac. Bland dem 
om uttrycka atg i de mest beröm 
nu.de ordalag om Ferrosone är 
lr. Chaa. F. Olivs, al "the 
fasetts", St. John, N. B “Under 
ju års tid hade jag njer lidande," 
äger Mr. Olive, tilla jag helt ayh- 
en led tortyr. För några måsa- 
er adan antog mitt tillstånd en 
nyckel allvarlig form. Jsg rådfrå- 
ade flera läkare i staden, tog ia 
lika slags piller, men utan ringa
te hjälp. Jag led ml intensiv 
märta i ljumsken, och den till te- 
ande svårigheten af min åkomma 
ref mig ntt försöka Ferrosone. 
let gal mig kantig lindring, och 
tt kallt dussin askar botade. Ker- 
oxone kan jag rekommendera sär

skild t
sr". — Chaa F. Olive.
Ferrosone 

juråkommor, utan ocknå sådana 
rämpor som Rheumatism, Gikt, 

Ländeärk, Hudutslag, Sockersjuka 
Dåsig het och Nerv oa tet, som äro 
lörorsahade af att njurana äro i 
ordning. Det neutraliserar och

Den begäran, som tillverkarn» af 
spislar framställde, var också 
märkn.ngsvurd. Det påstods, att 
en 25 proc. tarid, som tillåter att 
taga J25 lör ra |2o ■store’ icke 
var tillräckligt hög, utan skulle 

ökas ytterligare f2 eller

Märkvär-an-

160 aeres a »3.00, lörsta bet »71.90, ränta »24.49 o. 9 årso. a *6000 
3.S0 83.90 " 28.58 ’■ 70.00

95.85 "
107.85 "
11985 ”
131.80 W 
143 80 ”

400 32.64 
36.73 
40.81 
44 89 
48.98

80.00
90.00

100.00
llo.oo
190.00

tullen
kunder inen soni forst od frag-.ui I2.50 på hvarje spisel. Detta, för 
irån l«>rbrukarens ståndpunkt. 1 att blifva likställda med amerika- 
mlnga fall lider handlanden icke narna, som halva 40 proc. tull och 
genom den tariff som pakiigge* lör- 'taga 828 for en 520 ‘stoveL Ame- 
bruharen, men ba^p är alltid i cn rihanarna begära detta skydd mot 
sadan ställning, att han Fan i akt- billiga spislar från Canada, och au 
taga dess följder. Att protesten vilja de cattadåensiska tiMverkarne i 
kom från handlanden visor, att s.n tur hafva ett likoande skydd 
själfva lörbrukarne, folket, som år mot billiga spislar från Fönenta 
djupast intresserad t i hvarje ök- Staterna. Höjning etter sänkning 
mng af tnlWe, saonohH icke kom af tullen kunna åiveu järnvägsbo- 
nw att blifva direkt hörda vid un lagen förlora på eller tittgodogö 
dersökningen, och det är lvckhgt sig, efter omständigheterna Tre 
att salen är i händerna på ett ka- lemen om tulltaxor och fraktpri- 
InHiel t med tillräcklig dughghet och ser äro oskiljaktiga.

4-y>
3-00

Det går en våg ai äkta och lils- 
Lraftig fosterl.ind.skänsJ.i genom 
Sveriges folk i dessa dagar. Illa 
vore det, om den ej funnes. I pröf- 
mngt-ns stunder vaknar kärleken i 
de bröst, där den en gång lefvat. 
Mången, som företrädesvis haft ö- 
ga för bristerna, för orättvisorna, 
har känt, ett betta land ändå är 
hans land. Är det i bekymmer och 
betryck, så mycket större skäl att 
vara trofast och hängifven. Pröf- 
mngar äro icke det värsta. De 
kunna bli till upprättelse och bh 
utgångspunkten för både glädje 
och framgång. Mången, som va
rit likgiltig och stötts tillbaka af 
att fosterlandssmnets namn explo
aterats af maktbegäret och egen- 
nyttan, har vaknat tiH medvetan
de om hur sammanvuxen han är 
med sitt land och huru mycket en 
svensk ännu har att glädja sig åt. 
När vi byggt det nya Sverige- fär
digt med våra egoa händer, gjort 

till ett folk, befriat oss från 
förlamar vå-

yy>

För att få draga fördel afgdenna plan att betala upp landet på 
bo år, måste köparen slå sig ned å landet med sin familj oeb brac 
a upp åtminstone en sextondel däraf och gifva tillfredsställande prof 

att han där varit bosatt och bräckt så mycket land, till bolaget» 
Undkom missionär. Om köparen uraktlåter att så göra inom
da stadgade tid, skall han uppfordras vid slutet af ett års för- 
opp från dato af köpet betala balansen som då återstår obetald al 

halfva köpesumman med intresse efter sex procent på hela den ute
stående balansen och betala återstoden af köpesumman i fyra lika 
stora årliga inbetalningar med intresse efter sex procent, 
paren är bosatt på närliggande and, accepteras detta i stället för 
residens på det köpta landet och uppförandet af byggnader därstä
des. Om landet ingärdas för beteenark etc. på ett lör landkorn 

mis«.onären tillfredsställande sätt, accepteras detta i stället för od
W Kla*.. .

Och detta

Om kö

ett medel lör dåliga ajs-

♦ ieke elleeest boter
Köpare, hvilka icke slä sig ned på landet som olvan sagdt, må

tt erlägga en sjättedel al köpesumman kontant ock balansen i lem 
kks store årliga inbetalningar med intresse efter sex procent pr år, 

AFDRAG FÖR KO* TANT. Om landet betalas till fullo vid 
köpet, gilves en redaktion motsvarande tio procent el fem-sjättedelar 
al köpesumman. Ingen reduktion från summan föres Kr senare be
talning före lötfaDotiden.

Intresse efter sex procent tages, då årsbetalniagsrna gå öfver
förfallet i dra

OBS.! Om ni ej är i tillfälle att köpa land, ti skrif efter våra 
amAetter ock böcker, som visa eder kura man kan erkålla ett 

HOMBSTEAD al 160 aeres (129 tunnland).

Sven Adolf Hedin.
Telegram kin Sverige lorhde-n hulmssiäktra af detta namn ock 

var xyssting med upptäcktsresan- 
Dr. Svea Hedra. Efter att 

kalva allagt 
men 1861 inträdde han 
arbetare i Aftonbladet, hvars bat- 
mdredaktör han

torsdag meddeiasfe, att åldtrspte-
fcrstör allt gift i systemet,gamle

mnie S. A. Hedra eAdit 
den 20 September. Dra hadan- 
gångne var ra hland de meat tr 
stående

kedet, ock rycker epp lörslappad 
I**l

och säker. Kostar jk. pr 
eller aex Kr »2 30 öfverallt 

hon apotekare, dier pr post från 
tk* Ferrosone Compnny, Kingston, 
Ont. Uraktlåt icke ett

dra tvångströja. Dra är på
gjort kunskapen till 

bildning ordt geaomiört det länge.
mild

U blef. Sin
började hanrvkndagra oeb ee el ledarn* löt det försummade arbetet på vår »am-

F. T. Criffin,
C. P. R. Land Ceesmiaasoeer.

1870fiber ala partfel. samt kand ra af Sveriges bäste talare. Han 
var lödd 1834 i Bo

hällsetveckhag, då kan tiden vara 
att se tillbaka och jabla öf- 

blrfvit
Kr Stoekbohna stad ock har fort- 

med endast teå 
kortare dbrott t.Us urtima rik»

ar
i Neoke, natt skall g*rndi. | Sk nadiaa risks brei bese ar as på aamm. (prU.del ayn Sverige.sådant steg

. . .....

" vv: »mp* g Hv';.v. idet' .v-?? ‘IBHHH ■

1
CANADA ONSDAGEN DEN r? SEETEMBER 1905.

A. S. BARRAT
Begrafilags Hyr*

Begr»fning*r utförs» skyntleeml o. 
Ull mmlerat pris.

Myrkuskverh. la kl. droskor. 
Telefon 30b.

Adr: cor ROaS & N LNA
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Halland» lan. Härom -lagm i »idan grad. att verkstäderna i 
hängde »ig inne- i rtt a/ »ina bo- fråga icke se nig-m möjlighet att redan inh. -ut och ottroskat. Xlan tjmedelbart derpa föll tna tkac- fiffm oorlDbenbe ogtes .{vronbat 
atadamm tnäfarrma-taren A. An- efter tvistens inlaggamte »yssel- ar allmant af den i- gten, att kcln ull markm. hvarvid h - >t iftxfrt ert Storiogrr ,'u.irb ubr*
ikrw-n i 
Halland.

En def mindre landtbrokarc ha Erikscm att sel pinnen halkat nr Äq teemeittfobrif. tettetSverige Nyheter. NOlTH-MUTH-EUMffiSTi

TA J8
IWn*

ft isrkss&sb
- * äena.«v.«ran*a*t*»t

öVdh Al f*l*é**n

ium» “

iJcn 27 Augusti 
»flerf å Djttrshdm Itsmmsrherrtu
|reh« U. Fnattch.

(jrrftt Fröbcb var född i8z9|, 
och mm *i UmBW»lingen grtfvt i 
Cl- E. Froiicb.

— K<»mm«rr%lu)ll«irmm har p6 
grund ai njtonma viticicUa uti- j 

r förklarat Vest-Hrcu»- 
m n ymiiixh ai kolera.

— Hr Alfrrd Johansum.
U* narvarande uppchilkr si^å 
liongk«mg. Ucrifver » ^ref till be
kanta i Stockholm att han sam
manträffat med flera landsman.
I Smgapore och Hongkong up- 
pehilla »ig ett flertal sjöman frin 
den skandinaviska norden. De 
flesta aro utan artxrtc. Vanligen 
ar det svårt for drni nar <le kom- 
mat dit ut och der af mönstra att 
få ny an«tallning: ty de kunna ic | 
ke arbeta t>å *å billiga v ilkor son, . 
kineserna. Vtan arbete och vård | 
fora de icke alltid något exeinpla- 
riskt lif. För någon tid »edan blcf 
<n ivemk i Hongkong domd till 
hängning, emedan han tilUam- 
man- med n.igra andra ofverfallit 
ich dödat en kinesisk kvinna för 
att taga hennes båt Mannen ha 
de besökts i fängelset tx*h befun
nit» vara blott 22 år gammal samt 
ha foraldrar i Sverige 
“t raf fet kan han icke undgå

— Natten till sondagen f. d. ut 
spelade» åter ett familjedrama i 
hufvudstadcn. En i huset No. 79 
I‘pplandsgatan boende droskkusk 
Rydin iflossade nemligen »ex re
volverskott mot »in hustru. Alla 
sex skotten träffade. Hon fordc» 
till Sabbatsbergs sjukhus; ovisst 
ar, om hon kan rädda»: Rydin 
har haktats < )m anledningen till 
gernmgen känner man intet

— Genom skiljedom dömde ko
nung (kcar, såsom man torde 
erinra sig. den 14 Oktober 1 <jQ2 
Storbritannien och Förenta Sta
terna att betala skadeersättning 
till dc tyska undersåtar å Samoa. 
SOin lidit skada genom det bekan
ta bombardemanget under 
moaupproret för sex år sedan 
Skadeersättningens belopp har 
först nu bestämt». Till en början 
begärde tyskarne 1 u.uoo dollars 
och bjötio* — 7,000 dollars. Så 
prutade tyskarne ned beloppet till 
70.000 och höjde motparten be
loppet till 20.000. och nu har man 
kompromiserat fram en summa 
af 40,000 dollars.

Broby, Uturp» »ock en <ätta alla »ma af lockouten be- skörderesultatet blifvit sämre än stegrade sig. Af rädsla kastat le bet hl ogtoa at emfont tiemenifabri*!
rörda ar nom detta be- man \antat. När det på ett min -ig då ena damen jemte ett barn farnut

— Ett land»våg»k4tom<Aiv bar »!ut m »ta 178 arbetare sina an- dre hemman blir 50 till 100 sackar ur Åkdonet. Exemplet ioljdvs ge- ollerebe fifret
i>pts från England af YUganda- ställningar. »ad mindre i år an 1 fjor, »i kan nast af Eriksson, men denne stor
r sbolag el och ar tfllverkadt af | För dc ate?^ingda Huskvar- man säkert hålla med de klagan- tade dervid på hufvudet och ai 

firman Satagr Bro*. Ltd. 1 Klings j naarbetarne, som ej sjelfva voro 1 de. l>ct ir en förlust »om ar gan- bröt i lallet halsen
Lynn. Det ko*tar med slapvagn tillfälle att betala den kommunal- ska kannhar. då man derjemte be- 1 gonblickligen.

:h 11 /xx) kr . väger \ skatt, som förföll <len 6 Septem- tanker att forsla klofverskorden
4 tuns och kan draga i ej allt for ber erUules skatten förskottsvis ai ikf nära helt fel. På sensora ma
»våra backar 15 lons» Det kom-1 Huskvarna bolag 
mer att användas for transporter I -----

ren nsbtxnbttfc Rapita: ?r )

telcftriciietevarrf i 
l>*lcn följde C bbrr. Faa n »'»be ai 8nbe.>-

•li£» CkBTHBK
trtetwwm.

baDcrnc i Cbber «i«wrt tveOtage* j 
bet -it oprrtte en ricftriif 2o*itattoa I 

V estmanland» lan. Itarberaren Irr nebiuttr» <1 llbtxdg pgo T iVeb- 
A. Mårtenson körde den 29 An- Irmmcr 'or-ut arbeibe pibert paa 2a- 
gusti uniler en cykelfärd mellan am.

neilan

ren har betet varit godt. Rotfruk
tema se mycket lofvande ut

Fisket vid -vdkusten har icke Köping och Kungör omkull och kiumKalmar lan. Rälsiaggn ingenkring dammbyggnaden och even
tuelll till och frin narmastc jern- | utåt Ölands jemvagslmie började varit så gifvande som man skulle skada-le sig dervid så illa. att

dtn .*v Augusti, ^edan ett k>k-> kunna tro* af <le fiskerajip-vrler. ihVlen följde.
— Ett --rgligt olycksfall intraf-1 inotix och sexton vagnar nu äro s m afgifvits. Fiskarena klaga >4 år gammal. ;n nburr Änsic flran. Tet icr iar-

fade -len X) Augusti i en familj i 1 -,nlilla f.,r ifrigavaramle ar- nara n--g allmant och påstå att — F--r tolf år sedan afvek en j-ligt uh mrb 0#'"ten, manår Sttbcr 
Halmstad En fjorlonårig son till hete, meddelar Ölands-illadet. hafvet ger mindre är från år. Kn utöfvare af smidesvrket från \"e- hoar Ätirfcrnr nnber tsmb ofl bea :
grosshandlaren Otto Sehéle. Ake Kopparbergs län. Enligt hvad «h annan gang har sillfångsten sterås. lemnande tre oförsörjda mrjrbc 2<rb ligiUT ba-ffet ai ttonbet \
Schelr. skulle afb-ssa ett skott Xorrlandsposten f--rs(ion. amnar inte varit -å -lålig. mt-n i allman- barn att omhandertagas af sam- rl'rr 'Inbrr bart mrb ilan bet

K up(iarht-rg—Hofors sågverk sak- het har fisket under1 sommaren hållet. Ingen visste hvart man
tiebolag inom den narmaste fram- varit uselt. Detta enligt uppgift nen tagit vagen. till dess han nv

t- 0 a a r 11 b 0 I m er ber 1 
Den omkomne var ben iibitr .C-alfbel a- ilufliift ialbet

öfw«IH lam 
TMt«atl(a o'wk skkAl^t ut 
rmhrt bar k?' 
bockäb och H*

Ni Towbb» FTbh 
lAötr Båda BwMrrtol. 

ftnii arbete och <t7 år» rrfa 
rt TOWKB* “SUCKBBB** 

tt te tItkåaåa hrU
▼crldea Ue åro giordB af alla ela«» ree* 
tyger antingen ar art a eller gula och allo 

t-åra t am m århet re ftek earaatera».

vrigotatHju. Ätrafors

tående haasllaoslr aål/aAlla
llåder

i? n (A u I b r i n fl o m t n 
(I u ke r u h. i*or 10 5lar fiben tab-ineil ett »alongsgex ar Det ilag- 

«la -kottet måste emellertid hal
ta varit for starkt, ty vid aflos- 
*andet -prång slutstycket och 
»pragamnet träffade gos-tms h<>g- 
ra öga. Han fördes genast till 
<lr Berglund, »om vid undersök
ning konstaterade, att *>gat var 
fullständigt forstörd t. Gossen för
des till Lund. der ögat antagligen 
måste uttagas Mvad som gör 
händel>en så mycket mer bekla
gansvärd. är att gossen »om i tis
dag# f. d. skulle afrest till Stock
holm för att inträd», i flottans ka 
dettskola. en bana. »om nu för all 
tid stängts för honom.

— Lagan. Det stora sydsven
ska kraftbolaget. Om det under 
bildning varande Sydsvenska 
elektriska aktiebolaget nteddelas 
ytterligare följande: Vid Lagan 
aro projekterade 7 kraftstationer, 
belägna allt från Bolmens utlopp
1 Lagan och nedefter elfven. af 
hvilka två stationer skola produ
cera kraft vid vattenfallen vid 
Knäred och Majen fors. Statio
nerna ara gifvetvis förbundna 
med en kraftledning. Vid Knä
red utgär söderut rakt mot Eslöf 
den ledning, hvarigenom den 
elektriska kraften skall distribu
eras »(klerut. En ledning går norr
ut till Halmstad. Denna ledning, 
förgrenar sig till de olika platser
na. I den första utbygnadsform, 
förslaget nu upptager, äro med
räknade 10 olika distributionsor
ter: Halmstad, Eslöf, Helsing
borg,. Landskrona, Kjeflinge. 
Lomma, Lund. Arlöf, Malmö och 
Limhamn. Ledningens längd, 
grenledningarnc inberäknade, blir 
300 kilometer och i första utbyg- 
naden kommer anlägginngen att 
kunna försälja 13.000 hkr. Ef
ter fullständig utbygnad stiger 
denna siffra till dubbla beloppet 
Anläggningen kommer vid den 
första utbvgnaden att belöpa sig 
till en kostnad af 10.300.000 kr., 
men sedermera kommer den full
ständiga utbvgnaden att öka den
na siffra med 4.000.000 kr. Till 
specifikation af den förstnämda 
summan må nämnas fuljamle po
ster: vattenbygnader 3400.000 
kr., maskinell utrustning 1.500.- 
000, kraftledningar 1.800,000. sjö
regleringar 1.000.000. Inkomster
na och utgifterna vid den första 
utbvgnaden komma enligt gjorda 
kalkyler att balansera med 1.120.- 
000 kronor. Afgifterna för kraf
ten >kola blifva så låga. att man 
kan konkurrera med den den bil
ligaste drifkraft. som kan erhål
las på annat sätt. Företaget om
fattar alla vattenfall inom distrik
tet, från hvilka man kan befara 
konkurrens. Företaget är base- 
radt på garanti från distributions
ort erno för afsättning af kraft för 
ett visst belopp. Sedan ' kunna 
orterna sjelfva distribuera kraften 
till belysning och industriella än
damål m. m. För detta ändamål 
komma inom årets slut motioner 
om sådan garanti inom vederbö
rande komunalrepresentationer 
att väckas. Man påräknar natur
ligtvis för framtiden äfven soin 
abonnenter enskilda jernvägsföre- 
tag, industriella företag samt 
jordbruksanläggningar. Så snart 
den ofvan omtalade garantin ar 
betryggad komma arbetena att 
på börjas. Man beräknar att för 
utredningar, undersökningar och 
bygnadsarbeten komina att åtgå
2 år. innan man kan leverer., 
kraft.

4 s :> tt n v v 11 v in vi n ^ *•* te .^tiemanh ^ei • Äoste
tiden göra åtskilliga stora nyan från flera fisklägen vid sydkusten, ligen uppsökte fattigt årds-tyrcl- brufl er i fibite ^mtinÅaar bleone \ af Sfcftbierq i Sulfleb deflii en ftulb- 
läggningar. Så till exempel är — Prins Andreas#af Grekland >vn o. bad att få veta, huru stora jpretteiie i jSenbolb til Xiooeti 
det meningen att anlägga en stor med geinål väntas om några da- utgifter det allmänna haft tör 3tatSIaan til Vanborbejbere. 4iaB*
kulugn vid Korsnäs for framstäl- gar til Sofiero. Prinsen, som är barnen, samt förklarade sig villig ber» $tmt bar flabifl be flefte af bi->fe
landet af trakol enligt en af näst yngste son till greki<ka ko att godtgöra desamma
tysk ingeniör Myller nyligen upp- nungaparet. är fodd 1882 och är omkring ett tusen kronor, som #tnit be Rrrrettf, fun 2
funnen metod, som går ut på att sedan 1903 förmäld med prinses- sålunda betalades. Mannens hem
tillvarataga alla de värdefulla bi- -an Alice af Battenburg, hvilkens korost var så oväntad äfven för
produkter, -om gå förlorade vid mor är kusin till prinsessan Mar 
kolning i milor. 1 samband här- gareta. 
med skulle anlaggas ett renings
verk för dessa biprodukter vid
Norrsundet. Vidare lär man vara regesäll, som någon tid arbetat i hontalade i telefon

Fn af de närmaste dagarne re

rinfl i ftoftolbeti. ofl trob» olle 9ln- 
ftrtnflclter vor bet iffe muliflt ot fin* 
be ben iflejn. slvncn opflat> ba oflfaa 
fnart 'Oaabet om attrr al fe fin Äing, 
ofl itu efter 10 'Aaré ,>orl#b nar ber

om

Det var tirufl. nemlifl' !M>, oa Äjebenbatmå

iffe merc nafleu. ber fftarnrebe ben en
Äottcrnc er 1 ff t b 1 a e. 1 lon fe 3aa ffete imiblertib bet

barnen, som ej heller vetat något fkifteriologiff laboratorium ,.^a I ntcrrfeltfle, ot ba Wanben en Itifl 
om honom se<lan han reste, att tin~, bar nu fremitillet et iVibbel. be* | fDr noflen lib ftben var i ,A<rrb meb

— Hänxn aftonen -att cn i Kri- ena dottern svimmade, när hon nervnt Äotinin, iom er beftemt til at at terre (^ttlerebber of til fin $rft.
stianstad hemmahörande garfva- fick veta. att det var med sin fat bnrbe be for 5lotinbacillim eveittuelt han ilferrfe til notirt ffinnenbe

uimobtaflclifle Äottér, faalebe» at en vcb en of Ötilembberne 
total Ubrobbelfe af bisfe ffabelige frilbrrr hon* rxorbovfelfe. bo bon veb

å hamnbron med en liter vid >i ser han tillhaka till Chicago, der Tnr veb en fombiiteret jliivenbelie | mrrntere (ifterfon fer, at bet er ben
dan

IkxN-
ofl bvem

betänkt på att flytta den nu
varande sågen vid Kornas 
från Bosjön till sjön Runn och 
samtidigt utvidga densamma.

Kn annan plan. som ej *tår i 
samband med dessa utvidgnings- 
projekt. men lär vara starkt på
tänkt. är anläggandet af ett stort 
sanatorium vid den högt belägna 
Rysjön vid bolagets jernväg 
Linghed—Ickelbo.

En följd af des<a planer är be- 
bofvet af en jernvägsförbindelse 
mellan Linghed och Korsnäs, en 
sträcka af 29 kilometer. Kon
cession sansökan på en dylik bana, 
smalspårig, ingiftes i dagarne till 
länsstyrelsen i Kopparbergs län.

Trelleborg, försjunken i grubbel

Då buteljen var tom steg han kommit i goda omständighe- af Satin Ofl Äatinin nu vil ua:rc mit- ftir 10 fibert forfpunbnc fltufl, 
han ra^kt upp och kasta.lc sig ter. Två af barnen, hvilka nu lig. j bVr n»f ina nttbeliflt iaitoafirt i en
hafvudstupa i r.joii hvari han äro alla stora, följa med. jemte hnb Senbe tibbi-r omfring (iiulero-
rörde sig som en hvalfisk som hustru och dotter i andra giftet.
han förklarade sig vara. Då des- Han har nemligen der ute gift [ing ihllttm äuurfen* V4aarb i 11b i SWarfen meb AäbnhlflPn ofl er 
<a ville berga honom afvisade sig med en flicka från Eällings- g,>r[,n. .Ojerm. nebbrffiibtc forlcben. ! bleven pl#jet neb i ^orbm. Tenne 
han hjelpen och det dröjde en bro. s.«n nu samtidigt helsat på ejemi V(lr dlfnc bjemme, mbc- ftorflaring er let nof 
kvart, innan man med v åld lycka- sina föräldrar derstädes

te it 5 i 11 b i f t) g i a it b ben. jtatnrligoi* er Singe» fammen

inen cnliDrr
braenbte pan Sialbloitet. hvor 'vlbe i maa inbreirime. al bet er et i häitfft 
opilab. .\>nn leb af lungiinb og bov ("mb merfbcrrbigl Iriri. ber bar be- 
tarmentlig i rt iflntalb af SinbSfqge oirfrt. at bemrlbtc tHulcrab nrtop

ffidbe finbe llrj neb gintnem iStn- 
gea og iaalebcd efter fan mnngr Äartl 
Aorleb attrr bente bent frrtn for Ba
gen» fil)».

des hringa den olycklige garfva- 
ren-hvalfisken upp ur vattnet, 
som han kallade sitt rätta ele- gen Folkets hus i Sundsvall har

Vesternorrlands lan. Förenin-
i#gl Ttben paa bemic jRoabe. 4

ment. Han intogs å poliskonto- beslutat att snarast möjligt låta og ,, in6c-
ret. der han förklarat, att det var å för ändamålet inköpt tomt upp- brn-nbte.
hans mening att taga lifvet af sig. föra ett Folkets hus för en kost

nad af 64,000 kr. och med en stör- 
Den i Tysk- re samlingssal rymmande 800 per- tet Sogneraob, fa 

f ( a 1 i (t a f j 011 c n ^ $e 
9lmt»raab» fibfie jjiebe pafte ett Sog 
angaacitbe Ullerup Sogneraob i 
jvrebeririaegnen almmbelig IVimter- 
bcb. Tet babbe iffe txrret muligt at 
briPe nogle paaldbnc Togmulfter for 
for fenl inbfettbl Cnerflag 11b af Sog- 
neraabet, rubba ber par ffrepet til 
etbpcrt cnfelt jfleblan og ffillct flf- 
foning i llbfigt. eogneraabet baDbc 
ovrrbatwbei flet iffe fnaret. 9fu otier-

Norrbottens län. •5i v a b .0 a D c b r u g fan 
i 11 b b r i 11 g r. .)>Pab et förnuf
tigt brevet OaPebnig fan inbbringe 
fin fVianb. iiaar han ofrer fig for Sä
gen og forftaar at bringe bet meft 
mulige ub of fin itorb — og naat Del 
at nterrfe ‘ilftotningeforholbene et 
farlig gunftige — ffal ber ntebbtlee 
et liar tefeemplcr 0111:

Sor en :t ?lar8 Ttb fiben fom en 
5folclarcrl>n fra Merteminbe. ber

land och mellersta Sverige så soner.
Sa- — En torparehustru i en by iKristianstads lä.n Ett kapi

talstarkt bolag lär vara under bil
dande i afsigt att göra de inom 
lula Skandinavien för sin natur
skönhet bekanta ställena vid 
Röstånga (Odensjön) och Skära- 
lid till cn modern turist- och re- 
kreationsplats.

— TvåT fall af ryggmergsin- 
flammation, det ena med dödlig 
utgång, ha inträffat vid Hajsta 
i Hjärpås socken.

fruktade och förhärjande skogs- 
skadeinsekten "nunnan" har tal- Hoduf i Ångermanland har denna
rikt uppträdt i tallskogarne om- sommar med tillhjelp af barnen på 
kring Munksunds herrgård och lediga stunder plockat icke min
redan förstört en mängd träd, dre än 180 kannor hjortron, hvil-

ket efter gällande pris 70 öre per 
kanna utgör en nätt biinkomst af

meddelar X. A

Skaraborgs län. Ett attentat 135 kronor
föröfvades den 2 Augusti på af
tonen mot tåget mellan Karlsborg 
och Sköfde, då detsamma vid 6- get

Östergötlands län. Aktichola
mekaniska verkstaden \ ul Ämtfroabet ö»rmanbcn at gi#rc

Efribt til, at Soflttcrnabrté äRcbletn*

fiadbe ltrrt (Äartncri, til Mipbci*ami 
ofl fjpbte cn (Äaarb paa et balot Ontt- 
brebe Ibr. 8mtb ube paa ?l m a g e r. 
lemte (fjenbom. ber faa uibt oibe* 
foftebe bam omfring 12,000 Rr.,

tiden passerade grusgropa^ne can" har på fortsatt ordinarie bo-
mellan Tibro och Fagersanna sta- lagsstämma definitivt belutit ned- mer fommer til offottc 'Fobcrttc 
tioner. Ett skarpt skott aflossa- lägga sin verksamhet och afveck- 
des nemligen mot tåget, och ku- la affärerna 
lan passerade genom en tredje
klass kupé. hvars ma fönster, Norrköping fröhandlaren C. 
som var stängdt. splittrades. Ku- Jöhnson har aflidit derstädes t 
lan susade alldeles of ver hufvudet en ålder af nära 62 år.

Gefleborgs län. Sågningen 
vid Ljusne lar komma att upphö
ra, så snart det nu inneliggande 
timmerpartiet forsågats, hvilket

Kronobergs län. Då en afton 
några flickor skulle stanna kvar 
i Sjöborgs folkskola, Moheda, för 
rengöring samt efter det läraren 
aflägsnat sig kommo några af 
skolpojkarne in i skolan och 
skulle skrämma flickorna genom 
skjutning med pilbössor, hvarvid 
den olyckan inträffade, att 12-åri- 
gv Algot Lindblad från Brantåsa 
med pil råkade 11-åriga flickan 
F.ster Jonsson från Blåberg midt 
under venstr ögat. så att det tros 
att flickan blir af med synen å 
detsamma. De sorgsna föräldrar
na ha sökt hjelp hos lakaren vid 
Grennaforsa brunn. I denna sko
la ha de flesta pojkame för sed 
föra pilbössor med sig till skolan, 
en osed. som borde strängt be- 
ifras.

M a Sm u S i c 11 ■ 5 0 f i I b e blcD for itäritc Zricti anöcttbt til 
<1. stadsfullmägtige i h » 6. Tvro Aaaborg mebbelee. at j Xnrfning af .vleffemirti-r ag bor i 

I Äorfattrren. titaarbejer 41. iHa»mitt-
1

antage. vara gjordt inom nasta 
är. Trävarurörelsen lar derefter 
k. i .ma att n- dläggafc och «le af- 
drr arhetarnc att /tivnsioneras. 
I‘ensam.ratt -.kulle intraila vid 
fyllda <15 år. Vid jernverket kom
mer arhetet dertmot att fortgå.

j ".lar givet fflnnben et Cverffub, ber 
noget itar ivarcr til, bvob hcle tei-fen.2#filbe er afgaaet veb T#bvn i 

fit fiijcm i olcmnge. '1'rabctrolle- 
borg 2agn paa Anan. (18 ?lnr gam 
mel. Ten Slfbebe har gjort fig bc- 
fjenbf ucb en fHaffc literare SKrbej-

rnbommen foftebe bom '.Ilene Aarb- 
barimffet gap i 4far et llbbqtte of 
ll.lHNi Sr. pr. Ibr. Vanb. %taa lyi
Zi. Vanb bnrfebc ban itlomfaol og

---------  ber af ftiftoriff og topografiff 41 rt. i fif ,|fr ct lli)bn„r af )8,000 «lom-
de anmälan om det passerade. 6 " 2 n f f e r f a b r 1 f 1 ligefom ban bor virfet meget for { faaispovcber, blev betalte meb
hvadan föröfvaren hann undkom- $ M" 11 i a 11 a tt b. ..Te banffe llbbrebclfe ai Mjenbffab til .(SaPe oa

Tnffcriabrifer" bar paa et »lobe i ^rugtfultiir og ffreuet flere 41 »aer
om bette Chnne. •'Cmn nar beforeret 
meb S^lDforjet og fif i fin lib lite 
iUamtie for ett ^tbaitblinfl om 
EtapnSbaaitbet» S?0Smng.

på en gosse, som r*att vid fön
stret, 
skadad

Ingen menniska hlef dock Jtqt fra Öanmarft.De resande hlefvo så
förskräckta, att de ej genast gjor

Göteborgs lan Då uppgående 
dagsnilltlget från Göteborg till 
Stockholm i Inrtlags f. d. passe
rade N årgårda station, -okte en 
ung man hoppa af tåget, men 
lyckades ej hattre häri. an att han 
af farten kastades namare 20 me
ter banvallen framåt och dervid 
-log 'ig så svårt, att hufvndslcå- 
Irn spräcktes.

Den unge mannen, hvars namn 
var Justus Anderson från Gru- 
de. Ljung, hade i Alingsås köpt 
biljett till X årgårda, men råkat 
komma på orätt tåg och var. o- 
klok nog att hoppa af snälltåget, 
nar han såg. att detta ej stanna-

10 Mr. pr. 2neS.
Ter er m tWanb i V a g f o cr r b, 

ber bar en i(iaoe paa baluanbtn 
»fjappe Vanb, bvar ban i terraife* 
formi,te ilibclmgcr bnrfer bel» ,'rugt 
og bel» Slomfler. Oan färger om- 
bqggefigt for. al boer lomme Jforb 
ubnnfte» fulbt ub. og at ban ftabig 
bar faabmmc ?lrtifler at iielge, fom 
til be iorffjellige 8ar»fiber beta le» 
brbft paa Tornet i $oen. ligefom b<m 
ogiaa fa-lger cn Tel til Onegnen» 
Vanbliggere. Tette lille Sorbftijfft 
bar i flar givet %'anbcii et llbbqtte 
af 1,7 36 »Ir., ber faa gobt fotte 
altiammcn cr rent Coerffub. ibet ban 
felo bar beiärget alt ilrbejbc baobe i 
®avrn og veb ftanbelen. <ians fam- 
Icbe llbgifter anbrager ntrppc engang 
be 36 flr.. faa nt ban oftfaa bar baft 
rt Coerffub af 1,700 flroner af 1 '/1 
2fp. Vanb!

Vndersökning är inledd 
— 1 lördags f. d. på aftonen Miäbenboim tilbubt ^orretningbub-

nalget for bet i Itrftiitvllanb ncbfattc

ma

kommo några berusade sallar in
tågande i Holma falirikssamhälle 
vid Tidaholm under hogljudt vä- 

Då samhällets polisman in- 
skred. drog en af slynglame re
volver och sköt polismannen i ar- 

Ett par poliser från Tida-

Ubpolg angaacitbe Cprettcljc ai eti 
Sufferfabrif at anlorggc cn faobait 
Aabrif i Oforlcn veb 2lagclfe— 
lt«cr»ler-f8anen, mibt imcllctn 21a- 
gclfc og »ialunbborg. Oferlcu frem- 
bnber iorholbopi» gunftige Saiibfor- 
boib

8 m t m a n b 3 f r 1 f c b » b. 
tiartmierberre, ctiftamtmanb Sfrifc 
i ifiborg er 3. September afgaaet peo 
T»ben. Ten afbobe. ber borte fil en 
ganmtol tembebe-flirgf — ban» iraber 
par »tolonialbireftor og ban» ®cbfte- 
faber Sefretirr i Ubenrig»bepart:- 
mentet og beggc (Sebejmelegation» 
raaber —, Dar fobt i ÄjObenbavn, 
bleo fobt i Äjobenbamt. blev 2 tu ben: 
fra iJletropolitanifolen og log juri- 
biff tembebeefoamm 18fi4. 1868 an- 
fatte» ban i onbenrigsminiileriet, 
boor ban efterbaanben aoancerebe til 
tefSpebitionéfefrrtoer. 1880 ubnacon- 
te» ban tiltlorgermefter i Äalborg og 
i 1885 til flmtmanb i $tborg. $°n 
bar fgl. Romisfariu» for en Bet af bc 
norbjgbffe Baner. ligefom ban i fin 
Tib bar Sorqtanb for 'vcmbanefo- 
miefionen af 1808. i^an var en mv- 
get bngtig og afbolbt tembebemanb

men
holm tillkallades då och grepo

Malmöhus län. K. ip :t har o- 
gillat de besvär, soin en del folk
skolelärare i Malmö fört öfver 
unds domkapitels utslag i målet 
rörande erinran och förmaning, 
som tilldelats klagandena af skol
rådet i Malmö.

— Helsingborg gästades härom 
dagen af en son från soluppgån
gens land, hr Kvoichi lfattori. 
sektionschef i afdelningen för all
mant skolväsen i kejserliga ja
panska undervisningsministeriet 
i Tokio. Hr Hattori. som är ute 
for att studera de olika ländernas 
skolväsen, besökte under uppe
hållet i Helsingborg både allmän
na läroverket och Slott-v ängsko- 
lan. l’å båda ställena besåg han 
med stort intresse såväl skolloka
lerna och deras inredning som äf- 
ver undervisningsmatcrielen. Hr 
Hattori ihörde en examen i mo
dersmålet på allmänna lärover-

våldsmännen, som införpassades 
till fängelset i afbidan på ransak- 

Den sårade polismannen
To Starten i Sian- 

ber» b 1 c p rebbet. tet $ar 
Diebborgere i MaxberS melbte forle- 
ben til fleprerfentanter for Bqrenei 
ifeffnltelfe, at en ftaffel», bjtelpelH 
2tort bavbe taget Tiab» paa $ellig- 
aanbsbufete Tag, boorfra ben iffe 
formaaebe at fjerne fig. Ter ffete 
faa fSenDenbelie til Sranbinfpcft#- 
ren, og ban famlebe fit Tlanbffab, 
ber i Cptog brog meb ben ftore 
Sranbftige til $clligaanb»biifet. 3ti- 
gen bleo rejft, SRanbifabet flatrebe op 
ob ben. og faa — fl#j Starfen ftn 
$ej. ^ranbmanbffabet brog tilbage 
meb Sebningäitigen, fenbenbe cn 
Denlig Tanfe til 2torfm og Tnrebe- 
ffqtterne.

ning.
har måst intagas på Falköpings 
lasarett, sedan läkaren i Tidaholm
ej kiyinat uttaga kulan

de
I X årgårda egnades han nodig 

vård af läkare och omhändertogs 
af der boende slagtingar. Huru
vida hans tilltag kommer att ko
sta honom lifvet, kan ännu ej ai- 
goras.

Stockholms län. Härom dagen 
beslagtog länsveterinären Wet- 
tervik i Victor östlunds charku
teri. kött och fläskaffär 1 Sundby
berg nästan hela lagret. Såväl 
försäljningsboden som den innan
för denna belägna korffabriken, 
voro i allt annat än rcglementsen- 
ligt skick, och när man började 
röra bland köttbitame i lärfen. 
spreds öfver hela lokalen en allt 
annat än aptitlig lukt. Ett vinds 
kontor anvandes som upplags
plats för korfvaror. hvilka der för
varades liggande i en hög på golf- 
vet hland gamla klädestrasor och 
diverse lump. Detta korfparti 
blef likaledes beslagtaget. De o- 
dugiiga födoämnena tillvaratogos, 
begötos med fotogen och bortför
des för att nedgräfvas. Charku- 
terihandlaren sjelf, hvilkrn upp
trädde mycket ohyfsadt och ohöf- 
ligt mot länsveterinären, anhölls 
på grund häjyjf

— Härom dagen skulle vid 
Herräng anställde kasken Erik 
Viktor Eriksson skjutsa två da
mer och två bam från Hifveröds 
jemvägsstation till Herräng. — 
Komna ungefär hall vägs i nirhe- 
heten af Hifverö kyrka, märkte

Dr. Mlics' AntI Poln PHIs.— l-råga om upprättandet af en 
-tatKm eller åtminstone en repli
punkt fur flottan på vestkusten 

efter den senaste tidens 
händelser få anses ha blifvit mera 
aktuell än hittills och diskuteras 
f. n. liihgt ingii sjömilitara kret- 
-ar Vmler kusteskadems öfnin- 
gar 1 bohnslan-ka skärgården i 
sommar lara flera sjöofficerare ha 
uttalat sig for en flottstations 
förläggande dit. Ett gammalt 
förslag är att lägga cn sådan vid 
inloppet till Göteborg. 1 iland 
platser, som vidare kunna kom
ma ifråga, namner tidningen "Bo
huslänningen" Uddevall 
har fördelen af att ega utfartsle- 
uer till haf- t>åde vester- och sö
derut samt af ett for ofverfall 
tryggadt läge. Samma tidning 
uppger också, att f. n. undersök 
■ungar pågi för upptagande af 
hemliga mflitärleder. ledande ge
nom en svinvavigabel arkipelag 
ut till hafvet.

Igt o<fc .SOn twtrowO »r .juk
—rvea hurvodviO, nervers. Kioksr. oe
"Urv nraaut. -rC;K!^-v
»•artrk Inn.sAller •) opiue eller morän C-Atc eedfAr ej nérrre obehe,l^e rfterrnTknln^r, 1» 
Innu lör Uc U, ko» epomko., dkr äaki el 
IB. MILII, MlClCsi. OC. KUlso. Inöl.n.

Tillagegaaet flor- 
p a g I ing. 3ra lfle SZart» 
n. 8. fratrceber te. Earoaet} uorpagt- 
ningen af ISubbierggaarb paa Sol- 
fanb. boorefter (fktarben» Britt oDcr- 
laget of tejeren. SaKctingsmanb, 
@ree 2. Sesentlop, feto. $r. 2aroo«3 
bapbe mbnu 6 8ar tilbage af fin Sor» 
pagmingerib. ^an» gtafrtrtelfe ffer 
i )£>enboIb til en fleftrmmelie i 3«r- 
pagtningsfontraften. bvorefter teje- 
ren til en hpilfen fom beifl Iffe 
Tiart» funbe »oertage (Äaarbcn* 
Xrift mob ot ubbetole 3arpagteren 
3000 $h oärlig for b »ert 8ar. ber 
Por tilbage of 3oePagtning»tiben. 
til Äubbjerggaarb barer 700 Tb'- 
2enb 8ger. boorof en Sf^tbebrl bqr- 
feå meb Sufferroer.

Bygger Dl?
någoe oC-hiL-lip lukt frte sig. Blsu roaSerlal i 
ro» eller andra byggnmlelndamilM. Tlliakrlf

Kem Ihåg att Eddys 
Mrtydateg^a* ar «en 
hlata I marknadee. Del 
»r mycket »Urkaze ka aa 
dr» pappeorter 
ger-ej lukt eller glfeer 

att an randa, rare »Ig det

AGENTER I

årm
ket.

Jönköpings lan. Jönköping- 
mekaniska verkstadsaktieholag o. 
Xydals gjuteri och mekaniska 
verkstad tillkännagifva. att samt 
liga vid dessa verkstäder anställ
da arbetare, tillhörande sådana 
arbetareorganisationcr. som för 
närvarande ligga i strid med Sve
riges verkstadsförening, äro skil
da frin sina resp. anställningar 
från och med måndagen den 28 
dennes. Orsaken till denna åt
gärd är, au arbetstillgången ge
nom den långa konflikten nedgått

— Från s-slra Skåne skrifves 
till Skånska Aftonbladet: Si hö
ga priser, som det för narvarande 
är å alla slags lifsfömödenheter. 
har det icke varit på mången god 
<lag. Kreaturprisema äro mycket 
h- ga. och kött och fläsk hafva 
stigit i proportion derefter. Det 
är länge sedan slagtsvinen stodo 
si högt som för närvarande. Xg- 
gen äro lika dyra nö. som de förr 
voro vid iuletid. Ja. allt har sti
git och man kan med skäl säga, 
att tiden är dyr.

TEES & PRESSE, -
WN
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The Salubrin Laboratory lp-2y CaRtoim St-,
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e» filial »f FE. De. P. ttikaaww berfimda fabrik I Eslöf, Sverige.
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(Forts, fria förra numret).

K -»tan när ridån föll efter andra akten. hade 
Eva upptäckt Carolo* Lmd ensam på en bänk 
Ull mtsll dem. Han »att med korslagda armar 
och hufvudet bojdl. så att man sig den »panda 
strupen, hvilken tyckte» frambringa en ohorbar 
hvteknmg De bli og« *ien med den lysande blic
ken. tunn och klar som hug vårluft, sigo ratt 
fram. och ändå kände Eva. att de iakltogo hennes 
rnin»ta rörelse. och att de gäckande reciterade de 
fört viftade alskog»- och länglanssjuka bref, hon 
en gång »krifvtt till honom.

När de ttmier det langsta uppehållet gingo ut 
i foyern ior att få frisk luft. Mod Carolus plötsligt 
midt for f va. och det fanns något i hans håll
ning — hvad visste hon aldrig sedan — som 
tvang henne att stanna samt vinka åt Hezel och 
Magnu* alt försätta framåt galleriet.

“flod afton, Eva! \'i ha gift oss. både du och 
jag, sedan dm gängen det var sommar i lifvet. 
Är du lycklig? »

“Ja," saöe hon kort.
“iivarför undviker #lu mig då? Jag betraktar 

dig som ett Iju-t miunc och är glad. att tiden varit 
så mild mot min sot-kensprinsessa...

“Tv st", afbrot hon hårdt. “Vi ha for längese
dan talat slut med hvarandra, och glad ar jag1 
minst af alla öfver att »e den, som förbittrat min 
tro på människorna ”

I v stodo afstdes frän folkströmmen i en af 
nischerna, som leda t 11 logerna Nu ville Eva gå 
in och satta sig på s n plats. Carolus häjdade
henne.

VIII.

På alla herrgårdar i traktens flesta hem låg 
de första dagarna af februari öfverst i visit korts
skålen ett stort enkelt hvitt kort. hvilket» lydelse 
c msom väckte undran och ogillande, men endast 
pä ytterst få håll sympati. De mest konservativa 
betrakude det som en Kijiig yttring af modem 
irformationsifver. och de skulle utan vidare ha 
skänkt det sin absoluta missaktning, om det ej 
ledt sitt ursprung från en person, hvilkens ten
denser och hela uppträdande man vänt sig att re
spektera. och dessutom verkade det solidt impo
nerande, att det på intet sätt kunde tagas för en 
supplikation.

Man läste det om och om igen. Fanns där 
verkligen ingen förstucken anm*nian om hjälp? 
Nej. de få raderna stodo klara och säkra, liksom 
Pi egna fotter:

“Intresserade af mitt foretag, ett hem för en
samma kvinnor, inbjudas härmed att åhöra ett 
kort belysande föredrag, beträffande detta hems 
principer och syfte.

Föredraget afhålle» i folkskolans lokal den 14 
februari kl. 2 middagen.

Hezel von Biiloxv.
De. som träffade Hezel omedelbart efter det 

de>*a kort utsandts, förvånade sig öfver. att hon 
icke verkade ncrv<>s eller öfverspänd i någon rikt
ning De kunde finna henne läsande högt för 
farmodern e ler handarbetande som vanligt, och 
fastan de \ -ste, att hon själf. i samråd med ar
kitekten. uppgjorde ritningar till. nybyggnaden 
vid sjön, föreföll hon aldrig öfvertrött af planer 
och beräkningar. Det fanns ett välgörande lugn. 
en stilla, blid harmoni öfver hela hennes väsen, 
och detta afväpnade tilldels fordomarna mot hen
nes rationella sträfvanden. tv när man som hon 
hade fullt <ipp och ej tvangs att ingripa i det of
fentliga lifvet. var det bra besynnerligt att offra 
liade sin tid och förmögenhet på ett mycket tvif- 
velaktigt företag.

Herre Gud! Världen var full af ensamma 
kvinnor: inte kun.le hon väl tänka sig att hysa 
dem alla. och för öfrigt hvem tackade henne för 
att hon slet ut ög för främlingar? Icke de rätt
mätiga arfvingarna, så mycket var säkert, och 
heller inte hennes vänner och bekanta, som indi
rekt skulle komma i beröring med en mängd — 
de ville ej säga: mauvaix sujets, — men i alla 
fall ot ref liga existenser .

På utsatt tid den fjortonde februari var emel
lertid den låga. nakna skolsalen fvlld af damer, 
äldre och yngre, men mycket få helt unga. De 
sutto obekvämt på långa, smala träbänkar, och 
redan den osedvanligt hårda sittplatsen gjorde 
“nåderna" kritiska. Den rika fru von Biiloxv kun
de väl ha låtit föra dit ett par dussin stolar, hette 
det knotande. Det var tur. att det var blidväder, 
ty eljes skulle man naturligtvis också pinats af 
ett infamt golfdrag.

Hezel lät ej vänta på sig: den lilla tarfliga. 
tallriksliknande väggklockan hade ej hunnit 
hväsa fram sina två hesa slag. förrän hon stod 
däruppe vid den gulmålade katerdern. och med 
den för kärsynta egna, skarpa blicken såg ned på 
sitt auditorium. Det var fulltaligare, än hon vå
gat hoppas: hon hälsade vänligt och fullkomligt 
otx unget.

Manuskript hade hon ej. Till någon hade hon 
yttrat, att hon tyckte, ett dylikt stelt pappersblad 
lätt bl ef till en hindrande vägg mellan talarens 
och åhörarens hjärta.

I )ct dröjde dock en sekund, innan hon öfver- 
vann sin rörelse och förlägenhet, men när hon 
sedan började, var rösten klar och fri från all af- 
fektation.

1 lon sade. att ehuru hon i vanliga fall inga
lunda hörde till stämningsmänniskorna. hade 
dock ett poem, aom hon läst för omkring tre år 
tillhaka i en då nyligen utgifx en diktsamling, gri
pit henne så starkt, att det. fastän ej det minsta 
tenden siöst. gifvit henne den idé hon alltjämt 
sträfvat för. nämligen att skapa ett hem åt dem, 
som af omständigheterna ställts utanför en vän
lig hard. Hon ville läsa upp poemet, säker, att 
många skulle känna det lika varmt och manande 
som hon själf:

* Kara Fa a, jag handlade af tvång; del vet du 
och borde kunna förlåta mig.”

"Ja. ''et kan jag forlåta. men ej att vår kärlek 
prisgafs åt lojet."

“Hxem har berattat dig....’*
“Ryktet ar en af l»fvet> roster,” sade hon af- 

brvtandc, “men nu 'kall jag be om fred. ty talade 
vi två också i timmar, skulle ingenting bli klarare 
eller fä ett vackrare ljus. Det har kants svårt 
ibland, det medger jag, men jag har lärt 111g, att 
det enda min första karlek är v ard. ar glömska,” 

C arolus ryckte pa arlarna som åt ett envist 
barn. därefter gjorde han en ironisk bugning och

“Godi, så gh-m då. efter du kan det!"
Han lanmade henne passagen fri, och Eva 

stod dar som hade hon fått ett slag i ansiktet, 
hört <n brutal stamma kalia på döda tankar inom 
henne.

Hon markte knappt, att Magnus stilla tog 
hennes arm eller att Hezel halft förundrad be
traktade henne. Det var mekaniskt hon banade 
sig xag utmed plvschbeklädda stolsrader och har 
och dar sade ett pardon" åt någon äldre dam.

Supén j å A Portas gamla, hemtrefliga kafé, 
dar xaggarna' guldlister bleknat och soffornas 
scha^g blifvit en smula snaggigt. fick ej den prä
gel af en glad dags xardiga afslutning. som åt
minstone Kurt tänkt sig. Han <att i den låga. 
bekväma soffan utan att kunna komma till ro. 
Det fanns ett spän dt uttryck i Evas ansikte, som 
ängslade honom.

Nar de kommit upp på sina rum i hotellet, 
drog han henne varligt ned bredvid sig i soffan 
och frågade ömt:

“Kara Eva. ar det något särskildt, som plågar 
dig? Jag menar" — Kurt rodnade som en skol
pojke — “har du någon hemlighet, något, som du 
har svårt att anförtro mig. \ i>st ar jag en klum
pig. tafatt björn 1 många afseenden. men du kan 
val andå inte \ ara radd for mig!"

Han kysste latt hennes kind och klappade 
vanligt hennes knappta händer.

“K11 hemlighet for dig....!” Hon svarade 
tankelrånx arande, men andå smekt af han< hjärt
lighet. "Nej. det är ingenting jag afsiktligt dolt. 
l)u har aldrig t rågat 111ig om mitt förflutna lif. 
Jag har trott, att du inte brydde dg om det: 
att det afsn tt. som följt, sedan jag blifvit din hts- 
sru. var det eiula. som intresserade dig.”

“Åtminstone narmast. Och jag trodde...........
jag hoppades, att....” Han stannade; def iiar 
var ett förbaskadt kinkigt ämne. af gjorde h;.n det 
litet groft inom sig. Vissa detaljer i äktenska
pet voro sannerligen sådana, att det kändes som 
att barfotad hoppa på hvass småsten.

Eva såg snabbt förstående på honom.
“A så —” sade hon långsamt, ‘ du väntade 

ett Ijuftigt och gladt budskap. Nej. Kurt. jag 
har ingenting annat att anförtro dig. än att jag 
»ett spöken i dag Och det vet du ju själf. att 
det inte är att leka med." Hon försökte anslå 
en skamtsam ton. som föreföll henne själf löjlig. 
“Men nu ar jag trött och sömnig och vill gärna 
gå och lagga mig. Det har du för din del sä
kert ej heller något emot. min vän!”

Hon reste sig upp och Kurt följde genast hen
nes exempel. Han såg fundersam ut; det konio- 
da. kära lugnet och hans stereotypa, tjockbottna- 
de rättrådighet stedo om herraväldet. Om saken 
lädes ut vidare, biet ve det kanske "en scen", men 
det var nog hans skyldighet att saga något. taga 
sin hustrus okanda hörda på sina starka skuldror. 
Sjatfva öfverflyttnigen föreföll honom obekvä
mast. han fick liksom icke fäste.

“Lilla Eva", började han. “det ar ett eller an
nat. som gjort dig ledsen. Kan iag inte hjalpa 
dig tillrätta ? Du vet. att jag gama gor allt, 
hvad jag kan för dig V*

lian* trygga, sauna ord gjorde henne mycket 
godt. Ovillkorligt låt hon honom trycka henne 
latt intill sig och lutade hufvudet mot hans skul
dra. ‘Tack**, sade hon, “det är bra nu Jag tror 
vi befinna oss häst af att mte tala om det för
flutna. du och jag ulan hellre se m i framtiden. 
Kurt T

Den första lyktan.
Just nu den första lyktan tänds, 
hur ångestfullt den brinner!
Men >jälf jag vet ju. hur det känns, 
när återsken ej finner 
ens längtans röda skymningsbloss. 
Oss tårar samma plåga.
Det finns ett band emellan oss, 
du kvällens första låga.

Du efter ljus, ej tända än. 
tycks vilsegången spana, 
så vännens t>ga söker vän 
på skum och oviss hana.
Nu dystert dagens tinningrand 
af dunklets svepduk täckes.
O Natt. räck mig en brodershand. 
ty ensam jag förskräckes.

l)ct långa mörkret förestår. 
Hur hopp och drömmar flykta! 
Farväl, ty nu du gensvar får, 
du kvällens första lyckta.
Nu lågorna från hus till hus 
ge bud om fröjd och trängtan, 
det är väl tusen syskonljus, 
men mtet för min längtan.

Ifan tyste upp. Det vore då skönt att komma 
så lätt ifrån alt argumentering! Han kysste hen
nes panna <vh sedan, nästan tvekande, de svala

Det var en man, som skrifvit dessa strofer,
s ensam-rkntvis talat om själen 

elTmen kanske var det just för
och han hade natur 
het, fortsatte Hez 
att lifvet lärt henne den i sorg och saknad, somtkppanu

Min Ifita Eva. du gör mig så lycklig”, sade 
han. ' si lycktig !™

Han kysste henne in en gång som en ridder
lig och förnöjd äkta man. hvarrfeer han. med ar
men fortfarande om hennes lif, förde henne in i 
sängkammaren.

Lifvets Röster
BOMA* AF

Elisabeth Kuylenstierna.

bon förnam mit. hur det likasom ropat på henne 
ifrån de många ensamma. Hon vilje bereda dem 
ett feriehem en. vänlig tillflyktsort under kortare 
eller längre tid, men det var ej sjuka, hon ville 
samla, utan de kvinnor, som förbittrades och ned
tyngdes i ensamhet och fattigdom. Hon ville 
skänka dem frist och sond glädje i hemmet och 
möjligen nytt mod och nya krafter till “the strug- 
gle for life.”

l*nder 30 och öfver 60 år borde hennes pen
sionärer ej vara. och som faststalldt inackorde- 
ringspris hade hon tänkt sig 40 kronor i måna
den

Anto nette och hennes barn; det fanns nämlgen 
två små Ran ar. som passade för ändamålet. Eva 
Hezel och Richissa skulle ge tablån: De tre 
norna vid lottuman. Åtta unga flickor hadt 
mot va t en menuett och en kadrilj. Man väntade 
sig en synnerligen god ensemble.

Efter soiréen skulle följa bal. och Kurt såg 
flere veckor i förväg bekymrad på det parkcttc- 
rade. slitna golfvet. Kunde det tåla en sådan 
öfverskattning af kraft ?

Den stora dagen kom ändt ligen och Vlfsboda 
väldiga sal tog sig ståtlig ut med sina dekoratio
ner af fanor och palmer, sin upplysning från 
tvanne kristallkronor i taket samt från de höga 
kandelabrarna, hvilka bildade ett slags pelargång 

Vid den xudt uppslagna entrédörren hängd t 
en sparbössa, som vaktades af en liten förtjusan 
de blåögd blomsterfickä. När den ankommantU 
lagt ned sin frivilliga tribut i bössan, räckte Flo
ras prästinna fram en doftande kvittering i form 
af en liten bukett. När de många stolsraderna 
till sist voro besatta, fanns det heller icke en en
da.. som saknade ett par friska blommor i knapp 
hålet, på axeln eller vid bältet: de Ivste upp 
svarta frackar eller försvimno blygsamt i damer
nas chiffongarnityr. men med voro de. och spar 
bössan vid ingången var tung af guld. silfver och 
prasslande sedlar.

Det var ju storstiladt och förnämt det hela: 
man kände sig a son aise och gaf gärna.

Bakom det djupröda förhänget, ridån, x ar det 
stilla, men i rummen innanför hade de uppträ
dande samlats om hvarandra och företedde en 
brokig blandning af skilda typer, land och tider.

Mariana Rane var en bländande Marie-An-

•i

nor- Romanbibliotek
utkommer två od»
oer i månaden. H varje *4/ 
te innehåller U ttäor orå Jr

•xrz&mr*
HIA SCBWARTrS

Börian
SO PH
kårliga

“Msnnen af Börd 
Kvinnan af Folket”

Skri/ tftrr pm/M/h 4 U n 
*>c, tom tdntitt fritt :

Rr<lan den fi>r»ta mars skulle hemmet börja 
sin verksamhet. Hon ville kalla det Härden och 
hoppades det skulle göra skäl för namnet. Fem
ton pensionärer kunde hon taga emot. och som 
fyra platser ännu voro obesatta, kunde de när
varande anmäla, om de hade någon protegé att 
förorda.

Hezel hade hållit ord: hennes föredrag var 
kort: det räckte, med uppläsande af stadgar och 
en del praktiska redogörelser, ej stort med än en 
halftimme. men hon hade på denna stund vunnit 
flera anhängare, och Richis-a Falkenhjelm hvi- 
skade entusiastiskt till sina grannar. Anne Marie 
llfclou och Mariana Rane. att det borde göras 
något för att riktigt i handling visa sympati. Hon 
hade redan tänkt ut, att de borde arrangera en 
dramatisk soirée för att skaffa hemmet medel till 
ett bibliotek.

Anne-Marie fann idén storartad, och Mariana 
förde den stilla och mjukt vidare. Det visade sig 
snart, att fröken Falkenhjelms blixtinfall kommit 
i en lycklig stund. Soiréen afhandladcs långt ifri- 
gare ån Hezels föredrag, när damerna nu kotte
rivis närmade sig hvarandra, färdiga att bryta 
UPP

C- Resmusscn Pub. Co..
TU S.M.SI,

Canadas Nordvest.

HOMESTEAD LAGEN

Alla sec tioner med jrmna 
mer af Kronolanden i Manitoba 
och Nordvest Territorierna, un
dantagandes 8 och 26, hvilka ej 
äro upplåtna för homestead eller 
reserverade som ved-lotter för 
settlarne eller för andra ändamål, 
kunna upptagas som homestead 
af hvilken person som helst, som 
är ensam hufvud för en familj, 
samt hvarje mansperson, som 
fvllt 18 år, till storleken af en 
kvartsection å 160 aeres, mer eller 
mindre.

iiurn-

toinette och hennes lille dauphin förtjusande 
Hon förde sig med kungligt behag och log, som 
det anstår en lycklig drottning.

Hvad hennes man skulle tycka om henne, 
undrade hon ej särdeles; han var mycket, mycket 
rar. men tyckte just ingenting: hon kunde 
tydligt se. hur han skulle lägga ihop sina hvita 
händer till en matt applåd, och grefve l lfclou. 
som troligen satt bredvid honom, skulle automa
tiskt eftergöra denna komplimang, därvid för
ändrande sin älsklingsställning. den högra armen

Anmälan för tillträde.
Anmälan göres personligen på 

landkontoret i det distrikt, der 
landet är beläget, eller em home- 
stead-tagaren så önskar, må han 
på begäran hos “The Minister of 
the Interiör. Ottawa”, “Commis- 
sioner of Immigration, Winni- 
peg”, eller till det respektiva lo
kala landkontoret erhålla rättig
het att låta ett ombud uttaga till- 
trädesbeviset för honom. En af-

Fva trodde sig nastan kunna lofva. att den 
skulle få gå af stajieln på Vlfsboda. Riddarsalen 
dar var den största af alla godsens, och dessut
om. det erkände alla villigt, var det något så 
suveränt lugnt och gediget öfver Vlfsboda, som 
just passade till välgörande ändamål.

Hezel tackade for all denna välvilja och er
kände. att ett godt bibliotek hade hon omöjligt- 
på egen hand kunnat anskaffa: det hade vållat 
henne mycket bekymmer att bokskåpen skulle 
bli så glest besatta, ty få njutningar kunde gå 
upp emot en bra boks sällskap, och hon visste, 
att diskussioner och närmande samtal ofta hade

v töd "ande vänstra, hvilkens hand' v.*.d tv* fm g 
rar långsamt vred mustacherna. Men Magnus! gift af $10.00 erläggas för för till

träde.Hvad skulle han tänka? Hon hade hälsat flyk
tigt på honom, när hon väl inhöljd, gick uppför 
trapporna, räckt honom handen och känt en bro
derlig tryckning af hans smala, heta hand. “Ma 
rie-Antoinettes” vackra, barnsligt korta öfverläpp 
skots trumpet ut. Drottningen ville aga sina 
vasaller.

Homestead Skyldigheter.
Under den nuvarande home- 

stead-lagen skall skyldigheterna 
fullbordas på följande sätt, nämli
gen:

1) Genom att minst sex måna
der bygga och bo på landet livar
je år under en termin af minst tre

sitt ursprung i böcker. Därför var hon så hjärt
ligt glad öfver Richissas idé.

“H vad vi äldre ändå få vara ungdomen tack
samma för dess entusiasm", sade hqn med ett 
varmt leende, “det är den, som lyser sol öfver 
våra foretag.”

Richissa nickade: “Ja. ungdomen är en världs
makt”. sade hon. “egentligen borde ingen få bli 
gammal; jag hyllar spartanernas principer i det 
fallet.”

Marie-Anne Vlfclou var nervös; hennes kin
der glödde under sminket, och hon tyckte, att alla 
de varma ord Jens sade henne i den lilla idyllen: 
"Medan katten är borta....” voro så äkta. så 
foga lånade. Hon tyckte, att de blottade sin 
kärlek för alla <lvssa främlingar, höllo den s >m 
tu mussla till dessa “vänner och bekantas öron 
och bådo dem lyssna till känslornas h af sbrus 
inne i snäckans vindlar.

Hon gick oroligt fram och åter i sin rasslande 
gula sidetiklädning. hvilkens långa släp fl- t som 
glimmande guld ut öfver mattan. De bruna ögo
nen stodo fulla af tårar; hon längtade efter nå
gon, som innerligt ville ta henne i famn och bära 
henne mot det enda hon med hela sin själ åtråd
de: Jens* kärlek. Men kom denna någon. ja. då 
skulle hon fly långt, långt bort för att slippa 
hora kloka erd falla som isande regndroppar på 
lifvets lif: lyckan att vara älskad af honom.

Hon visste, att hon dröjande, men säkert 
drefs ut på det sluttande planet: skilsmässa, 
skandal, kanske ånger, men hon kunde ej handla 
annorlunda. Hon hade redan skänkt Corfitz Vlf
clou för många år af sin ungdom. Hvad frågade 
han i själfva verket efter henne? Han skotte 
sina nöjen och lät henne gå och komma, som 
henne lyste. Det var ingen, ingen i hela världen 
utom Jens. som brydde sig om henne, sade hon 
>ig hårdt. Hon passerade i detsamma Mariana 
som stod i “attityd" med sina barn, och Anne- 
Marie smekte den lilla flickans röda kinder 
“Hvad du är rik. Mariana”, sade hon vemod gt. 
“tre små lefvande skatter!”

Vivika *att uppflugen på ett bord. klädd i dal- 
kulledräkt och nynnande på ‘ Till österland vill 
jag fara” ctc. Hon tog sig förträffligt ut i den 
buga hättan och det uppstrukna håret. Hon hade 
valt dalkulledräkt. därför att Rcmning var från 
Dalarna, och hans blickar hade redan vältaligt 
approberat henne. Hon trallade därför muntert 
vidare, och tänkte ej en minut på medaljens från
sida: en dryg. obetalad räkning, som skulle göra 
stvfmodern “sur" och onådig minst en vecka.

“Nu hafva vi gifvit dem den akademiska 
kvarten." sade Richissa. "låt oss nu börja".

Ett virrvarr af röster svarade henne, somliga 
rädd», andra ifriga. endast Hezel lugn och hvar 
dagligt stilla: “Ja tack. Richissa. är du färdig 
alt läsa upp prologen !**

‘Säkert !**
Hon kastade bort den egyptiska cigarett, som 

hon nyss,rökt slut. och gick med sin raska, själfs- 
våldigt hållning ut på scenen.

Hon betraktade det hela som en litterär stu 
die och sade sig för öfrigt med saftig öfverty 
gelse. att de flesta af åhörarna voro “perukstoc 
kar" och 4 idioter”, men något gick kanske i de
ras försoflfade hjärnor. En hel del i den stilen 
brukade hon låta undfalla sig om sin umgänges
krets. utan att bry sig om. hur dylika omdömen 
upptogos. Hon var konstnärinna och kunde till
låta sig hvad som helst, resonnerade hon öfver- 
modigt.

Som vanligt vid societetsfester hyllades de 
agerande af lifliga applåder, och när ridån drogs 
för efter sista tablån, var stämningen synnerligen 
animerad.

Så hastigt det lät sig göra. serverades supén 
h varefter första valsen omedelbart spelades upp 
i riddarsalen, som nu blifvit befriad från stoisra 
der och tedde »ig i halft oöfverkomlig ytvidd.

(Forts.)

år.
2) Om fadern (eller modren om 

mannen är död) till en person, 
som är berättigad att upptaga ho
mestead, bor på en farm i grann
skapet af det homestead, som af 
sådan person upptagits, uppfylles, 
fastskyldigheten under den tiden 
före patentets erhållande af sådan 
person genom att vara bosatt hos 
sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhå!- 
’it patent på sitt första hon:;'- 
stead. eller Certificat för utföran 
clct af sådant patent attesterat af 
i den ordning, som föreskrifvc' i 
Dominion Lands Act, samt erhål
lit tillstånd för ett andra home
stead. uppfylles skyldigheten un- 
^er tiden före patentets erhållan
de genom att vara bosatt på sitt 
första homestead.

4) Om nybyggaren har sin per
manenta bostad på farm, som 
egea af honom i grannskapet af 
hans homestead, uppfylles bofast
skyldigheten genom att vara bo
satt uppå nämnda farm.
^'Grannskap” i det föregående 

menas antingen samma township 
eller ett dermed sammanhän-

Härdens bibliotek eller rättare åtgärderna för 
att skaffa medel därtill gaf anledning till många 
five-o'clock-tea-bjudningar i de stora salongerna 
med sin tunga prakt liksom äfven till en mera 
intim kopp chokolad i de koketta rococcokahinvt- 
ten, som nästan alla godsen ägde.

Man var så van vid att utöfva gästfrihet, att 
det föll sig helt naturligt att skrifva en lång lista 
på gäster, hvilka borde hedra detta enastående 
arrangemang, en dramatisk soirée på landsbyg
den. med sin illustrerande närvaro.

Allt skulle gå med snälltågsfart för att ej 
komma i kollis-iion med våren och löfspricknings- 
tidens trötthet. Mer än en månad fingo ej för
beredelserna taga: således skulle den lysande 
festen kunna gå af stapeln i si>ta hälften af 
mars. menade Richissa. som energiskt ordnat 
programmet och tänkt ut roande pointer. Hen
nes lifiighet och handlingskraft eggade de andra 
damerna, och särskildt Mariana Rane arbetade 
verksamt för saken.

Sömmerskor utförskrefvos från staden, tyger 
importerades från Köpenhamn, smycken fram lo
gos ur sina bleknade sammetsbäddar. där de le
gat. kanske i mansålder, solfjädrar med franska 
inskriptioner och \\ atteauska herdescener på, ut
breddes, artificiella blommor ströddes öfver bor
det, plymer, pompadourer. svampdosor, luktfla
skor. och tablettböcker letades fram ur relikskri
nen. medan gustavianskt rödklackade små*skor 
och utsydda silkesstrumpor samt långa skira sja- 
lar fiskades upp ur de hronsbeslagna ekkistorna.

Alla dessa minnen om rosenröd glädje voro 
liksom inväfda i romantik, och med den doft af' 
för längesedan ur bruk komna parfymer, som de 
förde med sig. steg en underlig rökelse, fin och 
genomträngande, till deras sista ägarinnas huf
vud och gjorde det oroligt därinne af hvirflande 
fjärilstankar.

All annan sällskaplighet afstannade nästan för 
denna välgörenhetstillställnings skull, och endast 
de mindre familjemiddagarna afåtos i laga ord
ning. men herrarna kände s*g i allmänhet ovan
ligt utestängda. Man lyste dem ofta hela tim
mar i bann i rökrummet för att inne i salongen 
tala soiréhemligheter. som endast ett. fåtal invig
da fingo åhöra. Dit hörde Jens Ealkenhjelm. 
löjtnant Plough, häradshöfding Rönning och kap
ten Askerman.

De gifta herrarna togos ej upp i rådet; de 
hade själfxa frånbedt sig alla “ansvarsfulla” upp
gifter och därmed stängt dörren till det alirahe- 
ligaste. som förhandlingarnas I)e»s ex machina. 
Richissa Falkenhjelm. förklarade.

Magnus hade naturligtvis också tillfrågats, 
om han ej kunde ha lust att * rycka upp sig‘r, 
men han hade endast trött skakat på hufvudet 
och sagt nej: han visste ingen roll, som skalle 
passa för honom utom den att lämnas ur räknin
gen.

gande.
Homesteadtagare, som vill till

godogöra sig förmånerna af be
stämmelserna 2, 3 och 4, måste 
odla minst 30 aeres eller håll* 
minst 20 kreatur jemte erforder
liga stallbyggnader, samt dessut
om hafva 80 aeres ordentligt in
hägnade.

Hvarje ..omesteadtagare, som 
brister i att fullgöra homesteadla- 
gens skyldigheter, riskerar att få 
sitt homestead annullerat och 
öppnat Jör nytt tillträde.

patent
I.an inlemnas vid slutet af de tre 
åren till den lokala land agenten, 
underagenten eller h#mestead-in- 
spektören. Innan denna begäran 
insändes, måste settlaren gifva 
sex månaders skriftlig notis till 
“the Commissioner of Dominion 
Lands”, Ottawa, att han ämnar

Begären

uttaga patent.
Underrättelser.

Nyanlända invandrare erhålla 
på immigrantkontoret i Winnipeg 
eller Dominion Land kontoret i 
Manitoba och Nordvest Territo
rierna underrättelser om det land, 
som är öppet för tillträde, och 
från tjenstemännen» kostnadsfria 
råd och upplysningar samt hjelp 
för att tillförsäkra sig ett passan
de stveke land; samt klara under
rättelser med afseende på land, 
skogs-, kol- och minerallagarne 
s£väl som kronolanden i jemvägs- 
bältet i British Columbia, erhål
las på begäran hos “The Seere- 
tary of.the Department of .he In- 
.erior”, Ottawa, “The Commissio
ner of Immigration”, Winnipeg, 
Man., eller till någen Dominion 
Lan<s agent i Manitoba.

Jeens Falkenhjelm och Anne-Marie Vlfclou 
inöfvade en enaktspjes. som Richissa författat. 
Själf skulle hon läsa upp prologen och dessutom 
medverka i en tablå. Y'ivika hade beredvilligt 
lofva t sjunga svenska folkvisor i kostym. Rön
ning och löjtnant Plough skulle vara ceremoni
mästare i Gnstaf III» dräkter. Mariane Rane 
hade Wvat framställa den bekanta taf.an: Marie-

W. W.Corry 
Vice TnrilieSminister.

N. B. — Utom dessa frihém- 
man, till hvilka ofvanstående för
ordning hänför, finnas tusentals 
aeres af bördigt land tillgängliga 
(or arrende eller köp från jernvé» 
,uma eller andra firmor.

ygjjg, laii...
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Dr. Mäss* Nervtne fal eOg eytt Hf.

g år tn sr —ilas, dt 
JM urltdk Dr MOm’ Itatarttifr
*cr>l* Ja* to* det I ees atecdtr, Mait 
åar taget ca doate dåockd* under de eésta 
ItS STM J a* Är oå att U<t. ca ny au. ocb 
**■—* *i« om jag »tt börja mit* ttf
•■ro. Ja« brakade ka waSra aafatt af ma*, 
gudom. mea eedaa i a* anvRnte Wrrata» k aa 
iaf Äta aÄatan hvad aom kÄlet^Ja* aadrr 
eAktea I Omaka af ca frametseade tre* UUarr. 
»rtta kr eedaa Haa eade. att ja* kuute 
yåata ml* ra »rtamnio* aÄr eom kliat; att 

▼Äaetru etdaa rar Ula aagrtpca. Detta 
▼ar jaet taaaa ja* började an ▼ ka da Ihr 
ldUce' Rretorutivc Nervtme. Mitt arbete har 
1 t ek ock ett katft kr varit mycket pkkoetaade 
»r nerverna la* Är prÄetmaa ock rearr er- 
tom mitt dtotrtkt. uarrftr tvk taara aU om 

prädikar Ofvrr hafvadta*ct frta 
gånger i veckan, förutom alla aiTh-em.Vrn 
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tro förbundna med mitt kall. Tack vira 
Milee' Eeetorative Ncrvtne har ja* bhfvit 
oaktad t detta bkrda arbete, och våger ja* 
ao ett huodra nittiosex •hklpwnd. nkstaa 
tjo*o ekklpnnd mer ån Ja* någoaela rågt 
Ja* rekommenderar Nervtne, hrar hålet ia* 
dra*cr fram. till alla. eom lider af nerver, hiår- 
tat eller magåkommor 1 — Rev M Mycre. 
Presidm* Blder, Pree Methodlet Ckorrk. 
Corrcctiooville. la.
9 Alla apotkekara eå(ja och garantera företa 
flaskan af Dr. Nilee' Remedwe dånd efter frt 
kok om nervöaa- och hjertgukdoraar. Adreae 
»r. MUee Medkal Co.. Blkhart. Ind.
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Mauritz slog opp boken och läste ett stycke, 
hvarvid pMtom surt återfick sitt goda lynne.

— Se har. gosse. — saddr han. sedan Mauritz 
»lutat, — oc har »kall du få lina cn ny bok. hvli
ken jag för ett par dagar sedan bekommit från 
Karlstad, Det år ett skaldestycke, som heter Se
miramis. forfattadt af en okand. Få se. om du 
icke tycker om det!

Mauritz tackade, tog boken och gick. edan han 
lofvat återkomma följande dagen, for att hjclpa 
till vid ordnandet af några vårter. som den out
tröttlige vetenskapsmannen msamlat.

— Mamma. — sade Mauritz. då han inträdde 
i kojan, hvarest fru Steraer satt vid sin som. — 
här har jag fått låna en ny bok af pastorn. Det 
är ett skaldestycke, som skall vara mycket vac
kert Vill du. så skall jag läsa ett stycke för dig. 
medan du arbetar ?

— Ja gör det. min snalla gosse. — sade mo
dren med sin milda, melodiska röst. — Det skall 
blifva ljuft att få hora något vackert.

Och gossen slog upp “Semiramis** och börja
de att för kojans anspråkslösa invånarinna läsa 
skaldens härliga dikt. Det var verklig, glödande 
poesi i detta stycke. ...

Jacob K ron. dina olydkor hade förvirrat ditt 
Aldrig har jag insett det si tydligt 

som nu. efter genomläsandet af detta skalde
stycke .... Den lille herden löntes också med 
otacksamhet.... han älskade blott.

Jacob K ron trodde icke på Gud.... Han sade
mig, att det är ödet. som regerar verlden...........
ödet, ofta representeradt genom rikedomen, hvars 
alla innehafvare ledas af egoism och kärlekslös
het. Menniskorna, sade han. kunna icke öfver- 
vinna ödet. . .de kunna blott kämpa, för att slut
ligen duka under 
till en ständig nöd. till förtviflan. brott och elän
de. hvilka. huru de än sträfva. aldrig skola kunna 
vinna något bättre, så långe det icke är något 
annat företräde än rikedomen, som beherskar 
verlden...........så länge icke snillet, talangen, dyg
den. menniskokärleken. hvilkas tillvaro han icke 
nekade, få i fred arbeta, på bryggor öfver det stora 
samhallssvalget. som skiljer de förkastade nat
ten*» barn. från de utvalda, de lyckliga. Så sade 
Jacob Kron. .. . jag glömmer det aldrig.... men 
kan det väl vara så? Denna fråga har jag ofta 
gjort mig med tvifvel. Kan det väl vara så?

Xro egoismen, hjertlösheten. otacksmheten så 
uteslutande herskamfe hos dessa samhälsklasser. 
hvilka Jacob förbannade och hvilka han besvor 
mig att hata? Jag börjar tro motsatsen.

I detta ögonblick afbröts den unge gossens 
reflexioner genom följande scen. som passerade 
på landsvägen, strax of van för det ställe, der Mau
ritz slagit sig ner.

En elegant resvagn stannade vid början af 
bron. Ur denna vagn stego en äldre herre, en 
medelåldersdam. en gosse om tre och en flicka 
om åtta år.

— Om du vin, Cecilia. — sade herrn. — så 
låta vi vagnen fara förut genom byn. Denna ut- 
sigt förtjenar att betraktas.

— Om du vill. min vän. — svarade frun. — 
Kör långsamt förut, kusk.

Vagnen aflägsnade sig.
Mauritz, som undanskymdes af träden, kunde 

lätt se allt hvad som tilldrog sig på bron. äfven- 
som höra hvarje ord som det resande herrskapet 
sinsemellan talade, under det- han sjelf förblef 
helt och hållet obemärkt.

Den stackars gossen kände en ofrivillig darr 
ning gcnonvla hans lemmar, ty han trodde sig 
igenkänna samma herrskap, af hvilket han fyra 
år förut hlifvit så hårdt behandlad.

De resande hade emellertid stannat midt på 
bron. Frun tycktes fördjupad i betraktande af 
den harliga utsigten, medan hennes man med 
käppen utpekade för gossen de kyrkor T>eh herr
gårdar, som syntes från stället.

Den åttaåriga flickan lemnadc- sålunda på 
egen hand. Lekfullt stödde hon sig mot ledstån 
gen och roade sig med att kasta små k i sel ste
nar. hvilka hon upplockade från vägen, utåt flo
den.

Mauritz var nu helt nära hjulen och ännu gick 
kvarnen, ännu hade icke mjolnaren hunnit till- 
sunga luckan. Då gjorde gossen en fortviflad 
ansträngning och lyckades att med den lediga 
handen gripa tag uti en af bjelkame. som bil
dade fördämningen för dammen.

Vå detta sätt lyckades han komma upp ur 
Ven tasande strömmen och uppnå mera lugna 
\ågor. Nästan i samma ögonblick visade sig 
också mjolnaren och nedfalde damluckan, hvari
genom flodens lopp hämmades.

Med armen alltjemt lindad om den lilla flic
kans lit grep nu Mauritz fast uti ett tåg. som 
mjolnaren kastade ned till honom. Ett par drän
gar tillkallades äfven och med deras bistånd upp
drogos så väl gossen som den räddade flickan 
på del torra.

Mauritz tackade dbm. tog derefter det afsvim- 
ma.it barnet i sina armar och bar det längs flod
stranden till föräldrame. som störtade emot ho
nom.

ODETS T /RTTC 6 itståed

ROMAN AF

HERMAN BJURSTEN.

(Forts, fria förra numret).
Vi hafra egnalt denna beskrifnmg it prosten 

och han» fru. emedan dessa båda personer fram
deles komma att uppträda i vår berättelse

Vi återvända nu till vå skildring, å 
Kaffetåren** var mtagen i komministergår

den och prostinnan Waashoim hade börjat et “lit
terärt' samtal med pastor Berghalm. under det 
att prosten underhöll sig med hans fru. som mit
tes högeligen smickrad öfver att hans hogvör- 
digtset berömt både kaffet och skorporna.

Pastor Bergholm deremot var i st<jr vånda. 
Prostinnan ansatte h<jnom oupphörligt med kri
tiska reflexioner öfver “den skona litteraturen-» 
skapelser", och den gode pastorn visste »eke sitt 
armaste rid. hur han skulle- komina ifrån denna 
konversation, ty prostinnan» reflexioner voro ho
nom för magstark a

Han satt eom på nålar och framsatte stundom 
ett hum ett nå. ett ja. el er något dyligt en sta f vigt 
ord. Men det halp icke. Pastorn torkade svet
ten af pannan, han vred -»ig på stolen, han steg 
upp och gick . ja. han t*örjade slutligen i sin 
förtviflan att roka den vittra damen midt i an 
»igtet... forgäfves! I*rost innan höll på att ut
veckla striden fellan den nya och den ginl sko
lan i svenska vitterheten, hvilken då som bast 
pågick, och hvarvid hon försäkrade att hon län- 
gt sedan rangerat »ig på det fransyska partiets 
“ida, emedan hon alldeles icke kunde tåla fosfori- 
sterna- "flabuse i". såsr»m hon uttryckte sig. 
Otvifxelaktigt ville (len lärda damen -aga "febu- 
«ert“. hvilket ord hon stundom sett användt i 
“Almanna Journalen", men misstaget betydde 
f«»ga Pastorn, som hatade den akademiska sko
lan. måste tiga och tåla. ty hade han börjat mot- 
- ig i henne, »å hade det hlifvit sju resor värre, det 
vi**tc han.

Från fosforisterna kastade sig prostinnan 
med hela skarpan af sin kritik öfver de tyska 
romantikerna, hvilka hon gick grufligt illa åt. 
Hon hull ett långt och lysande föredrag öfver 
Schtllers “iKrtangdhet", Got hes “köld" pch Kich- 
ters “vanvett *. Hela den germaniska littvratu. 
ren, sade hon. v re for narvarandc ett f<>rl»istra<lt 
Kabel, hvars alla kuryféer borde >itta på dårhu
set. “Hvem ser icke att Eaust är af den mest 
itnmoraliska tendens och att “Herrmann <x:h Do*

f
Det finnes många dömde

Vnocr vägen betraktade han med mera up|>- 
märksamhet den räddade. Hennes ansigte. blekt 
som döden, var outsägligt vackert, ett leende 
lekte kring de tillslutna läpparne och långa, 
mörkbruna l<K'kar skuggade hennes hvita panna.

Mauritz visste sig aldrig hafva sett ett så 
oändligt vackert barn. Också tryckte han henne 
med nästan moderlig ömhet mot sitt bröst och 
bort st rök med handen de våta lockame.

Emellertid hade modren rusat fram och mötte 
honom p4 hatfva vägen.

— Mitt barn Min Isabella... .är hon död? 
— ropade hon ångest full; i det hon mottog flic
ka nur Maufitz"s armar.

— Det tror jag icke. — svarade denne. — 
Her nes hjerta slår ännu. ehuru med matta slag.

— Fort Man måste skaffa hjelp — ropade 
fr;herrinnan txrh utan att säga ett ord vidare, 
vände hon om och rusade i fullt språng mot 
landsvägen

Mauritz stod kvar och såg efter henne. — 
Icke så mycket som tack en gång. — mumlade 
han mellan tänderna. — Jakob K ron hade rätt. ..

Han tänkte på herdegossen i skaldestycket, 
»om han läst. Denna tänkte gaf honom mod 
Han vände sig om och ämnade på en omväg af- 
lägsna sig mellan träden.

Emellertid hade baronen upphunnit sin hu
stru. och båda sysselsatte sig med att söka åter
kalla sin dotter till lifvet.

Det lyckades. Den lilla flickan uppslog inom 
kort sina ögon.

Då hörde Mauritz friherrinnan saga till sin

Det var mot aftonen dagen efter prostens be
sök i komministergården.

Mauritz satt. lutad mot stammen af en al. vid 
stranden af florlen, som gick igenom den lilla 
byn. vjd hvars ena ända hans moders koja var 
belägen.

Han satt strax nedanför bron, hvilken vi i det 
föregående hafva omtalat. Den djupa och skum- 
iniga fkxlcns böljor smekte gossens blottade fot
ter. hvilka han aftagit skorna.

Något nedanför den plats, der Mauritz befann 
sig. låg en kvarn, som för tillfället var i full 
gång. Strommens vatten bildade sålunda här ep 
kvarndam, från hvilken en bred ränna ledde de 
yra vågorna ned till hjulen.

Från bron hade man för öfrigt den härligaste 
utsigt åt den sidan, der kvarnen låg. Nedanför 
utbredde Venern sin blåa. v attrade duk, omgif- 
ven af stränder, beväxta med en grönskande skog 
af ek. al och.björk.

Det var mot aftonen, och den nedgående solen 
gjorde redan ett och annat in-dag af guld i \’e- 
neriks duk.

Mauritz hade en bok i hand. Det var skal
destycket "Semiramis”, som han läste med för
tjusning.

Innehållet af detta poem var följande:
— Nar den stora och mägtiga drottningen 

öfver Assy riska riket ännu var barn. bodde hon i 
en herdekoja, belägen bland bergen.

Hon hade hlifvit funnen i skogen och uppta
gen af herdefolket, hv ilka ansågo henne vara dot
ter af en gudinna, och hvilka derför betraktade 
henne med religiös vördnad.

Emellertid växte hon upp och blef den fagra
ste jungfru som fanns i hela Asien. Hennes 
skonhets glans tycktes öfver jord isk och ingen ut
härdade att länge betrakta henne.

Då inträffade en gång. att hon blef öfv er fal
len af ett vilddjur, då hon vaktade sin fosterfa
ders lx»skap i skogen. Hon var nära att blifva 
ett offer fur dess grymma tand.

I mler denna hennes nöd framstörtade från en 
af de andra hjordamc en liten herdegosse, som, 
utan att besinna den ögon skenliga lifsfara. för 
hv ilken han utsatte sig. störtade på vilddjuret ocb 
efter en kort kamp aiskar dess strupe med sir 
dolk.

4

— Gossen. .. . som drog henne ur strömmen ? 
. . .Hvar är han? Man måste val gifva honom 
något för hans besvär.

— Du har rätt, — sade baronen.
Derpå vände han sig till Mauritz. som redan 

stoti i begrepp att aflägsna sig. och ropade honom 
närmare.

Mauritz lydde. Han svepte sin våta blus om
kring sig och närmade sig. icke fur den väntade 
belöningens ■'kull. utan emedan ha nvar nyfi
ken att höra, livad det stolta herrskapet skulle 
säga honom.

0— Min vän. — sade baronen till honom, — 
du har uppfört dig val. Jag ar dig skyldig tack, 
emedan du räddat mitt barn. Du ar fattig?

— Ja. — sade Mauritz.
I‘»a ron en tug upp sin plånbok, densamma ur 

hvilken han fyra år förut tagit sedeln, hvarmed 
han ville betala tekoppen, som hans son slagit 
sönder för tiggarungen.

Denna gång var det likväl icke en småsedel, 
som 1 a ron en framtog. Det var en hel — tioriks
dal ers-sed el.

— Se här. min van. — sade han till Mauritz. 
— der har du for ditt besvär.

(lössen matte honom med en blick af förakt, 
i det han drog sig tvä steg tillbaka och ladv ar- 
marne i kors öfver bröstet.

— Herre. — sade han stolt. — jag har icke 
v kastat mig i strömmen for att sedan mottaga 
drickspenningar. Jag har räddat ert barn med 
fara för mitt eget lif och ni säger mig icke 
ett vanligt ord till tack. Ni afspisar mig med 
en skärf. utan att ens taga den ringaste notis 
OiV. 1 lig fur ofrigt. (iå. jag vill icke hafva edra 
penningar.

— Hvad skock millioner tunnor tusan är du 
för en sakramenskad lymmel — ropade baronen 
blek af raseri. — ty de rika råka alltid i vrede, 
så snart de märka något drag af sjelfkänsla hos 
den fattige: — är du för god att taga emot 
drickspennjngar. säger du? Hvem fan är du 
då? En förklädd prins, måhända — tilläde lian 
hånande.

rothea” blott är en misslyckad efterapning eller 
den gamle, förlegade Homeru» V* (I parentes 
bura vi upplysa, att prostinnan till större delen
hemtat dessa omdömen ur “Allmänna Journa
len”. hvilken h<>11 höh). »

Men nu förlorade pastor llergholm tålamodet. 
H »merus. han» älskling, hans afgud. angreps på 
»k t irackaste.

Brons ledstänger voro gamla och uppruttna
de. Då den lilla flickan ined hela sin kropps
tyngd hängde sig öfver dem. för att med barnv- 
lig glädje betrakta ringarne, som bildade sig 
1 vattnet efter de nedkastade stenarnc 
plötsligen stången, mot hvilken hon stödde sig. 
och med ett halfkväfdt rop störtade barnet huf- 
v udstupa ned i den skummande strömmen.

— Jesus.... min Gud! Isabella! 
modren, plötsligt väckt ur sina drömmar genom 
dottrens plumsande i vattnet.

Den förnäma frun vacklade och stödde >ig 
mot återstoden af den aibrutna ledstången.

Nästan 1 samma ögonblick, som flickan ned
föll i floden, sägo föräldarne en ung gosse ka*ta 
sig efter från stranden nedanför bron och med 
raska tag simma ut midt i strömmen, hvarest Isa
bella» mörka lockar uppdykade ur vattenbrynet.

Det var Mauritz. som, oaktad t sin ungdom, 
likväl hunnit furv ärrva «g en ovall lig skicklighet 
i simkonsten, och som nu. med den ädla in»tinkt. 
hvilken var honom egen. kände den lifligaste 
glädje öfver att han på detta sätt kunde utkräfva 
hämd på den förnäma familjen, som så djupt 
förorättat honom.

Med ansträngande af alla sina krafter arbeta
de sig gossen fram genom den starka strömmen 
och lyckades inom få minuter fatta tag uti det 
drunknande barnets hår samt upplyfte dess huf- 
vud öfver vattenbrynet. Modren hade ilat ned 
från bryggan och stod nu på samma ställe, der 
Mauritz förut suttit. Hennes blickar följde med 
en ångest, omöjlig att beskrifva. den strid, som 
Mauritz hade att utkämpa mot de häftigt forsan
de vågorna, som hotade att bort fora så väl ho
nom som barnet, hvilket han fasthöll i sina ar
mar.

.och af hvem?........ \f et* frun
timmer. .. . Detta var mer än pastorn kunde 
smälta...........

— K v tma!
ma. men hejdade sig plötsligt, emedan han i det
samma fick en häftig knuff i ryggen af <in fru 
»om gick forbi.... — Fru pmstinna ville jag 
»aga. — rattade han sig förlägen. — ni ar för 
sträng. Homeru.» ar icke. blir aldrig någon förle
gad poet 
stycke.

— Kan val v ara. pastor Bergholm, — sade den 
län la frun med ett förnämt smålöje 
icke disputera med er derom. Emellertid synes 
mig den klassiska litteraturen, såsom man kallar 
den. intaga ett alltför vigtigt rum bland bildnings
medlen. Hvarför »kall man öda sin dyrbara tid 
med »a mycken latin och grekiska?

Bastoni »varade icke. men han kastade en 
blick af outsägligt förakt på talarinnan.

Emellertid hade gymnasisten narmat sig Mau
ritz. som hittills suttit tyst och obemärkt i sin 
vrå.

brast

utbrast han med tordunsäm-

ropade

Han» skrifter sakna ännu sitt mot-
Semiramis. den sköna guddottern, var räddad, 

men den unge herden försvann i skogen, utan att 
afvakta hennes tacksägelse.

Ack. han älskade henne; men han var för stolt 
att fordra hennes genkärlek till belöning för »in 
bragd. Kan förstod mer än väl. att hon. gudin
nans dotter, var född till ett mera lysande ode än 
det, att blifva en herdes maka.

Nar konungen sedan tagit henne till gemål, 
när hon. efter dennes död. hlifvit oinskränkt her- 
skaritina öfver Asiens skönaste rike....när hon 
öfver allt följdes af lycka, seger och ära. .. .när 
millioners beundran och stormande bifallsrop 
omgåfvo henne» triumfvagn — då stod den lille 
herdegossen, som raddat henne» ^tf. på af stånd 
och njöt det bittert ljufva af hennes åsyn. . . .då 
följde han hennes stråt, som en trogen hund föl
jer »in herre, men utan någonsin tränga sig fram 
genom folkmassan och »äga: “Drottning! då 
du var barn. räddade jag d;tt lif. . .jag fordrar 
min belöning."

Och då hon slutligen dukat under for sina 
fiender..........då Amazondrottningen stupade un
der judarnes svärd, då rusade herdegossen fram. 
och när han såg att han icke kunde rädda sin 
herrskarinna. så drog han sin dolk. stötte den i 
sitt hjerta och nedföll vid hennes hlcxlande lik. .. 
Tyst ocb obelönt blef hans död....

Detta rörande ämne hade den snillrike skal
den utvecklat med en talang, som ofta lockade 
tårar ur den känsliga Mauritz*s ögon. Han visste 
icke hvilken han mest skulle beundra, herden, 
drottningen eller författaren.

— Så skulle äfven jag hafva handlat. — sade 
han för sig sjelf. — Denne herde var större, var 
beundransvärdare an de mäktigaste, de tappraste 
i drottningens armé. Ty han öfvervann sig sjelf. 
under det att de blott öfvervunno andra.

Ja. det är gudomligt att uppoffra sig för en 
broder, en syster... .men ännu gudomligare må
ste det vara att göra det » tysthet, och utan att 
fordra belöning, utan att begära ens ryktets pris

jag vill

— Hor på. min gosse. — sade han med för
nämt nedlåtande, i det han stack händerna i byx
fickorna. — hvad heter du?

Mauritz mätte den frågande med en temligen 
förvånad blick. Den unga herrns ansigte tyck
tes honom Ivara cn prägel af mer än vanlig fadd- 
hei. blandad med en v iss dumdryghet. Han sva
rade der tor tämligen snasigt:

— Jag heter Mauritz Stemer. Och du?
Gymnasisten trodde »ig ej hafva hört rätt. 

Var det möjligt? Vågade val denne pojke, klädd 
i blus, att kalla honom, prostens äldste son. for 
du? Hvilket “trimen la? ar majestati”!

Emellertid upprepade Mauritz helt legert sin
Äfven den resande herrn följde sin fru i spå

ren : men som han icke kunde simma, blef han 
stående med ögat orörligt fäst på sitt barn och 
hennes unge. modige räddare, utan att göra nå
got försök att bistå dem.

Han hade emellertid skickat sin son ned till 
kvarnen, för att låna en båt och bedja mjolnaren 
sätta dainluckan för rännan, på det att icke hans 
dotter skulle af strömmen föras under kvarnhju-

— Hvem jag är rör er icke — utbrast" Mau
ritz. hvars förbittring öfver denna råa ton nu
mera icke käijde några gränser. — Ett vill jag 
blott säga er. att jag är samma gosse, hvilken 
ni och er son en gång slogo på landsvägen, för 
det jag satt mig upp bakpå er vagn. och hvilken 
ni vid detta tillfälle kallade lögnare och tjuf.... 
densamme, för hvilken sant me er son några da
gar senare slog sönder en ostindisk porslin sk opp. 
hvilken jag utbjudit till salu för att skaffa min 
sjuka moder brod... .och hvilken kopp ni ville 
betala med en tolfskilling. .. .Jag mottog då icke 
betalning för en oförrätt... .i dag mottager jag 
det ännu mindre för en välgerning. Farväl, herre!

Och den unge gossen ämnade skyndsamt af
lägsna sig.

Emellertid hade Isabella åter kommit till full

fråga:
— Och du? Hvad heter du?
Den hoppfulle Apollosonen svarade ej. Han 

mumlade någonting mellan tänderna 0111 oför- 
skämdhet”., “ tuindristighet” m. m., hvarefter han 
vände Mauritz ryggen och gick att deltaga i det 
“litterära samtalet" mellan j>a»torn och prostin-

let.nan.
\ndtligen togo prostens afsked och pastor 

Bergholm andades Rättare, då han såg vagnen 
rulla bort.

Gossen sprang, men innan han ännu hunnit 
hälften af vägen, som utefter flodstranden förde 
till kvanten, hade de mäktiga vågorna redan 
ryckt den fåfängt sträfvande Mauritz. som lik
väl intet ögonblick släppte flickan, midt uti 
kvarndammen > grannskapet af hjulen.

Mauritz kämpade med förtviflans krafter mot 
strömmen, som förde honom med sig. Det hade 
varit ganska lätt för den unge gossen att komma 
ur densamma och rädda sitt eget lif. om han velat 
släppa den börda han höll i sina armar, och hvars 
tyngd uttömde hans krafter. Men detta ville han 
icke. Han hade beslutat att förr låta krossa sig 
med henne under de fruktansvärda kvarnhjulen, 
än rädda sig en som och låta det stackars barnet 
omkomma.

Med förfärlig ångest hade modren nästan 
vanmaktigt gedkastat sig på stranden, hvarifrån 
hennes öga följde hvarje rörelse, som Mauritz 
gjorde, under det fadren tycktes taga saken tem- 
ligen kallt.

— Det var mig en intrikat kvinna. — yttrade 
han till Mauritz. — Aldrig i nyn lefnad har jag 
hört så mycken gallimathias på en gång! Usch. 
jag tror jag blir sjuk. Gud förskona mig från 
dylika lårdomsljus!

— Ja, inföll fru Bergholm. — der ser du följ
den af en lärd uppfostran! Du vill hafva dina 
döttrar likadana.

— Nej. nej ; Brita Kajsa. — ropade pastorn. — 
jag vill hafva mina döttrar verkligt bildade, och 
detta är ingen bildning----- Det är snarare ga
len »kap! Har man någonsin hört på maken? Kä
ringen är bestämdt förryckt... .Gud hjeipe henne 
åter till sina skrufvar! Tacka vet jag din mor. 
Mauritz! Det är ett fruntimmer med själsod
ling. i trots för henne» fattigdom. Kom. min 
j »»e, läs en sida nr Homerus fc*r mig Det 

< efter al!

Då hon såg att Mauritz ville gå. sprangsans.
hon upp från marken och kastade gråtande sina 
spada armar kring hans lif. likasom för att kvar- 
hålla honom.

Men härligast af allt måste det vara. att upp
offra sig för sina fiender.... att kina oförrätter 
med välgemingar.... a. jag tror. det. fastän Ja
kob K ron ville la ra mig motsatsen.... ville lära 
mig alt hata.

Jag kan icke hata jnenniskoma. ty det strider 
emot mm natur.,. .Jag kan icke ens hata de rike, 
såsom den olyckliga Jacob uppmanade mig.... 
Jag är fattig.... det är sant....men mitt arbete 
skall måhända en gång göra mig rik. Om jag 
svure att hata de rika. skulle jag måhända svära 
att i framtid hata mig sjelf.

Mauritz blef rörd. Han klappade det kära 
barnet på hufvudet. men lossade sedan med mildt 
våld hennes armar.

— Isabella! — ropade friherrinnan häftigt, 
hvad gör du? Hvilken opassande förtrolighet!

Mauritz log. Det var ett bittert leende. Der
på upptog han boken, som ännu låg kvar på mar
ken. gjorde en bugning för det förnäma herrska
pet och aflägsnade sig, under det baronen med 
en blick af undertryckt raseri betraktade honom.

(Forts).
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— 1 joddag allesamman*! skrat 
de boo och räckte sin mun fram

förde det med darrande fingrar 
till munnen.

Doktor Broek tog tankfullt den 
röda rosen vid sitt kuvert och för*

I smekande mellan sma 
fingrar.

— Kärlekens röda far g! sade 
han nastan hviskande och hans 
och Ragna* ugun möttes i en 
läng blick of ver bordet.

Therese skulle just racka det 
stora fiskfatet öfver bordet, men 
hennes hander nekade att göra 
tjänst.

— Nn *kall jag, fröken! sade 
Broek och höjde og fram for 
att hjelpa henne, i detsamma möt
tes deras händer under fatet 

Thcrese drog sina åt *ig med 
•ett knappt horhart tack. under 
<let han säg upp i hennes hleka 
ansikte med ett stort, lysande le
ende.

— Ni är så hlek, fröken The
rese! sa<le han plötsligt allvarligt 
och lät fatet gå vidare.

— Therese of veran stränger sig ! 
sade Erland son och nickade val- 
villigt öfver till den unga flickan 
— och alltid för andras skull.

— Ja egoist är du inte “lilla 
mor!” sade Ragna, och för första 
gången efter sin hemkomst var 
hennes ansikte allvarligt.

Men plötsligt slog hon öfver i 
en munter, forcerad ton.

— Ah, ni skulle bara sett bou
levarderna. damerna, toiletterna 
och lifvet där nere i Paris! sade 
hon och hennes grågröna ögon 
lyste med het glans under ögon
locken. Det är en doft, en atmo
sfär. en färg öfver det hela som är
berusande ---------------

— Hvarför ville du då så gärna 
hem. " kattunge?” sporde fadern.

—Ah, för det jag längtade hem, 
sade hon kort och undvikande.

Desserten kom in och madeiran 
fylldes i glasen.

Broek tog sitt glas. — Fröken 
Ragnas skål! sade han och hans 
blick dröjde varm och stark vid 
hennes anikte.

Hon nickade, uppsluppen och 
munter och tömde tillika med de 
andra sitt glas i botten.

Så reste man sig från bordet 
och gick ut på verandan för att 
dricka kaffe. ,

Therese dröjde inne för att gif- 
va pigan en order.

Då hon skulle gå ut till de andra 
såg hon Broek och Ragna stå 
midt i det flödande solljuset 
nedanför verandatgappan. Han 
gaf henne sin röda ros och såg 
henne djupt in i ögonen.

Det blef på en gång så stilla 
och lugnt inom Therese. Hon 
såg alltjämt för sitt inre öga Rag
nas trötta, förpinta ansikte och 
den varma medkänsla vaknade in
om henne och skänkte henne re
signationens lugn.

Stilla gick hon ut i solljuset 
och serverade kaffet i de små för
gyllda kopparne — — — — — 

Det kom plötsligt och öfverras- 
kande för dem alla utom Therese. 
Hon hade redan för länge sedan 
upptäck? Ragnas dystra hemlig
het — lungsoten.

Hon läste det i hennes blick den 
första dagen efter hennes hem
komst, och Ragna betrodde henne 
det senare efter ett svårt hostan- 
fall.

frisk' och lyklig. Hon pratade 
och pjollrade som ett htet barn 
och zbyggde luftslott och gjorde 
upp framtidsplaner.

En dag Therese kom in till 
henne låg hon med en uppslagen 
bok framför sig o. mellan bokens 
blad låg en prässad ros.

— Det är den jag Hk af Enar 
förstaJ gång vi sågo hvarandra, 
sade hon lykligt leende.

Det gick en blodvåg öfver The- 
reses ansikte och hon vände sig 
hastigt bort.

— Therese! ropade Ragna, 
hvarför blir du si rod?

— Ah för ingenting.
— Det är icke >annt! Ah sag 

mig nu hvarfor! bad Ragna ifrigt 
och hennes kinder blefvo hektiskt 
nnla af spänning.

— Kara lilla du. det var bara 
jag som lagt rosen vid hans ku
vert. det är det hela.

Långsamt sjönk Ragna ned på 
kudden och hennes ögon voro sto
ra af förvåning. — Kära lilla 
mor”, sade hon mjukt. Du höll 
alltså af honom och så kom jag 
och tog honom från dig? Ar det 
icke sa_LS‘g mig har du aldrig 
varit ond på mig?

— Aldrig, barn. -ade Therese 
-tilla, aldrig!

— Ja, du ar god du. sade Rag
na. Jag hade i djtt ställe varit 
svartsjuk som en tiger.

Tiden släpade sig långsamt hän 
och fram emot löffallstid somna
de Ragna in. stilla och lyckligt. 
Ett par månader därefter följde 
hennes gamla far henne i grafven.

Hemmet blef upplöst, men The
rese köpte “Fristad” för sin fä- 
dernearf. Hon kunde icke skil
jas från det kära. gamla stället.

Hon föreslog doktor Broek att 
upprätta en klinik och ett rekrea- 
tionshem i villan och hjälpa ho
nom att sköta det.

För att förströ sina mörka, tun
ga tankar efter Ragnas död, mot
tog han med glädje anbudet och 
grep verket an med lif och lust.

JTqt fm Jlorge. Smärtsamma PariiÉr
Cptrajangtr S o I f A 

6 a m m e r bar j fimmi SlDoofat 
Silb. Inbrtxiö inbilmitt etubmttr- 
ne# jlmrrifaforé Bointrolif til Sor- 
ligrlitsfomittion, Zxi ben tr mi*fot
neicl mtb Dtt barn libbrtoltt Bono- *'•■»“»* 11 •«* fa.Uu mo kvinnor

sn» Ml m-b UUtei fria från perualUka 
IktrtiKlfii. är «Wt <to« k ej naturllm att 
kvinnor *fcola ll<U# »i »vårt.

och deras gamla bam- Kvhaor flema MJelp.
piga Maria.

Doktor Broek kom fram i dör
ren och log åt gruppen.

— Tillåt också mig att önska 
fröken välkommen, sade han med 
sin djupa, vilklingande rust. *

Ragna drog -ina hanlrr åt sig 
och vände sig om emot honom.

— Tack skall ni ha. sade hon 
och såg undersökande på honom 
med sma kisande, något närsyn
ta «>gon.

— Ni ser ju riktigt hygglig ut. 
tilläde hon skrattande.

Det gick ett stygn genom The 
reses hjärta, då hon uppfångadt 
den beundrande blick den ungt 
lakaren sände Ragna, och stilla 
vände hon sig lx>rt och gick in.

Den stora tysta flickan — som 
alla redan länge betraktat som 
gammal — gömde ett ungt. klap
pande hjärta i sitt bröst, ett hjär
ta som hon i tysthet skänkt åt sin 
farbrors vikarie.

Blek trädde hon in i matsalen 
för att kasta en sista pröfvande 
blick på bordet som var dukadt 
fetslfgt med blommor och skinan
de silfver i anledning af Ragnas 
hemkomst.

Hon stannade vid den unge lä
karens plats och log vemodigt. 
Där vid hans tallrik hade hon 
lagt en stor, röd ros, en stilla kär
lekens budbärare. H$rre Gud 
hvad hon var dum och barnslig, 
hur kunde hon blott för ett ögon
blick glömma att hon var “lilla 
mor”, som redan för länge sedan 
l>orde hafva öfverstått dylika 
barnsjukdomar.

Och dock. utan att själf rätt 
veta hvad hon gjorde, tog hon rö
ren upp från bordet och tryckte 
en lång, innerlig kyss på den.

I detsamma öppnades dörren 
från verandan och doktor Erland- 
son arm i arm med Ragna trädde

re »XV NeiM år Hl el 4» 
L>d«e E. PMkaa i ***«•

tlnru många kvinnor forxlå alt 
uh*u*i m* i mix-a är UelannhJukH I en

tar. 2ogcn rr boipift til Srtlfti.

2 t o g b a n b I t t. G»a 51frif- 
fcolag, 2wri,ir, tur of CwtTrtriag- 
iarrr Boife, 2ol#r. fjgbt bonne# Gt- 
enboittinc »aa Gi&ffogen. IVurbeuv 
x.‘itiM:»lvn cg (»ouitab. for onifrng 
19.000 Brunn. Btnar 'atberget. 
5ta#no#. bar oeb iamine^iolgt fin i 
2wrige beliggenbc 2fog »aakrffcn 
lil 51 C. Worrigm og 51. 3. 3Srtba 
len for emfring 30,000 flroner og 
Onifoftninger.

r j
4

mB i b i 0 0 bimanbtntr 
0 r a 0 e.
3omianbtfabd tiltraabt Magiftra. 
tett# 3orflag 0111. nt flomunm ooer- 
tagor 2ninfnitig og Srbligrbolb af 
bo 1 Mriunniviani) bograocbe Bibt 

Man ffenber

Rrifttan#fanb hur
'nt/rene Croiby

Tiiteninls amerikaurtka kvinnor Imf 
va «let oaktmlt funnit hjelp från alla 
måuailillg» plågor genom ull lugn Ly 
dia K. IMukhani* Vegetahle l'om- 
|nuiih1. emellan <let år den me-1 ge- 
uoiugfieiHle regulator fi»r kvinnan mun 
vetenskapen kilnner lH*t kmvrar det 
onda Mim filrorsaker aå inyvkvn txs 
driifvelne. «h*Ii riifvar menstruathuien 
på (km plågoandar.

Ml*» Irene Vroaby. .113 ('liarlton 
Street. Kant Saxaunah. tia., »krlfver:

“Lydia K Pinkham • V rgetable Vompound 
ir rn trogen vån till kvinnorna. Het har 
varit till etor nytta fflr mig ty det knreradr mig från orrgrlhundcn och emårteam mrn- 
etruatlon nedan alit annat elagit fel och ing 
rekommenderar det med glAdje till andra 
lidande kvinnor.”

Kvinnor *>ui Km lieevÄratle af:

Dolbbmomb# WratH'
0rat>iiebcriie for iolgoiibe Tire: 0k'
ncral Tibrif i>cgerm,11111. (Sroéferrr 
Cle Blafcii Biarclt. Cberftl#itnan! 
jjVnrif 3rebr. 51rilb eibbern og 
2fib#f»rer Beter volmieu Ict bar 
borimob öifl iig umuligt at paanif» 
5lmtmonb Blau» Penbife# og fflajor 
oitft Seiittf Bliie ('Sratv.

*milrt*am eller oregelbunden menstru
ation. ryggvärk, väderspänning, b vita 
fhnwen. Ilfinmlerafall. Inflammation 
eller varbildning A Ilfinotlern. Iresvlr- 
llgbeter med Mggwtoekanie. den ned
tyngande kilnidaii. svindel, »vlnmlng, 
dAlig matsmältning, nervii* svaghet el
ler miiwmodlghet. skulle genast afvÄr- 
ja dessa faror in-Ii ldlfva Återställda 
t III g«sl helsjt och vlglir. Il vilket eker 
om NI brukar Lydia K. 1‘inkham"* Ve- 
cetable Vompouml ih-Ii skrlfver till 
Mrs. 1‘lnkham. I.ynn.. Mass., efter 
råd »om leiimn* fritt. Tusental* haf
va kurerats genom att göra sA.

flirn r c b 53 a a g * I i b. 
Bn flor ilinne mcb io llnger bar 
iframit iCicilcne borl fra iigggolib 
Sanatorium, rn lag iSciic fra Ta
len. itoniLifn at vore virgerc og S>- 
fiere. ber bar oocrflobig vagt paa 
$>are og Sopc og bet rigcfle Crrctri- 
ffe. fan be nu oglaa fag beltnge 1 
äfiornejogt »eb at flaa fig neb paa 
HaagSlib Sanatorium, htur 9uften 
tillige efter SaMernc» 5lttcil aliib er 
milb og uimobtagelig for baftige 
Temperaturvefilmgcr og Stcllet faa 
gobt fom fan ttrufeS.

ii 0 r | f e 2 f i b c f t » b t 
i a m m e 11. Ten i URaubal bieiu- 
meborenbe ttarf „5llert" er inbflrebt 
til 2t. 3ob» Paa iiero Sounblanb b. 
38. Muguft erter at hane fiiibt lam
men meb iPergenébamperen „flong 
$aafon". 'Ovggc 2fibe er abffillig 
beffabiget.

in.
— Jag för heilersgästen till 

bords! sade han muntert och nic
kade med sitt gamla, hvita huf- 
vud åt Therese, hvilken hastigt 
lagt rosen tillbaka på sin plats.

I detsamma stod doktor Urock 
bakom henne och bugade.

— Tillåter fröken! sade lian 
med en liten nick.

Hon mottog den tigande med 
en liten nick.

Doktor Erlandson hällde med 
sin darrande hand vin i Ragnas

P b g 11 i n g af gamle 
5 r l t er begijnber at blinc en 
bel liben SBteringstiei for Rolf i 2iP 
biftrifternc berube, ffriuer Hianbals- 
blnbet „9inbesne»". 2anb#folf fjob- 
te ijjor »fterpaa en gamincl Sfarf for 
8,000 $tr. og bragte ben 11b i ca. 20,- 
000 flr. CpimiiUret ueb bette gobc 
Sfefultat er bet nu tre forffjclligc 
fiompmiicr paa 2ticni<i, 2anb0. 
Tnrgbc, fl i ge og Gffelanb, fom fpe- 
fulerer i vtibfiob og Cpbugning af 
oartpier, ber bar ubtjcnt. lina 
2ticrnoeii rr matt nu paa bet tttrr- 
meile foerbig meb ben ifjor i Sllcoctt 
inbfjobte 3rebriRflab-3!rig „2torb", 
paa 9anbi» bar matt tmlig j Raritmb 
iubfiobt en SKnrf for flr. 11,500, og 
enbelig bar et Stompani fra Trorgbc, 
Bffclanb og .flige for 11,000 flr. ittb- 
fjobt til Cpbugning ,,‘tiriitce 'Pa- 
trief", en forbettperrenbe 9Zopa-2ro- 
tia-4'arf. fom i caM25 51ar bor Pa
ret bictrimehtsreiibc t iölanbal, og 
omborb i bnilfen mången Hlianbal» 
@ut bor gjort fin fprfte SfeiS.

Sex långa år ha" förflutit sedan 
Ragnas död.

Therese sitter inne i sitt arbets
rum oh gör räkenskapen upp för 
veckan.

Höstsolen kastar sina gyllene 
strålar öfver hennes milda, all
varliga ansikte och lägger sig som 
guld öfver hennes hår.

Sakta öppnas dörren oh doktor 
ISrock kommer in. Han har en 
stor bukett blekgula rosor i han
den. hvars doft fyller rummet.

Therese vänder sig icke om, 
hon är så van vid att (loktorn 
kommer in och pratar med henne 
mot skymningen.

Då han kommit helt tätt intill 
henne lägger han sin -tora hand 
öfver hennes.

— Therese! säger lian stilla.
Hon ser upp, förvånad öfver 

klangen i hans röst.
— Ragna berättade mig en 

gång en historia om en röd ros
— kan gifvarinnan af denna ännu 
tänka sig att tillhöra den man 
hon skänkte rosen? spörjer han.

Hon nickar stilla odn tager ro
sorna han lagt i hennes knä.

— Jag trodde det var för sent 
nu — det är ju höst! säger hon 
med en blick på rosorna.
— Ja, men du skall veta det gif- 
ves något som heter höstrosor, 
"lilla mor", hvilka icke äga som
marens varma färg och heta doft, 
men höstens stora, milda skönhet.

6 i e n b 0 m i f a i g flonjut 
tiatb '-8 a tig og Tralafthatibler Bittil 
Blfeth bar neb floptein 2fotPebt 
jolgt Gienbemmrit fluub i 2ol#r 
mcb tilbPrcnbe ftore 2foge til (tfrap- 
bergffogens 5lftiefelffab for en flj#- 
befum af tlO.OOO »roner. —-, ötnar 
ben ooefum i 2ptjbcbcrg er af 51. 
Slnberfen fotgt til Iho. flolbcrg for 
21,IKK) (troner og Cmfoflniuger.

glas.
-- Skål. min tös, och välkom

men hem lilla "kattunge", sade 
han och stötte sitt glas mot hen
nes.

4' e r g e n S B i b 1 i 0 t b e f 
o bisje Tage ubftebe» ber viiMmbcl- 
ie til .(loiifurranietegning for rn nn 
Bugning til 'jkrgetts offetitlige Bi- 
bliotbef. Bugningen ffal foite 100.- 
OOO fl rotter og plarcre-5 i 'Bprnopar- 

Tcr er opiat 2 Brarmier. ett 
paa 1000 »toner og en paa 600 dro- 
itrr. flun norffe flrfiletter fatt bel- 
tage.

— Skål lille far! sade Ragna 
etch log så groparne i hennes kin
der blefvo djupa och skälmska. 
Ja. du gode Gud, tilläde hon och 
satte glaset hårtlt i bordet, hvad 
jag har upplefvat, det är obegrip
ligt, ofattligt för den som icke 
varit med.

Therese serverade soppan, slef- 
ven darrade så märkvärdigt mel
lan hennes fingrar.

■— Var så god! sade hon tonlöst 
och räckte Ragna en fylld tall
rik.

fett.

T r. m c b. 3. 0 o b e 0
0 o p c. Bergen# Blagiiirnt og 
Sormanbffab itibitiller til Bnfmret al 
fnttc folgrnbe Bcflutning: ..flotmt- 
ncittiret mobtager mcb erfjenbtlig 
Taf til Tr. 0abe bett at bom oeb 
Bcrgcné flomune tteb 0aoebrer og 
lillcegserflatring af refpeftine ben 
3. Sfpril og 20. 'mni 1905 ffjtriifebe 
0ape af 150,000 flroner til Ubftnr 
og Irift af et patologiif-anatomiff 
Vaboratorium paa be opitillrbe 4lr- 
tingelfer fom torpligtenbe for flomu- 
nen og anbetaler, at Ronfirmation 
paa 2tatnicrne iegeo erbuerort."

0 r a p c b a 1 f c n Tunnel
len f a r b i g. Tet afflutienbe 
Sbrbeibe paa örapebalétumielleii bar 
ifommer uaret brettet meb fulb 
firaft, faalcbc# at bette magtige 
3jelbarbribc i bisfe Tage prafeuterer 
fig i ftrrbig 2fiffelfe. Te fibfte Bar- 
ticr af 2ten og @ruS er fert 11b paa 
yiptbalsfiben paa et forelpbigt 2por 
og i Bogne, ber ferie# meb .$eftc- 
fraft. Ten faerbigt @ang er omfring 
fi ibeter bei og 5 Blcter breb Bleb 
beffemte ibeflemrum er ber iiifeber 
i 3jelbet til .^enfaggelfe af Blateria- 
ler og lignenbe. Tett ferfte Snitte 
i lunncllcn bleo lagt ben 23. äuguft 
af 3ngenier Sopftoef, fom ba be- 
gnnbte cfinnelarguingen meb 40 
TOanb. Ta itenne 5frbeibvftprfc bar 
lagt 700 ilfeter om Tagen og luit- 
nellen er 5311 ibeter långt er Tun- 
nellen i fin #elbeb ffinneiagt nu. 
faafebeä at bet ferfte (Wobetog efter 
Beilemmctfen ben 31. ifuguft fuitbe 
gaa gjennem 3ielbet fra Beftlanbet 
tit Kftlanbet.

Te ferfte 3000 Dieter fra Dpfoel 
Pifcr Tunnelten, fom eller# gaar i en 
ret Sinje, en ringe 2tigning, me. 
ben# ben berefter fqnfer fpagt neb- 
otter mob Ditjrbolen. 3ra Diibten at 
Tunnelten fan man i flor Cuft eine 
begge ben# Slabninger. Termomete- 
ret bifer mibtbei# omtient 7 0ra- 
beré Barme. Dlen Suften er tem- 
melig hmg, ff jent ber er en omtrent 
itabig flrrf Ircef gjennem Tunnel- 
len fra ben ffont. Binben b beter

SfinnelTgningen er nu fra Sofe 
naoet op til @rabebalstunnellrn Si- 
getebeé arbeibe# ber af olle flrtrfter 
for at faa 2finnegangen ftrrbig frem 
til #a!lmgffeib i $#ft. ^allingtfeit 
ligger 1100 Meter oper Caoet- »fl 
bo man paartgntr ftor Turifttrafif 
bibop, »il man olterebe fra 1. 3uli 
ntrtte »ar hafifere bibo» fra Ber-

— Tack "lilla mor"! log denna.
Det var som om Therese plöts

ligt hatade detta namn.
— Nå fröken Ragna, så är ni 

nog snall och berättar oss några 
af cdra härliga äfventyr, hvari ni 
väl alltid själf var den själfskrifna 
prinsessan, sade Broek.

— Sakta i backame. Broek! 
varnade Erlandson. icke för mån
ga komplimanger, de verka skad
ligt, vet ni nog.

— Prat, lille far. sade Ragna, 
jag är preparerad, det var hvar
dagsmat för inig i Paris.

— Det var t—n! sade fadern 
helt spakt.

Solen föll i en smal strimma in 
genom fönstret och fick Ragnas 
lockiga hår att glimra som en gyl
lene gloria kring det pikanta lilla 
hufvudet.

Hon satt böjd öfver sin tallrik 
och åt sin soppa med glupsk ap-

Häftigt och stacato kom hen
nes förklaring.

Hon hade låtit sig undersökas 
af en framstående läkare i Paris 
och han hade sagt henne att det 
var lungsot. Så ville hon hem — 
för att dö hos far och Therese. 
Ren nu. nu ville hon så ogärna 
dö, för nu hade hon lärt känna 
en man, som hon älskade och som 
älskade henne —-----------------------

Therese nickade förstående och 
■ drog hennes lilla lockiga hufvud 
In till sitt bröst. — Lugna dig, 
lilla barn, sade hon stilla ,bara 
du är förståndig och betror dig 
till doktor Broek, så kan du biif- 
va frisk igen.

— Ah. han kommer till att af- 
skv mig. stönade hon med hän
derna för ansiktet. Jag känner 
mig som en pästsmittad.

Stilla gråtande slumrade hon så 
småningom in vid Thereses bröst, 
så att denna kunde lägga henne 
på soffan och sakta smyga sig ned 
till doktor Broek.

Från Sverige kommer en upp
täckt, hvilken der har omfattats 
med så allmänt förtroende att, 
alltifrån medlemmarne af konun
gafamiljen till folket i de an
språkslösaste hem. alla känna 
densamma, och nästan alla be
gagna den vid förefallande behof, 
mången t. o. m. till dagligt bruk. 
Denna uptäckt är ett botemedel 
för förkylningar, katarrer, inflam
mationer, sår, värk, svullnader, 
ömma fötter. hudsjukdomar och 
många andra vanliga krämpor, 
och är dessutom ett utmärkt toa- 
lettmede! för munnens, tänder
nas, hårets och hyens vård. Upp
finnaren, den framstående veten
skapsmannen och kemiske fabri
kanten Dr. P. Håkansson, kal
lar sitt preparat “Salubrin", hän- 
tydande på dess enastående hel- 
sobringande egenskaper (latinska 
ordet Saluber — det engelska Sa- 
lubrious). Det kan nu köpas 
mångenstädes i Amerika. (Se 
annonsen i denna tidning).

Att flera dåliga efterapningar 
redan finnas i marknaden, är ett 
bevis på att Salubrinets höga 
värde uppskattas, ty det lönar sig 
ej att efterapa och förfalska det. 
som är värdelöst. Se till, att ni 
flr den äkta, som bär å etiketten 

faesimile af uppfinnarens 
namnteckning.

B r a 11 b i B I o e r 11 nt. Ten 
27. »uguft »eb 10-Iiben »ftrn ub- 
breb Brattb oeb Qaarben Dloen 
0aarben, ber ttbgier et herre Btjg- 
miigefontplcf», er inbfjebt til Bleie- 
bjem for gamle, vlben ubbreb i et 
2ommerij## og ttbbreble iig meb ri- 
»enbe {mrtigbeb. Ten ftore ®o»eb- 
bogtting »ar ett Tib itarft fniet. ba 
bet allerebe bra-iibte i Taget, men 
»eb ibtrrbigt 51 r bei be Inffebc# bet al 
begramfe Alben til tlbbuåbngninger- 
ne. Tette ffnlbte# »reieiitltg Dlattb- 
ffoberne »eb Anionteriet# eftttter- 
ffele paa lertiingmoen. Te brmtbte 
Bngningcr »ar osiureret i Gloerums 
Braitbfaeie. 2 fabett anflaoe# til 
4,000 flroner. 2tore Btrrbicr flob 
»oa 2»it.

tit.
— Ah — det smakar! sade hon 

och satte sig fömöjdt til! rätta i 
stolen. Det är något annat än 
ntailame Lamartins soppa i pensi- 

Brrr! Diskvatten, mittonatet. 
herskap 1 |

— Men det var de där historier
na, sade Broek leende.

— Tålamod min herre! De äro 
icke allesammans lika hälsosam
ma att höra, allra hälst för en så
dan oskuld som ‘‘lilla mor".

Det gick en blodvåg öfver The
reses bleka ansikte.

— Du skall icke genera dig for 
mig. Ragna! sade hon stilla.

— Ah du kära "lilla mor", log 
Ragna, skil lilla du!

Therese böjde sitt glass och

Nu hade hon legat stilla här ett 
par månader, omsorgsfullt skött 
och passad af "lilla mor" och dok
tor Broek.

Den senare stod i djup förtvif- 
lan vid hennes säng och såg hen
ne tvina bort mer och mer dag 
från dag. Xfvenledes hennes far 
led oerhördt vid sitt älsklings
barns sjukdom. Han hade på en 
gång blifvit så gammal och trött 
och lämnade sällan sitt arbetsrum 
och sin stora stol.

Själf låg Ragna och drömde sig

HtreeiEDEs 1* »irra.
hundra dollarn I be lönt»* för

■ Mot. •<*■
Hall » Catimh Cvub.

y.J. Cmbxbt * Co.. eg*re. Tokdo, O. 
VI undertecknade hafva kjLndt P.J. Cheery 

de »det* 15 åren och tro ett han Ir fuilkoe- 
11 aJla aflåretraneakti-<ner <j«h I 

•tAnd ett ut/Uylla hraij» 
vilken firmaa åtagit sig.

Lfraggieta, T«
1* STaen*.

Vi gi/va ett 
hvarje fall ef cj kae botea »ed

Hgt hederlig 1 alle t 
fineaeklt aiwnde 1 
OrpHktelee, h 

Wemr é Tec»
W.

a*. Vholaaale
MM. K lk VAX * M ABT1X. 
Wholesale Druggiste. Toledo, O,
TtiiH C trea tagea te vårte* och 
t pé blodet och eretr»ete eke 75c pr. fieeka »Hk» boe eUa 

ekommendettoner eåedaa firitt.

Hall i Ca 
verkar di re k 
binaor prteett

gen.

CANADA, ONSDAGEN DEN xj SEPTEMBER 1905.

STÖTTESTENEN.

Af P. a Noftxrrg.

Amim t Torp vir «å fattig, att 
han om sommaren natt och jämt 
kirndtr hålla »ig mätt, och om v.n 
tem emlast med uppgihamle af 
värmrii 1 vtugan Han hade näm
ligen ingen *kog att fälla i och 
ingen torfmosse att gräfva ur, och 
glidnide honom, om han enäj^pa- 
de* med att plocka pinnar #xb af- 
fall i grannen* *kog! Skogen var 
förrätten *A Ungt undan, att det 
var ett hälft dagsverke att fa hem 
nt fing bran*le Och var det dä 
åtalet till. »ä var det alMele* for 
tungt att bara.

>*älta är värre an fry*a. det 
vi»»te Änder* af gammal erfaren
het. och <!ärf##r synte* han icke 
oftare till i granngårdarna med 
»m vedpåse. an han tyckte, att nu 
var han tvungen att ha en kopp 
varmt kaffe, för att inte rent frysa 
ihjäl i *in elandiga kammare. Och 
granname voro min*ann inte de 
»om skänkte något för inte. eller 
gåfvo drygsel på måttet. Hvaren- 
da pinne fick Ander* betala i 
mynt eller med för*ummadt hem
arbete

Andrr* hade emellertid en kä
ring. <x*h den karingen var ett hår 
af hin. Folk >ade. att om bara 
karingen fått barn att »y*sla ined. 
skulle hon nog varit mindre svår. 
Men Anders tankte, att om barn 
hade kommit, de nog icke skulle 
varit så tåliga i att svälta som 
han», käring. Att henne» lynne i 
all olyckan icke var det bästa, fick 
man icke undra på.

En smallkall vinter, nar kärin
gen varit utan kaffe i val fjorton 
dagar, och det inte hade varit an
nat bränsle i spisen på lika lång 
tid an virket i den vagga, som 
Anders farit åstad och gifvit hen
ne i brollopsgåfva. och som sedan 
i alla dessa år blifvit stående 
framme, till ett tecken på hur sen 
manniskan ar att kasta hoppet 
ifrån sig — en smällkall vinter
afton gick Lena ut och ställde sig 
vid farfarsapeln för att gråta. Hon 
grat aldrig så att Anders såg det. 
fast hon aldrig förråsten visade 
honom någon försyn, hvarken 
hvad leda ord eller tunga suckar 
lnrtraffar. Men tårarne skulle 
taga för hårdt på honom, det viss
te hon.

Det var eljest icke ofta hon 
grat. och hvar gång tårarna kom- 
mo, förundrade hon sig öfver, att 
de icke voro alldeles utsinade. 
Och for hvarje gång kändes de 
bittrare och gåfvo mindre lättnad 
åt sinnet.

Som hon nu stod dar. tänkte 
hon på, hur hon kallades ett hår 
af hin, och hur hennes vackra 
namn Lena blifvit utbytt mot 
Lea för att inte säga " Den Le*a’\ 
På sätt och vis kut#de hon ju för- 
tjana det, och däröfver fällde hon 
tårar, meu å andra sidan skulle 
hon varit mer än människa för att 
icke. ... ja ... .göra skal for om- 
döpelsen — och detta var en ny 
anledning till tårar.

— Xr jag den lea. borde åtmin
stone den lee hjälpa mig — snyf
tade hon i sin förtviflan.

— Hvad behagas? — frågade 
en rust bredvid henne.

Lena såg förvånad upp och slu
tade i häpenheten att gråta. Så 
såg hon hvem det var.

— A Gud bevare mig! utropade 
hon förfärad.

— Inga opassande uttryxkssätt. 
om jag får be! sade den lede.

— Skall jag dö nti? tyckte kä
ringen. Redan!

— Var det inte det du ville då?
frågade den lede. Jag trodde du 
grat öfver lif vet.

— Nej då. neg käringen, lifvet 
ar iag nog belåten med. Det var 
bara öfver kölden jag grät. Vi 
ha ingen ved att elda med. Vi 
kan inte koka kaffe.

— Har ni något kaffe att koka
då?

— Nej. Men det blefve väl all
tid någon råd med det.

Den lede lade pannan i djupa
veck.

— Tror folket här i trakten på 
— hin — den andre — honom 
som du nämnde nyss.

— Vår Herre — Ja visst.
— Tss! Inga namn! — Nå. da 

tror de på mig också. Då kan 
jag hjälpa dig. Ser du stenen där r

Lena hade nu hämtat sig från 
den första häpenheten.

— Om jag ser stenen där? Han 
har val inga trolltyg för sig med 
cn fattig stackare?

— Den skall ge er ved så myc- 
behofver

Ett stycke vid sidan af stugan 
låg ett väldigt, ensamt stenblock, 

sida sluttade si starkt 
kunde frukta att he- 

skulle fara öfver ända.

— Det säger jag. skrek mot 
ma med beta sin hvassa stäm
as kraft. — att det har gir jag 
drig med fA.
— Jo för all del. Hur nn på 
ira. Har har jag en gren, eom

ser
— Hvar fick han den ifrin?
— Det ar inte si noga. — Den 

grenen sätter jag under stenen, 
sä att ‘ict ^r ut som om den »lot
tade honom.

Gumman bara ga-- Ja*-
pade.

— Adjö då.
— Nej xänta nu lite......
Men främlingen var re«ian bor

ta. Och karingen gick in och gra- 
ladc på Änder* utan att märka, 
att Anders icke satt i *in vrå och
icke var hemma.

Nasta morgon kom en bonde 
furbifarandc. Han tittade slott 
på stenen och märkte stöttegre
nen och for vidare. En half fjär- 
dingsvag längre tram muttrade 
han f<»r sig själf: "Det var märk
värdigt”. och efter ytterligare en 
half fjärdingsvag sade han “Det 
var konstigt.”

Han -att och tänkte på grenen 
Han visste att Anders hade mera 
ondt om bränsle än någon annan 
1 socknen, och kunde icke fatta 
huru han ville låta en så stor och 
pratig gren stå där under stenen 
till ingen nytta. Detta hängde 
icke ratt ihop.

När han på hemvägen for förbi 
stenen igen hade han med sig fn 
duktig gren för att sätta den 
bredvid den andre. Han höll in 
hä-ten i vägkröken, såjj sig om. 
ifall någon observerade honom i 
skymningen och smög sig så bort 
till stenen med sin gren. ilan 
kände sig litet osaker, i synnerhet 
när han märkte, att under dagens 
lopp ännu en gren blifvit ditsatt. 
men stöttade dit sin gren och 
smög sig bort till lasset igen.

Anders hade af Lena blifvit 
underrättad om alltihop och först 
trott att käringen blifvit konstig 
af kaffesorg. Men när han så 
markte, att stöttegrenarne under 
stenen blefvo alltjämt fler. för
stod han att hon icke pratat allde
les i vädret.

Stugan låg så, att man icke där
ifrån kunde sc stenen, och det 
dröjde länge, innan Anders kun
de räkna ut hur grenarne kommo 
dit. Tills han en vacker dag fick 
hora glunkas om en sten som kal
lades “Stöttestenen”, där de som 
voro dumma aldrig foro förbi 
utan att stötta med en gren. af 
fruktan att den lede eljest skulle 
visa sig for dem.

Anders log och gladde sig åt. 
att det fanns så många som voro 
dumma i hans socken.

HÖSTROSOR.

Som helt liten kom Therese i 
sin farbroder- doktor Hrlamlsons 
hus. _u_._

Det var längesedan, men hon 
kunde dock helt dunkelt minnas 
att hon stod vid sin fars blomster- 
höljda kista och stirrade framför 
sig med stora, tårlösa ögon, då 
en ståtlig dam med ett stort, väl
villigt ansigte tog hennes hand 
och förde henne med sig ut till 
en droska.

1 denna sutto tre små flickor 
och logo emot henen på ett barns
ligt tröstande sätt.

— Se så, små flickor sade den 
stora damen, här är er lilla sy
ster !

Den stora damen var doktorin- 
nan Erlandson och småflickorna 
voro Thereses kusiner.

Som en liten, förskrämd fågel
unge. kröp hon upp i det ena 
vagnshömet, och så bar det i väg 
till doktorns vackra villa “Fri
stad".

Här hade hon nu haft ett godt 
och kärleksfullt hem i tjugu lån
ga år.

Doktorinnan var död och dok
torn var nu gammal och lät sin 
praktik skötas af en ung läkare, 
doktor Enar Bfock. och två af 
dottrarne voro flugna ut ur bu
ren till egna hus och hem.

Therese var den som upptagit 
husfruns plikter och ansvar efter 
sin faster.

“Lilla mor” kallade kusinerna 
henne, och verkligen kände bon 
sig. ehuru blott 24 år gammal, äl
dre oeti förståndigare än dessa.

Nu var Ragna — den yngsta af 
dem — hemkommen efter ett stu
dieår i Paris, hvarest hon lärt 
måla hos'en framstående profes
sor. Den lilla, blonda koketta 
damen — “kattungen” kallad — 
stod just ute på den solfyllda ve
randan iklädd sin pikanta res
dräkt.
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ununc man Dessa hän, och jag bal Önskar korrespondera med per-; 
starr intre—'radr lör att skela

•>*
* banit e*ra gamla prenumeranter tVlsri testodo Irämst uti stortin-
# -• * •»- ■ tidningens an- gets beslut om aärakildt konsulat

d t inarhiC och expedir systems upprättande lör NorgeLOUISE-BRIDGE ANNONSER. #
t Skanfattver i mildare klimat Ut-

ock konung Oscars sanktiemsväg- märkt anbud, goda vilkor. För 
vidare underrättelser ock kartor 
sänd 4c. postporto och adressera 

LOCK BOX 990.
MIN NEA POLIS, MINN.

raa häri (den 27 Maj). De ledde 
upp till ds revolutionära stortings* 
besluten af d*s 7 J 
med hvilka riksaktens och Norges 

bestämmelser issdo
sattes, konung Oscar förklarades 
ha upphört att fungera som Nor
ges konung, ministären Michriscn- 
Lörland bibehölls såsom proviso
risk regering 
norsk
medan Norges krona hembjöds åt 
ee yngre furste af huset Berna
dotte, som af konung Oscar måtte

Mera nästa vecka?
R L.

' Skodon! Skodon!
♦

Ur Norges Historia.
HVETEt Ha utvefkkck af V. X.

« Sv. F. T.
XII.

Redaa 1 Jan nan 1902 hade ko
nung Ocsar på utrikesministern 
Lagerhetms mrädan uppdragit it 
en komité af sakkunniga svenska 
<jck norska män att frl**~* annat 
undersöka huru en anordning med 
särskilda konsuler för kvart af de 
lurenade rikena 1 praktiskt hanse- 
rnde skulle gestalta sig med bibe
hållande 
På grundvalen 
altarte börjades samma år, kort 
•dter Boströms utnämning till 
statsminister, f»>rha*Hingur mellan 
< lar Ull utsudda ledamöter ai bägge 
ländernas regeringar 1 aimkt att 
<>ppna möjlighet för skilda konsu
latväsen, och genom att personli
gen deltaga i dessa for handlingar 
från trädde Boström, om också 
med utsagd motvilja och med fast
hållande al garantier för den di
plomatiska enhetens bevarande den 
alltjämt af bogern häkläde 
gee
vara gemensamt.

Utsikterna till en lösning ai Irå
gan både ökades och minskades 
genom den i tillmötesgående, men 
sväfvande ordalag afiattade så kal
lade kommunikén ai den 24 Mars 
190J. hvari officiellt meddelades, 

; de svenska underhandiaroe
(for att vinna den högst betydande 
fordelen al politiskt samförstånd 
mellan de bägge rikena ansett sig 
kunna tillråda en uppgörelse på 

! vissa grunder, bland hvilka ilen 
viktigaste var att sär konsuler nas 
ställning till utrikesministern och 
beskickningarna skulle regleras ge
nom lihalydandc lagar, som ej kun
de ändras eller npphäfvus utan 
samtycke af de båda rikenas stats
myndigheter.

å \i
Den uppåtgående tendens, som 

från gjort sig märkbar i de sena-
sida förklarades upplöst, 5t* veckornas hvetepriser, har kdt 

många för öfrigt vil underrättade 
personer ull cn felaktig åsikt om 
h ve temarknaden Det faktum att
“bullsidans" spekulanter hafva be
tonat vikten af otillfredsställande 
skörd på vi
tagits kör mera än det är värd t af

resande en ^ *otrc*scrsM*e från landet. Re
geringens sena te skö rikuppgifter 
gifva oss rätt i våra förra påstå- 
enden. då vi gåfvo Förenta Sta
terna åtminstone 200 millioner bu 
shels lör export* ring När detta 
t ages
t anad-as goda skörd, påstå vi att 
det ej är någon resonabel ursäkt 
för högre priser. De bäst umkr 

gansla Wnge sodan irittad£ txjrsnrin tro» att eJ 
jag skref något så kalladt rese- bIir si litl hin<Ira priserna från 
bref, det var anno 1903 jag blef ut alt Ka Kf»e, ty utlandet vaktar 
släppt ur tryckeriet för att första no£a våra kvoteringar och är na 
gången 1 mitt lif begilva mig ut turhgtvis ej hågadt att bjuda hvigt 
som Canadas” re seagent. Många nar slora kvantiteter af varan äfo 
utaf tidningens vänner komma väl tlllhan<1“ 
diåg lnir jag for fram och väsna- 
des här och där öfver hela Canada, 
och var ute för hårresande äfve» 
tyr hvarendaste dag, och 
man läste att jag var någonstans 
1 östra Canada och höll som bäst 
på med att dricka kaffe hos nå- Winnipeg-Afdelning 
gon snäll nussis, så hade jag ram
lat af någon hästrygg och stått Telefon 2284 
på hufvet i ett dike eller en ler
grop å någon annan trakt, eller på 
någon långt aflägseu plats 
ute för något spektakel 

Emellertid så rönte jag det all
ra bästa och välvilligaste motta
gande öfvcrallt, och hvar hälstjag 
kom, så inöttes jag af glada och 
trefligii ansikten, samt vann en 
mangd vänner, och som jag nu i- 
gen är på resande fot för ‘Cana- 

borhandhnguruas utdragande på!da" efter 9 månaders bortovaro ' 
längden gaf emellertid de klentrug- från densamma, är jag mycket Detta album är tryckt på finaste 
uc vind 1 srglt-u, otu 1 norskapres- glad öfver att icke allenast
sen började så småningom, ett ryk- gång till, utan flera gånger,
te spridas, att oenighet skulle ra och om igen, få hafva den äran att särdeks i>assande att sända som 
da tnd ii^ka uiKlvrlioinl sammanträffa rned muia kai .1
larna, af hvilka Boström almlle in- mr når och fjärran, i detta stora Mmorstädes.
tagu vn mot de norska kr af ven land, samt göra nya bekantskaper Kr bulles tillika med “Canada" för
nutidru välvillig hallmng, hvare- 1 på de platser jag förr ej hunnit be

söka. Kanhända ar jag icke så!
välkommen till Alberta denna Sändes portofritt med post. 
gång som jag annars brukar va- 
fa, på grund af det lånkompani 
jag representerade, då jag sist var 
där (jag hade tidningen som ‘ si de
lin e'), men jag vill endast nämna,

I tal efteråt visade sig ha talat att bolaget existerar, fa$t jag slu- 
sannt, uppstod i Norge en verklig tat min förbindelse med det.
storm, h varunder alla partier en a- — —-------—----------- ---------------
des

Tlllleeé»»r»e I i^eelee Bridge !
Kom och ee det BÄSTA <xh BILLIGASTE lager 
af ekodo*, *om någon sm visets i Manitobe

IfpMsafrt plaUfM tfirsflreU
Vi hafva det största lager af goda »kor i Wumiptg 
Nyss öppnad t, öfver 4,orx> par Höst- och Vinterekor 
direkt fri* fabrikanten

Inga gamla Varorl
V» aio kär för ett göra affärer och vi hoppa» att al
la borgare i Louise lindge och dess grannskap skola 
understödja as» egna framåtsträvande köpmän 
Spscieh lager J Mäns Tjocka Ylle-Sweaters

t ii
*

;
♦

Byggnads Virke!små områden har ?Skodon från
90 Cents upp.

1BL -

CfV
4Bk v

*

: : af gemensam diplomati, 
af denna Lomitrs

BYGGNADS VIRKE i .Ila dimensioner, TAKSPXN, LATHK, BTGG- 
NAOSPAPPER, FÖNSTER och DÖRRAR i olika »torkhar pl U- 
gtr såväl i furu som ek, LISTVERK, pressade EKLISTER och OR
NAMENTER i modärnaste monster, SVARFNING, i' öfrigt allt 
*lags SNICKERIARBETE för inredning af hus.

lot"

i i af

HARDY’8 betraktande tillika ra ed

5 t ). P Johnson
Lemoine St. Louise Bridge

& T var »öfver från garfver.et & TapeterDet är nu

Ett stort lager af basta och modärnaste TAPETER i stort urval 
samt till lägsta möjlig* pris i vår nyöppnade tapethandel. BURLAP 
i olika kvalkeer och färger.

1

att konsulatväsendet måste CLAS
Såsom FÖNSTERGLAS, FÄRGA DT GLAS. "LE AD L1GHTS", 
BEVELLBD PLATE. 1 alla storlekar, SPEGELGLAS m. m.

KOSTNADSFÖRSLAG

Edwards-Wood Co.
^Inkorpor.tradt.)

Göra affärer i Aktier, Spanmål 
etc.

Orders från landsorten utföras fennt.ratt som
GIFVAS.

John Mattsons Sash &l Door Factory.
Kontor, Fabrik, Lager och butik

338-340-342 Pacific Ave, WINNIPEC, MAN
ROOM I, RIAI.TO BLOCK

Premievarit

Grocerier & Tyg
-nas— 0

o. S. V.

Anbud! P, NELSON, 409 DUFFERIN
samt i min filial i Percival, Assa.

Ett välsorteradt lager af groceri er finnes alltid på hand.

behandling och skyndsam expedie ring.

Souvenir-Album Redbar

glättadt papper, med 38 vyer af 
Winnipeg och Manitoba samt är

present till vänner i Sverige eller

1.16mot Legerheim \ orc benägen att 
gå norrmännen
Det hosten 1904 utspridda ryktet 
oui Lagerhtims algang från utri- 
kesmimsterns ämbete gaf därför i 
Norge signalen till häftiga angrepp 
mot Boström, och när ryktet en

mer till mötes.

Sv. Eng. o. Eng-Sv. 
ORDBO K

af Fred Löntiqvist, Fil. Dr., med 
fullständig uttalsbeteckning, ordli
sta öfver engelska ord, fraser, för
kortningar, satntalsöfningar och 
ordspråk, tillsammans med utförli- 

underrättelser rörande bref- 
skrifning, omfattande affärsbref, 
umgängesbref, re kom mendations- 
bref etc., med formulär på sven
ska och engelska. Rikt illustrerad. 
342 stora kvartsidor. Elegant in
bunden. Canada för ett år samt 
denna ordbok erhålles för

Bejj jimmini! jorapi-ng jimmiui, 
det va rså jag kunde rakt ha jom 

I Af den officiella redogörelsen ai ^dt i blanka famnen på sta- 
! gången för underhandlingarna, hvil- ^i°nsinspektorenl som stod här all- 
! ka aibrötos genom beslut i sam- Je,cs midt * vägen för de resande,
1 mansatt statsråd den 7 Februari 1x11 haxle JU9t inlagt en äkta stor 

1905, framgick ingenting rörande svensL snusbuss * käften, när jag 
Lagvrheims ställning till frågan. s^od i ^n stora, vackra och ända- 
Daremot framgick, att norske »nälsenliga väntsalen i Winnipegs 
statsministern llagerup i maj 1904 s*°rartade C.P.R.-station och i 
ufvcrlcmnat utkast till ett norskt mitt ^nl«tes svett ansträngde mig 
förslag till likalydande lagar; att ocb
mot slutet af året efter Lager- kad kappsäck af “Canada" och 1 
heims afgång tväm* mera detalje- den handen en järnvägsbil-
rade motförslag framstäUts å iett* som skuUc taga mig ett him- 

I svensk »da, nvilka bägge från dra femtio mil öster om Winnipeg. 
norsk sida förkastats såsom enligt ^är hade jag stått och trampat
norsk mening oförenliga med kom- stampat länge och val och fHn ^ Daturhi3tori,k ^npunkt be-
mimikens anda, samt att det forst v-*nUt Pa *lt ™sf*ktoren skulle UakUr jorden_ människan och ci- a 
framställda bland dessa svenska : "PP”a Sltt ““s»1?*»*» ■,sl“lka vilisationen samt de faktorer, som “ 
förslag, det minst tillmötesgående, AH ^ard kr lhe Ma“ ,blc bidragit till att höja vår ras till 
f ramburits al Boström, som äive» lf°“* “*• ... ... , sin nuvarande ståndpunkt på ut-
förklarat Mg vilja afgä från stats- hade förstas nagra af mroa vccVlingt.ns plan Ucnna bok innc-
muusterposten, om uppgörelse på bättre vänner och bekanta mfun hålkr 4g< sidor med flcra hundra * 
grundvalen ai det andra förslaget n,t 1 fislkt a.u n*'K. far ,,na illustrationer. Den är-bunden i
hindrades därigenom att han kvar val for naKra ma°a*r och ""ska i klotband med guld- och siUver- 9 
stod. m’e >yOa P» resande fot. och till___ B

.. , . min stora öfverraskning var också ^ . . - f iEfter publicerandet af denna re- ^ stor $kara pigfröknaKr, eUcr näjs Erhålles tiUika med en årgång al J
dogorelse var man i tivenge tam- ]ebdi$ vjm ^ kt,tos , dess k0ntJn "Canada” lor f
Egen emg i att tiUbakavisa de mot „. f5rsamladt rundt omkriDJ;

Att jag Bostrom gjorda beskj-Umngama int, darfi)r att de hadc
am- for troloahet, hvaremot man ej .* tjimfra g . . • . roatporto 35c. exira.

lietets vagnar säger sig själft, och var hka enig att erkänna den grad f” " y,, a' • J ' Qu„r;|l a
till alla nya prenumeranter såväl ai klokhet, hvarmed lörhandlmgar . , , ka ■ SVCrigCS H IStOTia,
som till de gamla, hvilka beredvti- n.v förts, eller det bristande lör ^ ,Iljna 6 delar i 3 band, al Oskar Monte- j
E*t togo Iram »na dollars ruUa utseende, som därunder visets. , , • 1 (jd d he, bus, Oskar Alin, Martin Veibull, $
cå TTsäkr5*^* åt,rsta Cndcr den lör unionen ytterst ee tidnings personal, med dess Magnus Höjer, RudoU Tcngberg
Lleioo 1 *““a ,or *“ P4 desdigra kris, som inträdde el ter .ldevil.. ^ stod i ett hörn i sa m- fl-. innehåller nara 3,000 sidor

W yOrrst for- förhandlingarnas strandande, be (xdl tu„gadc lakriss och gjord. m«f öfver 2,000 träsnitt samt ar
las i ^ k“nde hål- gärde svenska regeringen bos riks ,„)0goo~<jgon it småflickorna, som den bästa och tilUorlitligaste sven-

■*P T>. ko<van finns dagen tillsättandet af ett hemligt slapa<k ^ i kjortlirn 1 pfi ska historia som någonsin utgif-
betLmheSlDO • ”h “• utakott ‘ör aigilvandc al rid i äm- sina mammor. vit*.

samneti nykterhet och Var- ne t, och sedan kronprmsee-regen-: Taa vkoBer jet är inte sä I dessa tider, då omstortningar pa
samhet, ik-ssa trappsteg till obero ten i sammansatt statsråd den s rasande godt heller, r.ka jag säga Skandinaviska halfön bilda ett nytt

* “ landsmaJ1 APnl 1905 uppmanat Svtsngm och Ätt vara tidmnrs-devil, tv jag har skede i dess historia, är det intres-
. hvarför Norges regeringar att börja nya varit ^ en ging för en tio, sant att äga ett verk, som behand-

‘ ns. Alla ha de sa na egna förhandlingar om ordnandet af u- tojj t*Ubaka, och det var just lar det förflutna och den rad af 
n pa egen torfva, iaR när man nÉvesiörkäUandct på betingelse* af ^ tiden då “Canada" var ny händelser, hvilka ledt upp till det 
“n'ir ^ ®E,sta ,-oai?v absolut »ställighet meUan de häg ltilka(i varm. jag mins g an närvarande.

elgv-M t-nxkarna blott varit här p rikena under gemensam utrikes- ,ka n£r såväl dåvarande re Priset med Canada lör ett år
1 landet tre a lyra år, måste man mimstir, svensk eller norsk mae daktäre-n som jag voro tvengn.i 4 00ar I—d- antogs det aotn en gilven mi, att , Uti dakt lör att ^ V

ifa*^TÄ/dt‘ 1 a am”a sidan tra*. Boström skotte iranträd» ain be- kunna orka med att för den ete-
... . . . ... xäldeligvi. Uttniog. Också inlemnatic han kaD(le varmcos skull kunna tram Z**™
%nda>t .le liasta varar tillhan <«* afva ji. EBatrom A » den 7 samma månad sin al skeds- ^ bårdtrampade gamla tid ——

UahiHas. Hammarstedt, 1. E. Lundrll, John gnnök an och fkk den beviljad den uMnpciisaen,
Vi kalla fur o<h leverera Eder Enkeon, M. Carlström, A. Lm- 13. Hvad som däremot kom som tryckas en suda i taget på 

“Vöer *“ m “ *“r byggt trefliga bus absolut eiverroaknisg for hela Fort», i mista a:r.
Det miste vara riktiga

som

till kamp mot “den svenska 
trolösheten". E*

Bästa viner, Likörer och Cigarrer. Billiard, 
Raksalong.

Nytt och modernt.

SAVOY HOTELL
684W686 W-' Street,

TAXA- J1.00 PER DAG, MÅLTIDER 35 cents. 
J. H. FOLIS, ägare.1.76 WINNIPEG.

Postporto 20c. extra.
i ena handen en fullpac-

MENNISKAN e
é

Allan Linienhennes uppkomst, lif och bestäm
melse, af N. Lilja, genomsedd och 
dejvis omarbetad af Karl af Gei- 
jerstam. Detta är ett verk, som

éFärskt och Saltadt Kött *
* KOSti L. POST A Ä<i F A KT Yti E»Ih-n största köttbutiken i Louise Bridge.

Alla sorters Köttvaror, Ägg, Smör oih Grönsaker alltid på lacer 
till Ulligaste priser.

^ VICTORIAN 3 propt-l. 12,000 tons, turbin ångmaskiner
HAVARIAN duh. propel 10,376 

12,ooo tons, turbin ångmaskiner 
PARISI AN

^ VIRGINIAN 3 propel 

t IONIAN dub propel. 
^ CORINTMIAN

nc COMB BROS. Louise Bridge
(midt emot J. Y. C RIK FINS slakteri.

5,500 tons 

10,576 tons 

6,000 tons

Speciella bekvämligheter för tredje klassens passagerare.
Hytter fö. 4 och 6. Elektrisk belysning God och vällagad 

mat vid dukade bord.
cängkläder och matkärl, hvilka rengöras ai bolagets uppas

sare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriser till och frän Amerika. Svenskta
lande agent möter hvarje till Amerika ankommande 
ångfartyg, meddelande behöfliga räd och upplysningar.

Skrif till eller besök nännaste Allan-Liniins agent.

0,000 tons
TUNISIAN

6,500 tons
PRKTORIAN

För Brandiorsäk ring, Giftermål» 
La enses samt för utlärdandet af 
Köpebref m. in. gå till

FRAN LOUISE BRIDGE.
t

Kfter tre dagars gnoende från 
hus till hus och åtskilligt gumpan- 
de på bicykeln känner jag ganska 
väl till Louise Bridge 
var där. å dragande kall och

Q.T. HOYES, Taylor St
Telefon 24A9 2.60 {#

*
D. T. G. Hamilton

Lik are
WinnipegLouihi Hkipob.

Phone 3041. [ H. k A. Allan, Montreal, Ellis 8 Grogan, Calgary. Alta- 
V. P. F. Gummmgs, C.P.R., Winnipeg, Man.t

t dier någon annan al bolagets många agenter.MAPLE LEAF HOTEL
* OBS. Alla C.r.K-i Agenter i västra delen delen 

af Canada utfärda biljetter för AUan-Liniee.
MAT 1 AS LINDGREN,

lnnehafvare

luredt i FÖrsta Klassens Stil. 
Alla Bekx*ämligheter för Gäster.

*

6-^.-

R. A. Jacobson Svensk Urmakare
den Skandieaviska Urmakaren och Reparationer al *11» »orters 
Jnvelerare». Ett stort urval »I Or vaKT och fickur utiöre» omsorgs- 
teh Smycken och juveler alltid på ,uUt- Vagg- och ficknr samt ett

stort urval al ringar finnas »tån

NTMAN BROS.,
Umekern.

WBTASKIWIN, ALTA.

Trim & Mcörath
Köttbutik lager. Parti- och minuthandel.

RED DEER, ALT A. *** P* J*f*tEspresaalgiften erlägges al motta-
Midt emot Postkueloret

D: Baldwin & DixonPIANON 
ORGLAR

de bistå af alla.

WINNIPEG 
Birnl-ÅIMl: PIANO & OR

GAN cx>.

som Canada skulle

Läkare och Kirnrger 
Förlossningar miste arrangera»

lör i tid.
Kontor: WaHur's Apotek. 

WBTASKIWIN,

Dominion Bank 
Allmän Bankrörelse.

åt sig. 
karngubbar,

” Louise Bridge lyckats akafla mg. 
ty alla tyckas vars glada och lyck
liga, ock alla hade vackra ord att 

män. Det låter så
pa i kiave- 

Naturhgtvix tror kvar i.h 
m, att det är 
•om ”»kräppc om honom, så

LOUISE BRlltGK, Sverige, var att man i Norge icke ------------------ ------ ----- --------------------
skolle visa minsta benäget** att HUFVUDVÄRK AF GALLSJUK 
återupptaga underhandhogarBn, DOM
sedan Boström lallrt och kruoprm- Ar mycket besvärlig För att 
seseregenten direkt tdl statsrådet ' hindra gaUsjnkdom bruka Dr. Ha ..
stäHt en liknande vädjan, som den miltons Pffler, hvUka hålla syste- Man.toba Hall, »,5 Portage Ave 
ai den 5 April, men med proposi me t rent och friskt, reglerar aC. 
tåon om ännu bredare basis lör u ! ringen, stärker njurarna och VI

Ni skatt aldrig få hufvod-
lighet med hkotäUigbetaprincipen, j vårk eller sur mage genom att ta- 307 PATRICK STR.,

1 iJltlör färskt minne äro de g* Dr Hamiltons Piller, men ni 8 block vetter om CaMes offiee. Wetas k i w 1 a , — — Alta.
vanligt älskvärda ock tieftgu sä Äm Mjde i Norge riter »kaH bHfva i besittning al stark ä. rWa plateen au »tenna undCT er pXSON, AKBBTB och VA-
hiBa de natarligtvi» god mm det dm HagerupstiT minmtiren ri- Mha. F^apotOare srijer ttv WiwttpfK Nyoehmodern RA ralUraa EtparaUon»arbt-

Jag har nmVe de fcrftutim do jätt och dm it Mars Michehma öl- Bm.Oto>n KlVr. ^prr »»k dVr n™dmng. MtriersU F^Tele- V™ ^.admmhet. 648 Notre Dam. St., närs Nen,
gama lyckat» samla in e. hel del vrrtamt statarodret med Löstand Vm askar för en dollar. , U* SS84. M A. EK. ttuoras meo

Gå till
SEDDONS

ALT A. S perleelts Aldelning
ro ed höget» rlelo.got dä, aa gubben t FeSkandia Hotel irrt.

på Lemoine St. moasförhåUandeuas omdaning i
SKRÄDDAREför PORSLIN, GLAS, LAMPOR, 

TKNN- OCH BLECKSAKER. B-
MALJERADE VAROR, "PANCT

H teset g Maia ock MeDmnot »te.
Horth End Braneh 

Maia ttr.. invid C. P. E. »tetioaen . 
West End Braneh

än

COODS", passonde Kr presenter.

THE GREEN ROOF STORE
är bästa platsen att gå till för

Grocerier, Mjöl, Hafre, Kli och Hö

SKODON
Stoffar, Skor <xh Galoscla-r

DRY GOODS
I.akansväf, Doraestik Handduksväf, Broderier. Spetsar, Band, 

Strumpor, Underkläder samt

SKJORTOR FÖR MÄN OCH GOSSAR

G. T. HOYES,
Diverse Handel Louise Bridge
Telefon 24H9 Svenska talas!

— trv.- —i __ _ I v., /i;.ÅU . ... ■ . ■—

■■■■■■■■■■■

CANADA ONSDAGEN DEN r, SEPTEMBER 1903.

J. W. KIVITTLE
KOMMISSIONS-AFFÄR

All slags Sjianmål köpes och aäljes på kommission.

Fullkomlig Säkerhet.
För referenser liänSkrif eller telegrafera efter prisnoter.ng.

vänd K der till Manager för Union Bank.

KONTOR 3*0 UNION BANK BU1LDING,
WINNIPEGP. O. BOX 340

Svenska Liar
$1.25 per styck.

Swedhh Importing & Groceri/ Co.
408 LOGAN AVE., Winnipeg.

Orders från landsorten ex pedieras skyndsamt.

Vletere Lummrr eeh Ml brMfvrr ee

iiSTO VE”
\ 1 tillh diwlrihaila Ht välsorteradt Lager af B> Rgeada

Mnl-rlnl, Mnlnrrfnrg, Olja, Blrrk- och Ten*»»"
l*ctr -.ml Hpixlnr till lägsta möjliga priser.

Nytt Inger ai tipnmlte Wnre, emaljerade karl,
iut-1 titmei

J. SINCLAIR, 
Louise Bridge - Man.



"F
CAXADA ONSDAGEN DEN 27 SEPTEXRER 1905.

PASTOR O F T0RNQV1STREDAKTÖR K FLF.XMINC, j 
på ho* ilitlfx i FV 

miag. Ami . förhdm vecka.

EX KARAXEL!. OCH B1S- 
CCITFABR1K 
kår i
Iråe IVttvrr Föneti Staterna

A OOD TEXPLAR LOGEN ao 
lo ' Framtidens Hopp möta» 

»■dia ock ljårde T or »degen i h var
je månad klockaa 8.30 e. m. 4 

FAIRBABXS HALL 
köraet al Xam ock Selkirk A ve.

A. EgneU. L. D., 354 Rom St.

Saratoga!lanttUj aaläade i gir kväll Den mest nåraode och 
halvo-amma dryck 
som hnnes år

iråa Keaota. Om., dar haa under
aågr* år förestått »kamliravuka 
baptiatie
<åe» resan tiU P ren Ilse. Via,, kvax- 
est pastor Töraqeist skall kutset-

Bakning är ett nöje Cafe1 <feg Ultra-

Carnegiestram tid ad ro firmaför den kock, som använder Svensk TaUersering. Sexa 
Smörgås hord på be

ta sa verkaamhet såsom prakkaat
ock Idrsamlmgaåurvotåadart. På 
grund al hans al ock 
begiiniag betraktas baas aÄvtt 
ssag al härvarande baptister så
som ca alsrvärd förlust lör sam-

'få&K ny PorterST ANDREWS-FA1XE.V. Hoa.
. muusttr iur dr of-

stAHning.Q KANDIN.XVISKA Sjukhjulps 
W Föreningen "Norden ’ möter 3 

Onsdagen » hvarje manad kl. 8 e. 
m. i Clements Block, Main Str.

Mlnxhwfplt 50 c. O. Fagerberg 
fm ans sekr 618 Stella Street.

C S H
irot hg a arbetena, besökte förra 
vecka» St. Andrews slusaar Vid 

med handelskammaren 
forna kr ade ministern bestäm dt.
att en plan är noder utarbetning 
umt att arbetets fullborda» :e 
skall äga rum med snaraste. 

MORDFÖRSÖK’ Thomas O»

Speciell» pris för Spisning per \ec
ka eller .Meal Tkket"

4** f(OSS fl fe.

■

Baking Powder. Tilhirkad och bulel 
jennl i tidieborg.

hmdet i Canada.
ett möte

BLODIGT UPPTRÄDE. Tre 
skottar, något berusade, inträd tår i 
onsdags k vall 1 en italiensk rest au 
rant a Mam Street för att äta 
kvällsvard. Under det ordern til
lagades uppförde de »g bråksamt 
och erböllo uppnrpade gånger tiB- 
Ntägelse att hålla s*g higna Kb af 
dera stötte ut ett glas mjölk. Me
dan de åto sm kvällsmat, som be
stod af ostron, fortsatte de ovä- 
frndtt. I)å de vid likvideringen af- 
g jord t vägrade betala den utslag
na mjölken, för hvilken fordrades 
itin cents, blefvo de med våld ut
körda, men sedan de kommit ut 
på gatan, förklarade en af dem, 
Donald Nuholson, att han skulle 
gå tillhaka och “göra ren" restau- 
ranten. Närstående personer på- 
stodo, att han endast ämnade gå 
in efter sm hatt. Kassören Der-

emedan resultatet är så lätt och säkert, på grund af äkt

heten och renheten hos BL VE RIBBON

DET AR VARDT ATT FRÅGA EFTER

Ordineras af framstående läkare 
TTT 11 J __C TT A 1 SÅVaI i Europa som Amerika.
W ailaorl JdLOtel VPI*ynr Ert system med en äkta

och kraftig maltdryck!
Tag Er i akt lör efterapningar! 

Till Salu hos Fonseca Bros eller 
genom C. A. Jacobson

Under eder vistelse i staden, är

Marriage
Licensé

SPARA KUPONGERNA
den rätta platsen att stanna 

FÖrsta klass inredning. 
Moderata priser.

Airkrr. Led ur. All

på.pa, en gaheter, försökte i fredags 
att skjuta detektiven Tbeudore 
Steiamk men misslyckades. Vid 
förhör förklarade han. att skottet 
aflossuts endast för att skrämma 

Domare 1 »alv kunde

hon

AdaI E Forslund Hotell Wolseley
tw MlOOlfVS AVE. WlNNIPt-tl

T

C. T. ALLBUTTSteiamk
dotk ej se saken från den wdan 
cm h resultatet är. att Cuipa kemi 
mer att tillbringa de nästa 12 ma- 
n ådern a t provinsens Bastilj.

ELDSVÅDA. Det gamla loker 
rm/ti vstallet på Nr na Street fattåi- 
de 1 lördags afton eld, sotn vållade 
brandkåren ett styft stycke arbete 
innan dm kunde kontrolleras. En 
stark viml blåste vid tillfället och 
gnistor flögo 1 alla väderstreck, 
oth om vattentrycket för en eller 
annan orsak ej varit k"»gt u«jg, ha
de elden nog spridt sig Sum det 
var, kan skadan ej kallas betyd- 
hg, ty byggnation var gammal och 
stod lör närvarande obegugnad

FinMatserveringSkand. Advokat ARTIST 0«H FO'OeRAF.
THOH.4N H. JOHNNON,

Burrlfiter, Sollcitor etc. 
Kontor: Koom 33.CANAUA LIKE 
BUII.DINU, Böreet *1 Muiii och 
Fort* ge A ve.

AROYLE
I>ea skandioaxisk» restaurationeu 

m PACIFIC ST.

UBOKQE-S RESTAURANT

har ffvertagjt

liull r’l|0|o S|t|din

Ni skall finna, att i denna 
la säkra ateller följer nian med sin 
tid och att här lås de bästa foto
grafier i staden.

gam-

in LOG AN AVE
(oppea dag och natt)

»ro eftersökta al alla som oaska 
MALTID

WimMIHIIIHH—— I t ote befallde honom ge sig ut 
kvickt, hvilket kom Nitbolaon att 
närma sig Dercole. Deaw ar råg 
sin säkerhet hotad, fick tag i m 
gaspipa och gal Nicbolson t tt 
våldsamt slag i hufvudet, sa att 
han full sanslös till golfvet ined 
blodet strömmande irån ett stort

HELLO, BOYSf
Endast $25,00

D:na HcLEAN & RICHARD Alla slags Ved- och »maklig 
Kulsorter finnas på moderat pris 

lager hos undette. k 
nad

620 MAIN ST.,
N. W. Cor. Log an Telephone 135

MIIIIIIIWMlimil

Svenska Cafeet!KOL Telefon 798.

Bostad: 96 Dagmar st. !B. Hirshorn
Afpassar Glasögon, som garante
ras g it va belåtenhet

Låga pnser och ärligt bemotan-
Tel 3233.

[271 Fortare Ave»_

En väldig folk
massa samlade sig på några mi- 

Nivholson togs till lasarät-

sår i hufvudet

XXM PETERSONnu ter
tet o<h DercoU jämit två itulicn 
ska uppassare, hvilka hjälpt till 
att kasta’ ut skottame, arreste-

För 225.00 Kontant e 1 håller Ni en fua byggnadslott. Pri
set är Slio.oo o<h återstående beloppet 2io.oo per månad 
Dessa lotter aro belägna på O ak Street, Fort Rouge, 40x120 
till en bakgata. »Några bättre lotter äro icke att få; höga 
oth torra, väl skogbeväxta. Passa på nu! Detta är det 
bästa godtköp • hela Fort Rouge, och de bl ti v a aldrig billi
gare.

rekomrqenderas.
330 I.OUAN AVE ,
Midi för Gustafsons 

Groceri affär
•MIMIMIIIIHmnH

dr

Mrs M. HolmsenDRUNKNAD En sorglig o 
lyckshändelse inträflade i 1 örtlags 
eftermiddag, då en ung man, Wil- 
bert A. Fleury från \\ imupeg, för 
lurade 1 iivet genom drunkning 1 
Red River

Nicholson återfick sansen1 -t«k 9
ritar ankomsten till lasarättet och Examinerad Norsk Barnmorska,

såret var tämligen allvar
ligt, var det dock ivke så farligt 
som törst förmodades.

566 SIMCOE STHarry J. Watson, M. D.,Ett varmt hus på Pacific a ve., nara intill Ellen Street, 
med 8 rum, vatten och sewer, priset är 22,300, på lätta af 
betalningsvilkor per år. Ett godtköp för någon. Kom ihåg 
vintern är snart häri

Llkaie neh Kirurg
Speciell uppmärksamhet gifves 

till ÖRON, NÄSA, HALS och 
BRÖSTSJUKDOMAR

Kontor: BAKER BLOCK 
Telefon 3262.

Inbjudan till Aktieteckning i
SKANDIA BAKERY CO. Ltd

»Åtföljd af 
lemoade
Norwood båthus 1 rn segelbåt In 
gen ai detn synes haiv a halt myt 
ken kunskap utn manövreringen ul 
en segeibät, och då en plötslig 
vindpust fyllde seglen, kantrade 
båten. Båda männen föllo i vatt
net, och 31 r. Fleury sjönk efter 
att halva kommit till ytan etukist 
ttn gång. Hans kamrat lyckades 
fatta tag i båtkanten och hålla sig 
uppe tills hjälp hann anlända. Den 
så sorgligt omkomoe var anställd 
i Thornton Andrews apotek pä 
Portage a ve.

FRÄN PASTOR VICTOR J. 
WALLINS KOLONI Fort Pelle v, 
i närheten ai Kamsatk, anlände i 
slutet af för liden vet ka Mr. Albert 
Munson, bördig från Cokato, Minn. 
Han har tagit land i Fort Pelle v 
ooh vistats <lär hela sommaren 
samt befann sig nu på genomresa 
till sin gamla hembygd för att där 
uoder vinterns lopp sköta eu be
fattning
Munson är en mycket begå f v ad 
och högt studerad ung man, han 
har äfveti två bröder, och hoppas 
vi det sådana präktiga unga lands
män i stort antal ma slä sig ned 
här i Canada.

Marknaden.
H VETEMARKNADEN

en annan ung man 
han på eftermiddagenE. PETERSON * Co., 1

WINNIPEG.
Afiarerna h.i mindre omialtning,

iH-h prisern» visa blcdt luga lörän-

Sept. 78V Ovt. 77 5-8; Noy. 77; |
Dec. 75\; Maj &).

KONTANT 1 GAR.

470 MAIN STRRoom 45 Mertbants Bank, WINNIPEG, MAN

Nu ar ratta tiden att köpa AAtier i 8CANDIA
H v arior?

BAKERYCO
" J°. daritir att det alltid åir klokt att placera sina pan 

gar i solida viestgtfvande företag.
Hvarför är företaget solidt?
Därför att Bröd -atly-x i regeln kontant.
Därför att efterfrågan p,. Hi,.d ,.kas i samnia mån

Björnson & Brandson
I.ÄKARE.Förlofvade.

Hilma Lindström
— Intresserade torde observera

l*r. Harry J. Watsons annons i 
våra spalter. Doktorn ägnar sär
skild

79<No. 1 Hard ..........
No. 1 Nortliern ...
No. 2 Nortliern 
No. 3 Northern ..........................  74*-» !
PRISER PÅ ANDRA FÖDOÄM

NEN.
Potatis, pr bu., 40—45; Smör, 

Crenmerv, pr Ib., 15; Tubsmör 16 | 
—*7; Ägg, per dussin, 19—20; Nöt
kreatur 2#—V£; Kår 3—5%; Svin

Kontor: 650 WILLIAM AVE , 
Telefon 89.

Mottagningstid: 1.30 — 3, 7 — 8

7»Ä 
76X 1 som stat 1« 11och uppmärksamhet åt örtm-,

näs , hals- och bröstsjukdomar och 
vi rekommendera liunom till alla, 
som äro i liehof af l*rba«Hllieig.

P. A. Wiborg. Hvarför är företaget vinstgifvande?
Jo, därför att inan i et t Modärnt Bageri k.m producera Bröd ha 

»tigt och billigt samt med stor vinst.
Ansökan om aktier kan sändas till ]». Fiodden,

K Flemming, P. M. Dahl mh O. Siinonson 
Kom genast och lör sii kr a eder 0111 Aktier!

Bostad: 620 McDermotf A ve., 
Telefon 4300.Louise Hr»Ige, den 5 Sej#t 1905.

STORT LANDKÖP. The North
west UolonizaticHi Co. i St Paul 

Den 4 Oktober har » dagarna tillhandlat sig 230.- 
*x» avres land i S altcoat s-di strik - 

här “I U P R laiHhleparteinent.

J. A. Gustafson,Winnipeg. Dr. il '. L. H att
KVRKOFEST TANDLÄKARE. 

Koutorstumnar från 3:30 till 5 
och från 7:30 till 9 e.m.

Telefon till Kontor 1142,
” Bostad 290.

BAKER BLOCK, 466 MAIN ST.

1 år blir det 15 år sedan 1U11 aven 
ska lutherska för sam lingen 
•itädes stiftades, oth koitum r du 
gen

PREDIKAN
Söndag Kl. 3 e. m. samt Tirs- 

dag og Torsdag Al te mer Kl. 7:30 
i Kirken paa Hjörnet uf Alexander ! 
A ve. og Fountain Str.

Alla velkotnne.

STORINDUSTRI 1W1NNIPEG.att på ett pussande sätt fe 
Pastor J. A. Kran ty. Miiuw- 

SOta konferensen» oidförmudr, sam t 
A. G. Olson från Kenora

J. I. Case Tröslrmaskinbolag, som 
i Ra&ine, Wis., äger ett ai världens
största faktorier för tillverkning af 
åkerbruksredskap, skall anlägga en 
likhumle

J. C. C bristen.sen. |
komma l>åda att hålla tal. Pastor Dr .7/. II", Peterson>ä t teiabrik invid W inni-Olsou var en ai de allra första, 
som \erkat 1 ihnn.i församling.

Vid Stttmma tillfälle komma ock- ! —• Vi taga oss friheten påpeka
så de nya kytVdiänkunia att in- den annons, som Kdwards — Wood

Co. hafva å annat ställe i dagens

skollärare. Mr. HEMORRHOIDER GÖRA ONDT | 

Ni kan bota det värsta fall af hc- 
inorrhoider genom att anbringa 

“7 MONKS’ MIRACLE SALVE”.

Skandinavisk Tandläkare
Koom i, Thompson Block. 

Midt emot City Hall.
Första klass arbete garanteras. 

Tänder utdragas smärtfritt.
OBS! Mottagningstimmar äl

ven Tisdags-, Torsdags- och Lör- 
dags-aftnarna.
Teiefon 2048.

vigas.
Programmet för festen, »0111 bör

jas kl. 8 e.m., l»Ur smn följer:

Firmati har filialer på 
flera platser, ovh vi rekommen<lera 
den till allmänlx-ten

nummer.
Folk, som snarka, andas genom 

munnen i stället för genom näsan, 
hvilken är upjistoppad med katarr. 
Just begagna ‘Catarrhozone’ 
nan ni går 1.11 sii Ägs och ni skall 
kvickt bota vanan att snarka. Ge- 
nom att borttaga orsaken till ka- ; 
tarr oth läka slemhinnorna, åstad
kommer Catarrhozone en fullstän
dig kur i bvarje fall; det r^nar näs
borrarna, kommer af söndringen 
att upphöra och förhindrar rinnan 
det ner i halsen på några minuter 
Ingenting så behagligt och säkert 
att bota snarkning, katarr eller 
förkylning
det är värdt att komma ihåg

PROGRAMMET för mottaganPsalmsång <* h amktktsofnm 
gar.

Sång aå sångkören ti>lus. 
Pianosolo — Moonlight Sonat a 

— tieethoven.
Fröken Frida Siuidiimio

Solo------------------

Je af generalguvernör Grey är iui 
t^>pgjordt af komiterivde och inne
håller

m-MR M A MKYER och hans 
familj återkommo i torsdags från 
södra Minnesota Mr. Meyer vän
tas nu tillbaka fråfn Scaodinavia, 
Man., dit han begsfvit sig på nå
gra dagars visit.

bl. a. fackeltåg på kvällen 
af här i staden varande nationella RÖK
och sociala föreningar. En inbju
dan från komitén har utgått till 
dessa att vidtaga sådana arrange
manger, att deltagandet blifxer så 
allmänt som möjligt 
venia sammankallas härmed till

de berömda4
Hr C. A. Jacobson.

Festtal —--------------
Pastor J A K runt/

* Mv dream of LOUISE BRIDGE Mrs P M 
Pålsun har under en längre tid le 
gat illa sjuk, och som någon kvin- 
lig hjälp ej erhållits, har Mr. Pål- 
son på grund bär-af under de 
ste veckorna nöc^uts stamsa hem
ma och se efter henne och på så 
sätt gått miste om sin arbetsför
tjänst Om någon ser sig i stånd 
att bärutianan letnna honom nå
gon hjälp, »kall den säkert emot- 
tagas med tacksamhet.

“UNCLE S.\M”, 
fabricerade af 

HAVANA CIGAR SYNDICATE, 
Paul Prozeaki, Ägare.

Skandöm-Rodnry.
Svea Swenson

Violinsolo---------- — —
Fröken Olga Stinuoson

Tal----------------------

Catarrhozone —allmänt möte å SCANDIA HO
TELL fredag afton Sep
tember för att vidtagafunordnin 
gar fur ttt dc skaml„u.xW_ TANDY ARK KAN BOTAS.

1 hvilken tand som hälst kan
Pas4or A. G. Olson

Solo9- kens värdiga deltag>ande 1 den lo
jala lästen, och hoppas vi, att 
landsmännen såväl i staden

Hr C. A. Jacobson 
Slutanmärkningar 

Pastor Aupistus G. Olsson 
. 11. Sång af sångkören Ä>lu» 

U. Psalmsång och välaigewlsen

afvärk ögonhbckligen lindras me
delst Nerviline. Fyll håligheten 
med bomull doppad 1 Nerviline 
och gnid älven in tandköttet med 
Nerviline Om ansiktet är svullet 
och ömt, bada på Nerviline och 
lägg på ylle. Detta Lan icke slå 
fel, emedan Nerviline dödar smär
tan och hindrar den att återvända. 
Starkare, kvickare, mera tillfreds
ställande än andra lmunent har 
Polsons Nervikse vant det mest 
sålda under nära femtio år; för
sök det själi.

lo.

från Louise Bridge vilja infinna sig
Nyss inkommrt

SOLROSOR 
Hacke skrifxer till Free Press, att 
han i sin blomstergård har en sol
ros just lik ett träd Den lär e- 
mellernd i storlek icke kunna jäm
föras med dem som växa i Louise 
Bridge, påstås det

Mr. W. H T.

BRÖLLOP Herr Anders IVter 
Anderson och fröken Sigrid Gusta
va C. unnar son blefvo i lördags al 
ton samman vigda af pastor Au-

ett lager af

vackra

gustus G. Olsson Vigseln förrät
tades “BLOODSTONETRE AFF.ÅRSMAK LARE frän 

London, England, E H Cuthbert 
son, A E. Hitchcock och C. A. 
Grenfell anlände till staden i lör
dags från östern. Mr Cuthbert 
son tänkte k omm .t tillhaka nästa 
år. “Om jag finner förhållandena 
sa som jag väntar, kommer jag 

för att skalla mig stora

i brudgummens aybygda. 
trefhga hem å 23 Jasper St i när

Signet ringarvnro af närmaste släktingar och 
vänner. Vi önska brudparet lyc- DESSA OROANDE FLACKAR.

Yttre medel att smörja på kam- 
n.t aldrig taga bort finnarna eller 
fräknarna. Endast genom att be
fordra blodomlopfet och rena blo
det kan det göras. För kvick, sa
ker befrielse från denna pest be
gagna Ferrozone; det drifver dy
likt gift från blodet, gör buden 
frisk och stärker kroppen i sin hel
het Med det rena närande blod, 
som åstadkommes af Ferrozone, 
är det omöjligt att bda af hud
sjukdomar. Ni får ett lent, behag
ligt skinn. fn*k hy och vacker 
ansiktsfärg genom att begagna 
Ferroz^j^t— och ni kommer dess
utom ått känna er ofantligt myc
ket bättre. För femtio cents fås

ka.
404

FÖRLOFN1NG Vi hafva i det
ta nummer förnöjelsen meddela, 
»tt förlofnmg eklaterats mellan 
vår landsman bryggmästaren P. 
A. Wiborg och fröken Hilma Lind
ström från Louise Bridge. Förlof- 
ningen firades med ett festligt 
samkväm. “Canada" och less per
sonal gratulera.

r MAIN
STREETLTD.

intressen » edert land", »adr bon

MISSIONÄRER FRÄN INDI
EN. Ett intressant möte hölls i 
lördags afton i Första baptistkyr- 
kan härstädes, då t alame voro 
Mrs. Stfflwell och Måss McLeod, 
hvilka just passerade staden på å-

DOMIM°N
är nu öppen för säsongen med ett 

sällskap först-klassiga artister itervägeu från östern till si
s^msiält i Itotben Mrs. Stdlwell 
framställde Maud annat de svå
righeter, sam voro inbqpipna i 
landets ofantligt starka hetta, den 

förekomsten af kräldjur

FöreställningarME EMANUEL TURNEH, Jr..
■t aotttiBd hos drn vilUusda fir
man J. Ksuttir ock lommrr alt hvarje deg kl. 2.)o t m ock 8.30 

aftoaca.
PRISER På EfUtmiddagca 15C.

På krillen 15, 25 V> C.

ask inochållandc femtio chokenfrån landet erhåll» ferm nfnkr sättet att lärdas i fjudrrfi.s» vag- ladfärgade piller på hvilket apo
tek som hälstnar två mil i iimm—

■
____

—

THE

Roval Furniture Co.
LTD

Stadens ledande
KREDIT -HUS.
Gynsamma vilkor. 
Ni har kredit här.

R0YAL FURNITURE Co
298 Main Street, - Winnipeg

RöfAb

G*°
SO AP

— rnr

H årdt och mjukt 

Vatten.
•per omslagen Mr prrmlam.

The ROTAL CROWN SO AT 
Co-, Ltd .

WINNIPEG.

När ni kan

Spara från 26 till 30 ° |
pä möbler, som köpas här, tycker ni 
då ej att det skulle betala sig att

Besöka oss?
Vi hafva ett utmärkt lager af Förstklas 
siga möbler i STORT URVAL. Som vi 
inköpt ungefär hela lagret frän den Sto 
ra Utställningen till betydligt nedsatta 
priser, äro vi i ständ att hjälpa Eder 
spara pängar. Försök oss I

Scott Furniture Co.
”Den Ailtid-vakna Firman” 

Tillfällig lokal: THISTLE RINK, Alex
ander St. East.

J. E. Stendahl
SKRÄDDARE

210) LOCAN AVE.
i WinnipegEnde Svenske

Lagning och Prä*smng 
utföres omsorgsfullt.

MO DAR.SA KOSTTMER 
till moderata priser.


